
SMLOUVA O DÍLO č. 18/2022/RR/Mu
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„smlouva“)

1 SMLUVNÍ STRANY A ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní ústav:
Číslo účtu:
Osoby oprávněné jednat

Osoby oprávněné jednat

(dále jen „Objednatel“)

Město Bílovec
Slezské náměstí 1, 743 01 Bílovec
Mgr. Renata Mikolašová -  starostka
00297755
CZ00297755
Česká spořitelna, a.s.
...............................

ve věcech smluvních: Mgr. Renata Mikolašová 
Tel.: .................
E-mail: ................................................

ve věcech technických: ..................................... 
Tel.: .................
E-mail: .................................................

KAMI PROFIT, s.r.o., odštěpný závod
Spojů 835/2, 708 00 Ostrava -  Poruba 
Ing. Daniel Rimel -  vedoucí odštěpného závodu 
vedený u Krajského soudu v Ostravě, oddíl A, vložka 21539 
05264758 
CZ683743702 
UniCredit Bank 
............................ 

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Ing. Daniel Rimel
Tel.: .........................
E-mail: ................................

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:.........................
Tel.: .........................
E-mail: ................................

(dále jen „Zhotovitel“)

Zhotovitel:
Sídlo:
Zastoupený:
Zapsán v obchodním rejstříku: 
IČO:
DIČ:
Bankovní ústav:
Číslo účtu:

1.1 Tato smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „zákon“ či „ZZVZ“), v rámci kterého byla nabídka Zhotovitele vybrána jako 
nejvýhodnější.

1.2 Objednatel je právnickou osobou a prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil 
závazky, vyplývající z uzavřené smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily či 
omezovaly plnění jeho závazků.

1.3 Zhotovitel tímto prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby splnil závazky, vyplývající 
z této smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily, či omezovaly plnění jeho závazků 
a že uzavřením této smlouvy nedojde k porušení žádného obecně závazného předpisu. Zhotovitel 
současně prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil se záměry Objednatele ohledně přípravy a 
realizace akce specifikované v následujících ustanoveních této smlouvy a že na základě tohoto zjištění 
přistupuje k uzavření předmětné smlouvy.

1.4 Zhotovitel prohlašuje, že se nenachází v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména není předlužen a je 
schopen plnit své splatné závazky, na jeho majetek nebyl prohlášen konkurs ani mu nebyla povolena 
reorganizace ani vůči němu není vedeno insolvenční řízení. Zhotovitel dále prohlašuje, že jeho 
ekonomická a hospodářská situace nevykazuje žádné známky hrozícího úpadku



1.5 Zhotovitel prohlašuje, že vůči němu není vedena exekuce a ani nemá žádné dluhy po splatnosti, jejichž 
splnění by mohlo být vymáháno v exekuci podle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a 
exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ani vůči němu 
není veden výkon rozhodnutí a ani nemá žádné dluhy po splatnosti, jejichž splnění by mohlo být 
vymáháno soudním výkonem rozhodnutí podle zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve 
znění pozdějších předpisů, zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, či 
podle zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu, ve znění pozdějších předpisů.

1.6 Porušení některé povinnosti Zhotovitele stanovené v bodech 1.3. až 1.5. této smlouvy, případně uvedení 
nepravdivých nebo zkreslených údajů v rámci prohlášení dle uvedených bodů smlouvy, se považuje za 
podstatné porušení smlouvy, jež opravňuje Objednatele k okamžitému odstoupení od této smlouvy.

1.7 Obě smluvní strany potvrzují, že před uzavřením této smlouvy společně obhlédli staveniště, příjezdové a 
přístupové podmínky k dotčenému objektu a jsou seznámeny se všemi okolnostmi dopravy osob a 
materiálu na staveniště. Zhotovitel současně prohlašuje, že veškeré případné ztížené podmínky jsou mu 
známy a že má dostatečné lidské, strojní i materiálové kapacity na řádné zhotovení stavby.

1.8 Zhotovitel současně potvrzuje, že je schopen zajistit veškerá opatření související s omezujícími 
opatřeními v důsledku pandemické situace COVID 19 a že je schopen zajistit veškerá potřebná 
bezpečnostní opatření související s bezpečností osob a s ochranou stávajícího majetku, který nebude 
předmětem stavebních úprav. Veškeré ztížené podmínky a náklady na ochranná opatření jsou zahrnuty 
ve sjednané ceně.

2 VZÁJEMNÝ STYK OBJEDNATELE A ZHOTOVITELE

2.1 Vzájemný styk mezi Objednatelem a Zhotovitelem

2.1.1 Písemnosti touto smlouvou předpokládané (např. změny odpovědných osob, návrh na změny 
smlouvy, odstoupení od smlouvy, různé výzvy k plnění či placení) budou druhé smluvní straně 
zasílány:
2.1.1.1 písemně a předávány osobně (proti potvrzení), poslány doporučenou poštou nebo 

kurýrem (proti potvrzení), případně datovou schránkou,
2.1.1.2 doručeny, zaslány nebo přeneseny na adresu druhé smluvní strany uvedenou ve 

smlouvě. Pokud některá ze smluvních stran oznámí změnu své adresy, budou 
písemnosti od obdržení této změny doručovány na tuto novou adresu,

2.1.1.3 pro vzájemnou komunikaci a sdělení týkající se technických záležitostí stavby lze použít 
i stavební deník.

2.1.2 Vyžaduje-li písemnost po některé ze smluvních stran schválení, potvrzení či souhlas nebo 
stanovisko, nebude poskytnutí vyžadovaného úkonu bez objektivní příčiny zadržováno nebo 
zpožďováno. Pokud je smluvní strana s vyžadovaným úkonem v prodlení, považuje se úkon za 
provedený poslední den stanovené lhůty k jeho učinění, přičemž pokud lhůta stanovena není, tak 
se úkon považuje za provedený třetí den ode dne doručení písemnosti.

2.1.3 Nebude-li na adrese definované smlouvou zásilka převzata druhou smluvní stranou nebo 
nebude-li tato zásilka vyzvednuta v úložní době a držitel poštovní licence zásilku vrátí zpět, bude 
za úspěšné doručení, se všemi právními důsledky, považován třetí pracovní den ode dne 
prokazatelného odeslání zásilky.

2.1.4 Jakékoliv písemnosti nenazvané Dodatek ke smlouvě, se nepovažují za změnu smlouvy bez 
ohledu na jejich obsah.

3 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY (DÍLA)

3.1 Předmětem smlouvy je provedení díla spočívající ve zhotovení stavby (dále také dílo):

Název stavby : „Stavební úpravy, rekonstrukce a přístavba jídelny s výdejnou - ZŠ a
MŠ Stará Ves“

Územní rozhodnutí a stav. povolení: č.j. MBC/32678/21/SÚ/Sta 614/2022 ze dne 3. 3. 2022

Místo stavby: Město Bílovec, místní část Stará Ves, parc. č. 1941/2 a 1941/4 a parc.

1



č. st. 180 v k.ú. Stará Ves u Bílovce

Projektová dokumentace: „Přístavba jídelny s výdejnou u ZŠ a MŠ ve Staré Vsi u Bílovce“
vypracovaná společností BKB Metal, a.s., Hlubinská 917/20, 702 00 
Moravská Ostrava a Přívoz, IČO: 25355643 
a

„Stavební a udržovací práce ZŠ a MŠ Stará Ves na parc. Č. 180, K.Ú. 
Stará Ves u Bílovce č.p. 144“
vypracovaná společností Limanovský s.r.o., 1. máje 655/12, 743 01 
Bílovec, IČO: 08321973

Autorský dozor : ................................... -  doplní Objednatel při předání staveniště

Koordinátor BOZP objednatele: doplní Objednatel při předání staveniště

Technický dozor (TDS): doplní Objednatel při předání staveniště

Stavbyvedoucí Zhotovitele: ........................ — doplní Zhotovitel při podpisu smlouvy

4 PŘEDMĚT DÍLA

4.1 Rozsah předmětu díla
4.1.1 Předmětem díla je zhotovení stavby (dále také předmět plnění, dílo či stavba). Zhotovením stavby 

se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací a 
konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení 
díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí jejichž 
provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečnostní opatření 
apod.) včetně koordinační a kompletační činnosti celé stavby.

4.1.2 Zhotovením díla se rozumí provedení stavebních prací dle shora uvedené projektové 
dokumentace „Stavební úpravy, rekonstrukce a přístavba jídelny s výdejnou - ZŠ a MS Stará 
Ves“.

4.1.3 Součástí zhotovení díla je i vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby a geometrické 
zaměření dokončeného díla.

4.1.4 Vedle všech definovaných činností patří do zhotovení stavby i následující práce a činnosti:
4.1.4.1 zajištění vytýčení veškerých inženýrských sítí, odpovědnost za jejich neporušení během 

výstavby a zpětné protokolární předání jejich správcům. Před započetím výkopových 
prací je bezpodmínečně nutné nechat provést vytýčení všech křižujících i souběžných 
inženýrských sítí. Vytyčenou polohu je nutné ověřovat sondami a teprve na základě 
těchto informací eventuálně zpřesňovat polohu tras pokládaného vedení,

4.1.4.2 veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a 
majetku (zejména chodců, vozidel či jiných účastníků provozu v místech dotčených 
stavbou),

4.1.4.3 ostraha stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí,
4.1.4.4 projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch 

včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného,
4.1.4.5 zajištění dopravních opatření a jejich schválení, dopravního značení k dopravním 

omezením, jeho údržba a přemisťování a následné odstranění,
4.1.4.6 zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN nebo předepsaných projektovou 

dokumentací (případně jiných norem vztahujících se k prováděnému dílu včetně 
pořízení protokolů),

4.1.4.7 zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků do předání a převzetí 
díla (dle zákona č. 22/1997 Sb. -  prohlášení o shodě) a revizí veškerých elektrických 
zařízení s případným odstraněním uvedených závad,

4.1.4.8 zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných 
jiných právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla,

2



kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických 
parametrů díla,

4.1.4.9 zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě,
4.1.4.10 odvoz suti a jeho ekologická likvidace v souladu s ustanoveními zákona č. 541/2020 

Sb., o odpadech,
4.1.4.11 uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, 

zeleň, příkopy, propustky apod.),
4.1.4.12 součinnost při provádění případného archeologického výzkumu,
4.1.4.13 provedení díla v souladu s územním rozhodnutím, stavebním povolením a všemi 

závaznými stanovisky dotčených správních orgánů,
4.1.4.14 zajištění veškerých nutných podkladů pro kolaudaci stavby včetně přítomnosti na 

kolaudačním řízení.

4.2 Dokumentace skutečného provedení stavby
4.2.1 Dokumentaci skutečného provedení díla vypracuje Zhotovitel jako součást dodávky stavby.
4.2.2 Dokumentace skutečného provedení stavby bude předána Objednateli ve třech vyhotoveních 

v grafické (tištěné) podobě a jednou v digitální podobě ve formátu pdf a dwg nebo dgn.
4.2.3 Dokumentace skutečného provedení stavby bude provedena podle následujících zásad:

4.2.3.1 do projektové dokumentace pro provádění stavby všech stavebních objektů a 
provozních souborů budou zřetelně vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu 
zhotovení díla,

4.2.3.2 ty části projektové dokumentace pro provádění stavby, u kterých nedošlo k žádným 
změnám, budou označeny nápisem „beze změn“,

4.2.3.3 každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a 
příjmením osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem Zhotovitele,

4.2.3.4 dokumentace skutečného provedení stavby bude připravena k potvrzení stavebním 
úřadem ve třech vyhotoveních, bude ve všech svých částech výrazně označena 
„dokumentace skutečného provedení stavby“ a bude opatřena razítkem a podpisem 
odpovědného a oprávněného zástupce Zhotovitele s autorizací. V případě připomínek 
stavebního úřadu v rámci schvalovacího řízení Zhotovitel doplní, event. přepracuje 
bezúplatně dotčenou část dokumentace skutečného provedení stavby.

4.3 Geometrické zaměření díla
4.3.1 Součástí díla je i geometrické zaměření zejména u nových tras vedení.
4.3.2 Geometrické zaměření skutečného provedení díla bude provedeno a ověřeno oprávněným 

zeměměřičským inženýrem podle zák. č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění 
některých zákonů souvisejících s jeho zavedením a bude předáno objednateli třikrát v grafické a 
jedenkrát v digitální podobě.

4.3.3 Součástí tohoto zaměření jsou:
4.3.3.1 Geodetické zaměření skutečného provedení díla ve formátu *.dgn.
4.3.3.2 Geometrický plán pro vklad do katastru nemovitostí, pro případ potřeby zřízení věcného 

břemene či jiných věcných práv.
4.3.3.3 Doklady o vytýčení stavby.

4.4 Předání příslušné dokumentace
4.4.1 Objednatel předal Zhotoviteli příslušnou dokumentaci v elektronické podobě v rámci zadávacího 

řízení, na jehož základě je sjednána tato smlouva.

5 TERMÍNY A LHŮTY PLNĚNÍ

5.1 Termín zahájení stavebních prací
5.1.1 Termínem zahájení stavebních prací se rozumí den, v němž dojde k protokolárnímu předání a 

převzetí staveniště mezi Objednatelem a Zhotovitelem. Obě smluvní strany se dohodly, že 
zahájení stavebních prací proběhne ve lhůtě do 15 dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy.

5.1.2 Nejpozději do 3 pracovních dnů od termínu zahájení stavebních prací je Zhotovitele povinen 
zahájit fyzické provádění stavebních prací. Pokud tak neučiní ani do 10 pracovních dnů od 
termínu zahájení stavebních prací, má Objednatel právo od smlouvy okamžitě odstoupit.

3



5.2 Lhůta pro dokončení díla
5.2.1 Zhotovitel je povinen dokončit veškeré práce či dodávky na díle ve lhůtě pro dokončení díla, a to 

nejpozději do 400 kalendářních dnů od termínu zahájení stavebních prací.
5.2.2 Lhůta pro dokončení díla závisí na řádném a včasném splnění součinností Objednatele 

dohodnutých touto smlouvou. Po dobu prodlení Objednatele s poskytnutím dohodnutých 
součinností není Zhotovitel v prodlení s plněním závazku. Nedojde-li mezi stranami k jiné dohodě, 
prodlužuje se lhůta pro dokončení díla o dobu shodnou s prodlením Objednatele v plnění jeho 
součinností; pro vyloučení pochybností se má za to, že dohoda smluvních stran dle předchozí 
věty nemůže vést k prodloužení lhůty o dobu delší, než kolik činilo prodlení Objednatele 
s plněním jeho součinnosti. O tomto prodloužení lhůty pro dokončení díla bude uzavřen písemný 
dodatek ke smlouvě.

5.2.3 Prodlení Zhotovitele proti sjednané lhůtě pro dokončení díla delší jak 45 kalendářních dnů se 
považuje za podstatné porušení smlouvy, kdy Objednatel má právo okamžitě od smlouvy 
odstoupit (ale pouze v případě, že prodlení Zhotovitele nevzniklo z důvodů na straně 
Objednatele).

5.2.4 Dokončením se rozumí den, ve kterém dojde k podpisu protokolu o předání a převzetí díla.

5.3 Harmonogram provádění díla
5.3.1 Zhotovitel předložil harmonogram provádění prací v podrobnostech na týdny realizace. Součástí 

harmonogramu provádění prací je i finanční harmonogram, tedy dokument, ze kterého je patrný 
postup stavebních prací vyjádřený jejich finanční hodnotou v čase, s uvedením finanční hodnoty 
provedených stavebních prací, v podrobnostech na měsíce realizace.

5.3.2 Předmět plnění a jeho jednotlivé součásti budou prováděny v souladu s harmonogramem, který je 
přílohou a nedílnou součástí této smlouvy.

5.3.3 Zhotovitel je povinen průběžně harmonogram aktualizovat, a to podle skutečně provedených 
prací. Aktualizovaný harmonogram předloží Zhotovitel na vyžádání Objednateli na kontrolních 
dnech stavby.

5.4 Podmínky pro změnu sjednaných lhůt
5.4.1 Prodloužení lhůty pro dokončení díla je možné jen v důsledku objektivně nepředvídatelných 

okolností, které nemají svůj původ v činnosti Zhotovitele.
5.4.2 O případném prodloužení lhůty pro dokončení díla musí být sjednán písemný dodatek ke 

smlouvě, jinak je neplatné.
5.4.3 Vícepráce, jejichž celkový finanční objem nepřesáhne 1 % z hodnoty ceny sjednané dle smlouvy 

(bez DPH), nemají vliv na lhůtu pro dokončení díla a předmět plnění bude dokončen ve sjednané 
lhůtě pro dokončení díla. V odůvodněných případech se však mohou smluvní strany dohodnout 
jinak, tj. zejména v případě, pokud se Zhotovitel o vícepracích nedozví v dostatečném časovém 
předstihu před uplynutím lhůty pro dokončení díla nebo v případě, pokud dodržení původní lhůty 
pro dokončení díla prokazatelně neumožní technologický postup prací.

5.4.4 Vícepráce, jejichž celkový finanční objem přesáhne 1 % z hodnoty ceny sjednané dle smlouvy 
(bez DPH), mohou mít vliv na lhůtu pro dokončení díla, v takovém případě, bude-li to pro řádné 
dokončení díla nezbytné, se obě smluvní strany dohodnou na přiměřeném prodloužení lhůty pro 
dokončení díla. V případě, že se strany nedohodnou, platí, že za každé i započaté další 1 % 
víceprací se lhůta pro dokončení díla prodlužuje o 1 % její délky (zaokrouhleno na celé dny vždy 
směrem nahoru).

5.4.5 Běžné klimatické podmínky odpovídající ročnímu období, v němž se stavební práce provádí, 
nejsou důvodem k prodloužení lhůty pro dokončení díla. V případě sporu o definici pojmu „běžné“ 
klimatické podmínky bude přednostně využita statistika ČHMÚ (Český hydrometeorologický 
ústav), popřípadě o tom rozhodne Objednatel,

5.4.6 Změna sjednaných lhůt je možná i v případě výskytu vyšší moci, a to o dobu, po kterou se účinky 
vyšší moci vyskytovaly.

4



6 CENA ZA DÍLO A PODMÍNKY PRO ZMĚNU SJEDNANÉ CENY

6.1 Výše ceny za dílo
6.1.1 Cena za dílo je sjednána ve výši:

6.1.1.1 Cena 9 399 861,07 Kč

6.1.1.2 Cena slovy devětmilionůtřistadevadesátdevěttisícosmsetšedesátjednakorun 
českýchasedmhaléřů

6.1.2 Cena za dílo nezahrnuje daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). DPH bude stanovena a hrazena 
v souladu s právními předpisy platnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

6.1.3 Objednatel prohlašuje, že dílo není používáno k ekonomické činnosti a ve smyslu informace 
Generálního finančního ředitelství a Ministerstva financí České republiky ze dne 9. 11. 2011 
nebude pro dílo dle této smlouvy aplikováno režim přenesené daňové povinnosti ve smyslu § 92e 
zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

6.2 Obsah ceny
6.2.1 Cena za dílo je stanovena podle Zhotovitelem oceněného položkového rozpočtu, který tvoří 

přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen „položkový rozpočet“) a který je zpracován na základě soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr předaného Objednatelem Zhotoviteli.

6.2.2 Cena za dílo obsahuje veškeré náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému 
provedení díla, včetně vedlejších a ostatních nákladů ve smyslu vyhlášky Ministerstva pro místní 
rozvoj č. 169/2016 Sb. Cena obsahuje zejména riziko Zhotovitele spojené s vývojem cen 
stavebních materiálů a stavebních prací, a to až do doby dokončení díla. Objednatel je závislý na 
poskytnutých finančních prostředcích a nemá možnost sjednanou cenu v důsledku vývoje cen 
stavebních prací a stavebních materiálů zvýšit.

6.2.3 Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami svého plnění, které 
mohou mít jakýkoliv vliv na cenu za dílo. Veškeré náklady Zhotovitele vyplývající ze smlouvy jsou 
zahrnuty ve sjednané ceně za dílo. Toto ustanovení však nevylučuje odpovědnost Objednatele za 
správnost a úplnost předané projektové dokumentace ani tuto odpovědnost na Zhotovitele 
nepřenáší.

6.3 Doklady určující cenu za dílo
6.3.1 Cena za dílo je stanovena podle příslušné dokumentace předané Objednatelem Zhotoviteli. Pro 

obsah sjednané ceny je rozhodující soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, 
který je součástí předané příslušné dokumentace.

6.3.2 Pokud se v budoucnu ukáže, že i přes přiměřenou kontrolu Objednatele v rámci zadávacího 
řízení položkový rozpočet Zhotovitele neobsahuje veškeré položky či správné počty měrných 
jednotek obsažené v předaném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, pak platí, že takové 
chybějící položky či chybějící množství měrných jednotek jsou předmětem plnění a součástí 
sjednané ceny za dílo.

6.3.3 Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny za dílo z důvodů chyb nebo 
nedostatků v položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo 
neúplného ocenění předaného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb.

6.4 Podmínky pro změnu ceny za dílo
6.4.1 Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze:

6.4.1.1 v případě, pokud se při provádění předmětu plnění díla vyskytnou skutečnosti, které 
nebyly v době uzavření smlouvy známé, a Zhotovitel je nezavinil a tyto skutečnosti mají 
prokazatelný vliv na sjednanou cenu,

6.4.1.2 pokud Objednatel bude požadovat provedení dodatečných dodávek nebo stavebních 
prací, které nebyly sjednány v původním předmětu díla,

6.4.1.3 pokud Objednatel bude požadovat jinou kvalitu dodávek či stavebních prací, než tu, 
která je určena projektovou dokumentací či soupisem stavebních prací, dodávek a 
služeb,

5



6.4.1.4 na základě písemného oznámení Zhotovitele, že využije právo na uplatnění následující 
inflační doložky: Cena díla realizovaného do 31. 5. 2023 nesmí být upravována v 
důsledku inflace, deflace nebo změny kurzu Kč, o změny nákladů na práce, zařízení či 
vybavení, v důsledku růstu jakéhokoliv indexu nebo jiné záležitosti. Cena díla 
realizovaného od 1. 6. 2023 může být navýšena o inflaci. Zhotovitel je oprávněn zvýšit 
cenu díla realizovaného od 1.6.2023 o přírůstek průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen (dále jen „míra inflace“), vyhlášený Českým statistickým úřadem za 
kalendářní rok 2022.

6.5 Způsob sjednání změny ceny (změnový list)
6.5.1 Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny za dílo, je Zhotovitel 

povinen sestavit změnový list a v něm popsat důvody a okolnosti vedoucí k nutnosti změny ceny 
za dílo, provést výpočet návrhu změny ceny za dílo a předložit jej Objednateli k odsouhlasení.

6.5.2 Objednatel je povinen se vyjádřit k návrhu změnového listu nejpozději do 5 pracovních dnů ode 
dne jeho obdržení. Pokud se Objednatel ve stanovené lhůtě nevyjádří, jde o neposkytnutí 
součinnosti.

6.5.3 Změna ceny za dílo je možná pouze v případě, kdy Objednatel písemně odsouhlasí změnový list 
a teprve poté, když proběhnou úkony Objednatele stanovené ZZVZ pro změnu závazků ze 
smlouvy a bude uzavřen příslušný dodatek smlouvy.

6.5.4 Jsou-li k úhradě sjednané ceny použity finanční prostředky poskytnuté Objednateli formou dotací, 
je nezbytnou podmínkou pro změnu sjednané ceny i souhlas s obsahem Změnového listu od 
poskytovatele finančních prostředků.

6.6 Vícepráce a méněpráce a způsob jejich prokazování
6.6.1 Vyskytnou-li se při provádění díla dodatečné nebo nepředvídané dodávky či stavební práce 

(vícepráce) nebo méněpráce v souladu s ustanovením § 222, odst. 4 až 7 ZZVZ (tedy 
nepodstatná změna závazku), je Zhotovitel povinen vypracovat změnový list, v němž uvede 
přesný popis víceprací a méněprací včetně jejich odůvodnění a jejich ocenění a tento změnový 
list předložit Objednateli k odsouhlasení. Součástí změnového listu musí být i popis příčin, které 
vyvolaly potřebu víceprací nebo méněprací.

6.6.2 Zhotovitel je povinen stanovit cenu víceprací nejvýše podle hodnot jednotkových cen uvedených 
v položkovém rozpočtu.

6.6.3 Pokud vícepráce v položkovém rozpočtu obsaženy nejsou, budou jednotlivé položky oceněny 
maximálně jednotkovými cenami cenové soustavy použité pro sestavení položkového rozpočtu, a 
to v aktuální cenové úrovni pro období realizace víceprací. Jednotková cena u každé položky 
víceprací bude dále snížena o tolik procent, o kolik byla nižší sjednaná cena za dílo nabídnutá 
Zhotovitelem v zadávacím řízení oproti předpokládané hodnotě veřejné zakázky, jak ji Objednatel 
uvedl v zadávací dokumentaci. V případě, že celková cena díla nabídnutá Zhotovitelem byla 
stejná nebo vyšší než předpokládaná hodnota veřejné zakázky, pak budou jednotlivé položky 
oceněny maximálně v cenách použité cenové soustavy v aktuální cenové úrovni období realizace 
díla. Pokud položky víceprací nejsou obsaženy ani v položkovém rozpočtu a ani v užité cenové 
soustavě, bude jejich cena stanovena nejvýše podle teoretických jednotkových cen stanovených 
autorským dozorem dle cen v čase a místě obvyklých a tyto budou dále projednány na kontrolním 
dnu stavby. V odůvodněných případech se smluvní strany mohou dohodnout jinak.

6.6.4 Méněpráce budou z ceny za dílo odečteny v jednotkových cenách odpovídajících cenám 
v položkovém rozpočtu Zhotovitele.

6.6.5 Ostatní a vedlejší náklady víceprací či méněprací se nedopočítávají, pokud to není nezbytné 
z charakteru prováděných víceprací nebo neprováděných méněprací.

6.6.6 Po splnění všech smluvených podmínek pro změnu ceny za dílo dohodnou obě smluvní strany 
změnu ceny za dílo písemně formou dodatku ke smlouvě a následně uzavřou dodatek ke 
smlouvě.

7 PLATEBNÍ PODMÍNKY

7.1 Zálohy
7.1.1 Objednatel neposkytne Zhotoviteli zálohu.

6



7.2 Postup plateb
7.2.1 Cena za dílo bude hrazena průběžně na základě daňových dokladů (dále jen „faktur“) 

vystavených Zhotovitelem 1x měsíčně, přičemž datem zdanitelného plnění je poslední kalendářní 
den příslušného měsíce.

7.2.2 Zhotovitel předloží Objednateli a TDS vždy nejpozději do pátého dne následujícího měsíce soupis 
provedených prací oceněný v souladu se způsobem sjednaným ve smlouvě. Objednatel a TDS 
jsou povinni se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne jeho obdržení a 
po odsouhlasení vystaví Zhotovitel dílčí měsíční fakturu. Pokud se Objednatel či TDS bez 
objektivního důvodu ve stanovené lhůtě nevyjádří, má se za to, že s předloženým soupisem 
souhlasí.

7.2.3 Přílohou faktury musí být odsouhlasený soupis prací a dodávek vč. přehledu fakturace. Každá 
faktura bude mít náležitosti daňového dokladu. Při odsouhlasování objemu prací a dodávek 
budou pro Objednatele vodítkem položky oceněného položkového rozpočtu zpracovaného 
Zhotovitelem (Příloha č. 1). Zhotovitel je povinen fakturu (a její přílohy) odeslat Objednateli 
nejméně ve 3 vyhotoveních.

7.2.4 Nedojde-li mezi oběma smluvními stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu 
provedených prací (případně dodávek a služeb), je Zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce 
a dodávky, u kterých nedošlo k rozporu. Pokud bude faktura Zhotovitele obsahovat i práce, které 
nebyly Objednatelem odsouhlaseny, je Objednatel oprávněn odmítnout úhradu faktury až do doby 
vyřešení tohoto sporu o oprávněnost fakturace. Na takovou fakturu nemůže Zhotovitel uplatňovat 
žádné majetkové sankce ani úrok z prodlení vyplývající z peněžitého dluhu Objednatele.

7.2.5 Práce a dodávky, u kterých nedošlo k dohodě o jejich provedení nebo u kterých nedošlo 
k dohodě o provedeném množství, projednají Zhotovitel s Objednatelem v samostatném řízení, 
ze kterého pořídí zápis s uvedením důvodů obou smluvních stran.

7.2.6 Zhotovitel je povinen vystavit a Objednateli předat veškeré daňové doklady v elektronickém 
formátu PDF, a to prostřednictvím e-mailu Objednatele ................................................. a dále na
e-mailu TDS ............................. -  doplní Objednatel při předání staveniště. Případné přílohy
faktury, které jsou považovány za nezbytnou náležitost faktury, mohou být připojeny v souboru 
ZIP nebo RAR v pořadí -  1. faktura jako hlavní dokument, 2. přílohy k faktuře jako příloha 
dokumentu.

7.2.7 Měsíční fakturací bude uhrazena cena díla až do výše 90% z celkové sjednané ceny. Faktury 
budou hrazeny v plné výši, dokud v součtu nedosáhnou 90% celkové sjednané ceny.

7.2.8 Překročí-li Zhotovitel některou fakturou hodnotu 90% ze sjednané ceny, je Objednatel oprávněn 
uhradit pouze část faktury tak, aby úhrada jím provedená dosáhla v celkové výši pouze 90% ze 
sjednané ceny. Na zbývající část faktury přesahující hodnotu 90% ze sjednané ceny nemůže 
Zhotovitel uplatňovat žádné majetkové sankce ani úrok z prodlení.

7.2.9 Částka rovnající se 10% z celkové sjednané bude uhrazena Objednatelem Zhotoviteli po předání 
bankovní záruky za řádné plnění záručních podmínek Zhotovitelem Objednateli.

7.2.10 Pokud Objednatel převezme dílo, na němž se vyskytují vady či nedodělky nebránící užívání díla, 
bude částka uhrazena Objednatelem Zhotoviteli po předání bankovní záruky za řádné plnění 
záručních podmínek Zhotovitelem Objednateli a až po odstranění poslední vady či nedodělku 
nebránícího užívání díla. Příslušná částka bude uhrazena po splnění výše uvedených podmínek 
na základě daňového dokladu vystaveného Zhotovitelem, v němž bude uvedeno, že se jedná o 
Konečnou fakturu.

7.3 Lhůty splatnosti
7.3.1 Objednatel je povinen uhradit fakturu Zhotovitele nejpozději do 30 dnů ode dne následujícího po 

dni prokazatelného doručení odsouhlasené faktury Objednateli.

7.4 Platby za vícepráce
7.4.1 Pokud se na díle vyskytnou vícepráce, s jejichž provedením Objednatel souhlasí, a na jejich 

provedení byl uzavřen dodatek smlouvy, bude jejich cena fakturována v měsíci, ve kterém byly 
vícepráce provedeny.

7.4.2 Faktura za vícepráce musí kromě jiných, výše uvedených náležitostí faktury obsahovat i odkaz na 
dokument (dodatek smlouvy), kterým byly vícepráce sjednány a odsouhlaseny.

7.5 Náležitosti daňových dokladů (faktur)

7



7.5.1 Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH.
7.5.2 Jsou-li předmětem plnění práce, na které se nevztahuje přenesená daňová povinnost dle zákona 

o DPH, Zhotovitel prohlašuje, že:
7.5.2.1 nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle smlouvy,
7.5.2.2 mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy 

nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení 
nenachází,

7.5.2.3 nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu,
7.5.2.4 každá faktura musí být označena názvem projektu.

7.6 Termín splnění povinnosti zaplatit
7.6.1 Peněžitý závazek (dluh) Objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka 

připsána na účet Zhotovitele.
7.6.2 V případě, že Objednateli vznikne nárok na smluvní pokutu nebo jinou pohledávku vůči 

Zhotoviteli, je Objednatel oprávněn jednostranně započíst tuto částku vůči kterékoliv faktuře 
Zhotovitele.

8 SMLUVNÍ POKUTY

8.1 Smluvní pokuta za neplnění dohodnutých termínů či lhůt
8.1.1 Pokud bude Zhotovitel v prodlení s provedením díla proti sjednané lhůtě pro dokončení díla je 

povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % ze sjednané ceny za dílo, a to za každý 
i započatý den prodlení.

8.1.2 Pokud prodlení Zhotovitele proti lhůtě pro dokončení díla přesáhne 30 kalendářních dnů, je 
Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli ještě další smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo, a 
to za třicátý první a každý další i započatý den prodlení.

8.2 Smluvní pokuta za neodstranění vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla
8.2.1 Pokud Zhotovitel nenastoupí do pěti dnů od termínu předání a převzetí díla k odstraňování vad či 

nedodělků uvedených v protokolu o předání a převzetí díla, je povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu 1.000,- Kč za každý nedodělek či vadu, na jejichž odstraňování nenastoupil ve 
sjednané lhůtě, a za každý i započatý den prodlení.

8.2.2 Pokud Zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla v 
dohodnutém termínu (viz protokol o předání a převzetí), zaplatí Objednateli smluvní pokutu 
2.000,- Kč za každý nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení, a to za každý i započatý den 
prodlení.

8.3 Smluvní pokuta za neodstranění reklamovaných vad
8.3.1 Pokud Zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do patnácti dnů ode 

dne obdržení reklamace Objednatele k odstraňování reklamované vady (případně vad), je 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 2.000 Kč za každou reklamovanou vadu, na jejíž 
odstraňování nastoupil později než ve sjednaném termínu a za každý i započatý den prodlení.

8.3.2 Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu 2.000 Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení s 
odstraněním, a to za každý i započatý den prodlení.

8.3.3 Označil-li objednatel v reklamaci, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla, případně 
hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), navyšují se smluvní pokuty uvedené v čl. 8.3.1 
a 8.3.2 na dvojnásobnou výši.

8.4 Smluvní pokuta za nevyklizení staveniště
8.4.1 Pokud Zhotovitel nevyklidí staveniště v termínu stanoveném touto smlouvou, příp. v termínu 

sjednaném dohodou smluvních stran, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 5.000 Kč za 
každý i započatý den prodlení.

8.5 Ostatní smluvní pokuty

8



8.5.1 Pokud Zhotovitel poruší předpisy týkající se BOZP kteroukoliv z osob vyskytujících se na 
staveništi, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč za každý zjištěný 
případ.

8.5.2 Pokud Zhotovitel při provádění díla nedodrží podmínky dotčených orgánů a organizací související 
s realizací stavby, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý 
zjištěný případ.

8.5.3 Pokud Zhotovitel nezajistí přístupnost stavebního deníku na stavbě nebo poruší povinnost vést 
stavební deník v souladu s touto smlouvou a vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, 
ve znění pozdějších předpisů, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši
2.000 Kč za každý zjištěný případ.

8.5.4 Za porušení povinností Zhotovitele dle čl. 15. 2. sjednávají obě smluvní strany smluvní pokutu ve 
výši 1 % z ceny díla bez DPH za každé jednotlivé porušení. Takovéto porušení povinností 
Zhotovitele se rovněž považuje za podstatné porušení smlouvy.

8.6 Úrok z prodlení
8.6.1 Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu, je povinen zaplatit 

Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení.

8.7 Způsob vyúčtování smluvní pokuty
8.7.1 Smluvní pokutu či úrok z prodlení vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou formou. 

Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které k vyúčtování smluvní pokuty či 
úroku z prodlení opravňuje a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty či úroku z prodlení.

8.7.2 Strana povinná se musí k vyúčtování smluvní pokuty či úroku z prodlení vyjádřit nejpozději do 
deseti dnů ode dne jeho obdržení, jinak se má za to, že s vyúčtováním souhlasí. Vyjádřením se 
v tomto případě rozumí písemné stanovisko strany povinné.

8.7.3 Nesouhlasí-li strana povinná s vyúčtováním smluvní pokuty či úroku z prodlení, je povinna 
písemně ve sjednané lhůtě sdělit oprávněné straně důvody, pro které vyúčtování smluvní pokuty 
či úroku z prodlení neuznává.

8.8 Lhůta splatnosti smluvních pokut
8.8.1 Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované smluvní pokuty či úrok z prodlení nejpozději do 14 

dnů od dne obdržení příslušného vyúčtování.

8.9 Ostatní náležitosti vztahující se k smluvním pokutám
8.9.1 Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody zvlášť a v plné výši 

způsobené mu porušením povinnosti Zhotovitele, na niž se smluvní pokuta vztahuje.
8.9.2 Odstoupení od smlouvy, existence okolností vylučujících odpovědnost, ani nedostatek zavinění 

Zhotovitele nezpůsobují zánik pohledávky Objednatele na smluvní pokutu. Zaplacením smluvní 
pokuty nezaniká povinnost Zhotovitele splnit porušenou povinnost ani nárok Objednatele na 
náhradu škody v plném rozsahu a jeho právo realizovat nápravná opatření.

8.9.3 Kumulace smluvních pokut podle této smlouvy se výslovně připouští.

9 STAVENIŠTĚ

9.1 Předání a převzetí staveniště
9.1.1 Objednatel je povinen předat Zhotoviteli staveniště (nebo jeho ucelenou část) do 15 dnů ode dne 

nabytí účinnosti smlouvy. Splnění lhůty předání staveniště je podstatnou náležitostí smlouvy, na 
níž je závislé splnění lhůty pro dokončení díla.

9.1.2 O předání a převzetí staveniště vyhotoví Objednatel písemný protokol, který obě strany podepíší. 
Za den předání staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu příslušného 
protokolu.

9.2 Stávající inženýrské sítě
9.2.1 Objednatel je povinen předat Zhotoviteli veškeré dostupné podklady o trasách stávajících 

známých inženýrských sítí na staveništi a přilehlých pozemcích dotčených prováděním díla 
včetně případných zákresů.

9



9.2.2 Zhotovitel je povinen seznámit se po převzetí staveniště s rozmístěním a trasou stávajících 
známých inženýrských sítí na staveništi a přilehlých pozemcích dotčených prováděním díla a 
zabezpečit vytýčení všech ostatních inženýrských sítí a tyto buď vhodným způsobem přeložit, 
nebo chránit tak, aby v průběhu provádění díla nedošlo k jejich poškození.

9.2.3 Zhotovitel je povinen dodržovat všechny podmínky správců nebo vlastníků těchto sítí a nese 
veškeré důsledky a škody vzniklé jejich nedodržením. Zhotovitel neodpovídá za škody na 
stávajících inženýrských sítích, které nebyly vyznačeny v podkladech Objednatele.

9.3 Vybudování a provoz zařízení staveniště
9.3.1 Provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje Zhotovitel v souladu se 

svými potřebami a v souladu s projektovou dokumentací. Náklady na projekt, vybudování, 
zprovoznění, údržbu, likvidaci a vyklizení zařízení staveniště jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla.

9.3.2 Zařízení staveniště vybuduje v nezbytném rozsahu Zhotovitel.
9.3.3 Zhotovitel je povinen zabezpečit samostatná měřící místa na úhradu jím spotřebovaných energií 

a tyto uhradit.
9.3.4 Energie spotřebované provozem zařízení staveniště hradí Objednateli Zhotovitel a má je zahrnuty 

ve sjednané ceně.

9.4 Podmínky užívání veřejných prostranství a komunikac í
9.4.1 Veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch, případně rozkopávkám, objízdným trasám 

nebo překopům veřejných ploch či komunikací zajišťuje Zhotovitel a hradí veškeré případné 
poplatky.

9.4.2 Jestliže v souvislosti s provozem staveniště nebo prováděním předmětu plnění bude třeba umístit 
nebo přemístit dočasné či trvalé dopravní značení podle předpisů o pozemních komunikacích, 
obstará tyto práce Zhotovitel. Zhotovitel dále zodpovídá i za umisťování, přemisťování a 
udržování dopravních značek v souvislosti s průběhem provádění prací. Jakékoliv pokuty či 
náhrady škod vzniklých v této souvislosti jdou k tíži Zhotovitele.

9.4.3 Zhotovitel je povinen zajistit bezpečný vstup a vjezd na staveniště a stejně tak i výstup a výjezd z 
něj.

9.5 Vyklizení staveniště
9.5.1 Zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklidit staveniště (vč. odpadu) nejpozději do 

15 dnů ode dne předání a převzetí díla, pokud se strany nedohodnou jinak (zejména jde-li o 
ponechání zařízení, nutných pro zabezpečení odstranění vad a nedodělků ve smyslu protokolu o 
předání a převzetí díla).

9.5.2 Nevyklidí-li Zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu, je Objednatel oprávněn zabezpečit 
vyklizení staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí Objednateli Zhotovitel. Nárok 
Objednatele na sjednanou smluvní pokutu tím není dotčen.

10 STAVEBNÍ DENÍK

10.1 Povinnost vést stavební deník
10.1.1 Zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště o pracích, které provádí, 

stavební deník.
10.1.2 Stavební deník musí být v pracovní dny od 7.00 do 17.00 hod. přístupný oprávněným osobám 

Objednatele, případně jiným osobám oprávněným do stavebního deníku zapisovat.
10.1.3 Zápisy do stavebního deníku se provádí v originále a dvou kopiích. Originál stavebního deníku je 

Zhotovitel povinen předat Objednateli po dokončení díla.
10.1.4 První kopii obdrží osoba vykonávající funkci technického dozoru Objednatele a druhou kopii 

obdrží Zhotovitel.
10.1.5 Povinnost vést stavební deník končí předáním a převzetím řádně dokončeného díla. Povinnost 

archivovat stavební deník po dobu nejméně 10 let ode dne nabytí právní moci kolaudačního 
rozhodnutí či vydání kolaudačního souhlasu má Objednatel.

10.1.6 Do stavebního deníku je Zhotovitel povinen zapisovat veškeré skutečnosti rozhodné pro 
provádění díla. Zejména je povinen zapisovat údaje podle příslušné přílohy k vyhlášce č. 
499/2006 Sb., o dokumentaci staveb.

10.1.7 Všechny listy stavebního deníku musí být očíslovány.

10



10.1.8 Ve stavebním deníku nesmí být vynechána volná místa.
10.1.9 V případě neočekávaných událostí nebo okolností majících zvláštní význam pro další postup 

stavby pořizuje Zhotovitel i příslušnou fotodokumentaci, která se stane součástí stavebního 
deníku.

10.2 Způsob vedení a zápisu do stavebního deníku
10.2.1 Zápisy do stavebního deníku provádí Zhotovitel formou denních záznamů. Veškeré okolnosti 

rozhodné pro plnění díla musí být učiněny Zhotovitelem v ten den, kdy nastaly.
10.2.2 Objednatel nebo jím pověřená osoba vykonávající funkci technického dozoru je povinen se 

vyjadřovat k zápisům ve stavebním deníku učiněných Zhotovitelem nejpozději do pěti pracovních 
dnů ode dne vzniku zápisu, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí.

10.2.3 Nesouhlasí-li Zhotovitel se zápisem, který učinil do stavebního deníku Objednatel nebo jím 
pověřená osoba vykonávající funkci technického dozoru, případně osoba vykonávající funkci 
autorského dozoru nebo funkci koordinátora BOZP, musí k tomuto zápisu připojit svoje 
stanovisko nejpozději do pěti pracovních dnů, jinak se má za to, že se zápisem souhlasí.

10.3 Závaznost ujednání ve stavebním deníku
10.3.1 Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro 

vypracování příslušných dodatků ke smlouvě.

11 KONTROLA A KONTROLNÍ DNY

11.1 Kontrola provádění prací
11.1.1 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla sám nebo prostřednictvím technického dozoru. 

Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je Objednatel 
oprávněn dožadovat se toho, aby Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo 
prováděl řádným způsobem. Jestliže Zhotovitel tak neučiní ani ve lhůtě 15 pracovních dní od 
požadavku Objednatele, považují smluvní strany takové porušení smlouvy za její podstatné 
porušení, kdy Objednatel je oprávněn okamžitě od smlouvy odstoupit.

11.2 Kontrolní dny
11.2.1 Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje TDS kontrolní dny v termínech nezbytných 

pro řádné provádění kontroly. TDS je povinen oznámit konání kontrolního dne písemně a 
nejméně pět dnů před jeho konáním, pokud se na termínu kontrolního dne nedohodly zúčastněné 
strany na předchozím jednání.

11.2.2 Kontrolních dnů jsou povinni se zúčastnit nejméně stavbyvedoucí Zhotovitele, osoby 
vykonávajících funkci technického dozoru a případně i autorského dozoru, koordinátora BOZP a 
zástupci Objednatele.

11.2.3 Obsahem kontrolního dne je zejména zpráva Zhotovitele o postupu prací, kontrola časového a 
finančního plnění provádění prací, připomínky a podněty osob vykonávajících funkci technického 
a autorského dozoru a stanovení případných nápravných opatření a úkolů.

11.2.4 Vedením kontrolních dnů je pověřen Objednatel nebo jím pověřený zástupce (technický dozor).
11.2.5 Objednatel nebo jím pověřený zástupce pořizuje z kontrolního dne zápis o jednání, který předá 

nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne konání kontrolního dne všem zúčastněným.

11.3 Četnost kontrolních dnů
11.3.1 Kontrolní den se uskuteční zpravidla 1x týdně v pracovních dnech. Smluvní strany se mohou 

dohodnout na jiné četnosti kontrolních dnů.
11.3.2 Objednatel má právo stanovit i vyšší četnost kontrolních dnů, pokud to vyžadují okolnosti stavby, 

zejména prodlení v plnění Zhotovitele, technologické návaznosti v provádění apod. Pokud 
Objednatel rozhodne o častějším konání kontrolních dnů, je Zhotovitel povinen na tuto četnost 
přistoupit.

11.4 Kontrola zakrytých prací a konstrukcí
11.4.1 Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele nebo jím pověřenou osobu ke kontrole a prověření prací 

či konstrukcí, které budou dalším postupem stavebních prací zakryty nebo se stanou 
nepřístupnými. Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele nebo jím pověřenou osobu nejméně pět

11



dnů před termínem, v němž budou předmětné práce zakryty (postačí zápis ve stavebním deníku 
a zpráva Objednateli a TDS elektronickou poštou).

11.4.2 Pokud se Objednatel nebo jím pověřená osoba ke kontrole přes včasné písemné vyzvání 
nedostaví, je Zhotovitel oprávněn předmětné práce nebo konstrukce zakrýt. O všem je Zhotovitel 
povinen pořídit dostatečnou fotodokumentaci a případně též videozáznam, z něhož bude 
jednoznačně patrný způsob provedení zakrývaných prací (konstrukcí). Bude-li v tomto případě 
Objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je Zhotovitel povinen toto odkrytí provést na 
náklady Objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré 
náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím Zhotovitel.

11.4.3 Pokud Zhotovitel nevyzve Objednatele a TDS ke kontrole a prověření prací či konstrukcí, které 
budou dalším postupem stavebních prací zakryty nebo se stanou nepřístupnými, nese veškeré 
náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím.

11.5 Kontrola čerpání veřejných prostředků
11.5.1 Zhotovitel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly v souladu s § 2 písm. e) 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole.

12 TECHNICKÝ DOZOR STAVEBNÍKA

12.1 Technický dozor
12.1.1 Objednatel je oprávněn pro kontrolu díla ustanovit odpovědnou osobu, která jeho jménem jedná a 

vydává pokyny směřující k řádnému a včasnému dokončení díla.
12.1.2 Osoba, kterou takto Objednatel ustanoví, se nazývá technický dozor (označován také jako TDS).

12.2 Oprávnění Technického dozoru
12.2.1 Technický dozor jedná jménem Objednatele a jeho rozhodnutí či pokyny vůči Zhotoviteli či jiným 

účastníkům výstavby se chápou tak, jako by je učinil Objednatel.
12.2.2 Technický dozor není oprávněn schvalovat změnu smlouvy ani jejích částí. Pokud mají 

rozhodnutí technického dozoru vliv na termíny (lhůty) plnění či cenu za dílo nebo jsou dle mínění 
Zhotovitele nevhodné, je Zhotovitel o těchto skutečnost povinen neprodleně informovat 
Objednatele.

12.2.3 Technický dozor kontroluje zejména věcnou, časovou, finanční a kvalitativní stránku provádění 
stavby a zúčastňuje se jako zástupce Objednatele všech kontrol na prováděném díle.

12.2.4 Technický dozor je oprávněn nařídit zastavení prací, pokud se podle jeho názoru neprovádí dílo 
v souladu se smlouvou nebo obchodními podmínkami, popřípadě hrozí-li Objednateli z provádění 
nebezpečí škody, či nejsou-li plněny jakékoliv kvalitativní parametry stavby.

13 KOORDINÁTOR BEZPEČNOSTI PRÁCE

13.1 Koordinátor bezpečnosti práce
13.1.1 Objednatel je oprávněn pro kontrolu bezpečnosti práce při provádění stavebních prací a při 

výkonu souvisejících činností díla ustanovit odpovědnou osobu, které jeho jménem jedná a 
vydává pokyny směřující k dodržování bezpečnosti práce (BOZP).

13.1.2 Osoba, kterou takto Objednatel ustanoví, se nazývá koordinátor bezpečnosti práce.
13.1.3 Identifikace osoby, která je pro výkon funkce koordinátora bezpečnosti práce ustanovena, bude 

uvedena zápisem ve stavebním deníku.

13.2 Oprávnění koordinátora bezpečnosti práce
13.2.1 Koordinátor bezpečnosti práce jedná jménem Objednatele a jeho rozhodnutí či pokyny vůči 

Zhotoviteli či jiným účastníkům výstavby se chápou tak, jako by je učinil Objednatel.
13.2.2 Koordinátor bezpečnosti práce je oprávněn provádět kontrolu stavebních prací a případných 

dalších činností Zhotovitele či jeho poddodavatelů z hlediska provádění v souladu s předpisy 
týkajícími se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a dále kontrolovat, zda Zhotovitel či jeho 
poddodavatelé dodržují veškeré právní předpisy týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci.

12



13.2.3 Koordinátor bezpečnosti práce má právo upozornit Zhotovitele na nedostatky v uplatňování 
požadavků na bezpečnost a ochranu zdraví při práci zjištěné na staveništi a vyžadovat zjednání 
nápravy.

13.2.4 Koordinátor bezpečnosti práce je oprávněn stanovit přiměřená opatření k nápravě a vyžadovat 
jejich splnění.

13.2.5 Koordinátor bezpečnosti práce není oprávněn schvalovat změnu smlouvy ani jejích částí. Pokud 
mají rozhodnutí koordinátora bezpečnosti práce vliv na termíny (lhůty) plnění či cenu za dílo nebo 
jsou dle mínění Zhotovitele nevhodné, je Zhotovitel o těchto skutečnostech povinen neprodleně 
informovat Objednatele.

13.2.6 Koordinátor bezpečnosti práce se může zúčastňovat jako zástupce Objednatele kontrol na 
prováděném díle.

13.2.7 Koordinátor bezpečnosti práce je oprávněn nařídit zastavení prací, pokud je podle jeho názoru 
jejich prováděním ohrožena bezpečnost a ochrana zdraví při práci, popřípadě hrozí-li z provádění 
prací nebezpečí úrazu.

13.2.8 Koordinátor bezpečnosti práce je oprávněn provádět další činnosti, pokud mu je stanoví právní 
předpis.

13.3 Povinnosti Zhotovitele ve vztahu ke koordinátorovi bezpečnosti práce
13.3.1 Zhotovitel je povinen se před zahájením stavebních prací seznámit s plánem bezpečnosti práce.
13.3.2 Zhotovitel je povinen nejpozději do 8 dnů před zahájením prací na staveništi informovat 

koordinátora o rizicích vznikajících při pracovních nebo technologických postupech, které zvolil.
13.3.3 Zhotovitel je povinen poskytovat koordinátorovi bezpečnosti práce součinnost potřebnou pro 

plnění jeho úkolů po celou dobu svého zapojení do přípravy a provádění stavby, zejména mu 
včas předávat informace a podklady potřebné pro zhotovení plánu bezpečnosti práce a jeho 
změny.

13.3.4 Zhotovitel je povinen vzít v úvahu podněty a pokyny koordinátora bezpečnosti práce.

14 PROVÁDĚNÍ DÍLA A BEZPEČNOST PRÁCE

14.1 Pokyny Objednatele
14.1.1 Při provádění díla postupuje Zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje respektovat 

veškeré pokyny Objednatele, technického dozoru a případně koordinátora BOZp , týkající se 
realizace předmětu plnění a upozorňující na možné porušování smluvních povinností Zhotovitele.

14.1.2 Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí 
převzatých od Objednatele nebo pokynů daných mu Objednatelem k provedení díla, jestliže 
Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.

14.1.3 Zhotovitel, jako odborně způsobilá osoba je povinen zkontrolovat technickou část předané 
dokumentace nejpozději před zahájením prací na příslušné části díla a bez zbytečného odkladu 
upozornit Objednatele na případné zjištěné vady a nedostatky a předat mu jejich soupis včetně 
návrhu na jejich odstranění a včetně případných návrhů dopadů na lhůty a termíny či sjednanou 
cenu.

14.1.4 Zhotovitel je povinen udržovat pořádek v místě plnění a na přístupových komunikacích k němu.

14.2 Použité materiály a výrobky
14.2.1 Věci, které jsou potřebné k provedení díla je povinen opatřit Zhotovitel, pokud ve Smlouvě není 

výslovně uvedeno, že některé věci opatří Objednatel.
14.2.2 Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v 

době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak Zhotovitel učiní je povinen na písemné vyzvání 
Objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel. Stejně 
tak se Zhotovitel zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou 
certifikaci, je-li pro jejich použití nezbytná podle příslušných předpisů.

14.2.3 Zhotovitel doloží na vyzvání Objednatele, nejpozději však v termínu předání a převzetí díla 
soubor certifikátů rozhodujících materiálů užitých ke zhotovení stavby.

14.3 Dodržování bezpečnosti a hygieny práce

13



14.3.1 Zhotovitel je povinen zajistit při provádění předmětu plnění dodržení veškerých bezpečnostních 
opatření a hygienických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně zhotovované stavby, a 
to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy.

14.3.2 Zhotovitel je povinen provést pro všechny své zaměstnance pracující na díle vstupní školení o 
bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně. Zhotovitel je rovněž povinen 
průběžně znalosti svých zaměstnanců o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární 
ochraně obnovovat a kontrolovat.

14.3.3 Zhotovitel je povinen zabezpečit provedení vstupního školení o bezpečnosti a ochraně zdraví při 
práci a o požární ochraně i u svých poddodavatelů.

14.3.4 Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se s jeho 
vědomím zdržují na staveništi a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními 
pomůckami.

14.3.5 Jsou-li při provádění díla vykonávány práce, při nichž může dojít k poškození zdraví, je Zhotovitel 
povinen umístit na vhodných místech bezpečnostní značky a značení a zavést signály, které 
poskytují informace nebo instrukce týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a seznámit 
s nimi své zaměstnance a své poddodavatele.

14.3.6 Zhotovitel je povinen provádět v průběhu provádění díla vlastní dozor a soustavnou kontrolu nad 
bezpečností práce a požární ochranou na staveništi.

14.3.7 Zhotovitel je povinen zabezpečit i veškerá bezpečností opatření na ochranu osob a majetku mimo 
prostor staveniště, jsou-li dotčeny prováděním prací na díle (zejména veřejná prostranství nebo 
komunikace ponechaná v užívání veřejnosti).

14.3.8 Zhotovitel je povinen pravidelně kontrolovat stav sousedících objektů a ploch a pravidelně 
dokumentovat jejich stav, zda nejsou dotčeny vlivem zhotovování stavby.

14.3.9 Dojde-li k jakémukoliv úrazu při provádění díla nebo při činnostech souvisejících s prováděním 
díla je Zhotovitel povinen zabezpečit vyšetření úrazu a sepsání příslušného záznamu. Objednatel 
je povinen poskytnout Zhotoviteli nezbytnou součinnost.

14.4 Dodržování podmínek rozhodnutí dotčených orgánů a organizac í
14.4.1 Zhotovitel se zavazuje dodržet při provádění díla veškeré podmínky a připomínky vyplývající z 

územního rozhodnutí a stavebního povolení. Pokud nesplněním těchto podmínek vznikne 
Objednateli škoda, hradí ji Zhotovitel v plném rozsahu. Tuto povinnost nemá, prokáže-li, že škodě 
nemohl zabránit ani v případě vynaložení veškeré možné péče, kterou na něm lze spravedlivě 
požadovat.

14.5 Kvalifikace pracovníků zhotovitele
14.5.1 Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci Zhotovitele nebo jeho poddodavatelů mající 

příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je Zhotovitel na požádání Objednatele 
povinen doložit.

14.6 Odpovědnost Zhotovitele za škodu a povinnost nahradit škodu
14.6.1 Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo třetím osobám z titulu 

úmyslu, opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických 
nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je Zhotovitel povinen bez zbytečného 
odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně nahradit. Veškeré náklady s tím 
spojené nese Zhotovitel.

14.6.2 Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí.
14.6.3 Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů 

nebo jiných věcí, které Zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla.

14.7 Archeologický průzkum a archeologické nálezy
14.7.1 V případě, že na staveništi vznikne nutnost provést archeologický průzkum, zavazuje se 

Zhotovitel tento průzkum na staveništi umožnit a poskytnout případnou součinnost.
14.7.2 Jestliže Zhotovitel při provádění prací narazí na archeologické nálezy, je povinen přerušit práce a 

informovat písemně Objednatele a všechny dotčené orgány státní správy či jiné dotčené 
organizace. Objednatel je povinen rozhodnout o dalším postupu, a to písemně a bez odkladu 
poté, co od Zhotovitele takovouto informaci obdržel.

14



14.7.3 Lhůta pro dokončení díla se v takovém případě prodlužuje o dobu přerušení prací, pokud se 
smluvní strany nedohodnout jinak.

14.8 Součinnost s ostatními Zhotovitel i
14.8.1 Objednatel si vyhrazuje právo vstoupit do samostatných smluvních vztahů v souvislosti s 

provedením prací, které nejsou dílem dle této Smlouvy, avšak které s dílem bezprostředně 
souvisejí. Objednatel je povinen informovat Zhotovitele o ostatních Zhotovitelích vybraných 
Objednatelem a jakýchkoli jejich změnách. Zhotovitel je povinen nezbytným způsobem 
spolupracovat s ostatními Zhotoviteli vybranými Objednatelem při jejich činnosti na staveništi. 
Zhotovitel je povinen koordinovat své práce s pracemi ostatních Zhotovitelů vybraných 
Objednatelem. Zhotovitel je zejména nikoliv však výlučně povinen zřídit a umožnit Zhotovitelům 
vybraným Objednatelem využívat bezpečné přístupové cesty skrz místo provádění díla do 
ostatních částí staveniště pro osoby a dopravu drobného materiálu. Za tímto účelem je Zhotovitel 
oprávněn uzavřít s ostatními Zhotoviteli vybranými Objednatelem příslušné dohody a smlouvy, 
bude-li to považovat za nezbytné pro splnění svých závazků z této Smlouvy. Takovéto dohody a 
smlouvy musí být předloženy Objednateli před jejich uzavřením k odsouhlasení. Objednatel 
poskytne Zhotoviteli potřebné informace ohledně smluvních podmínek, jež má uzavřeny s 
ostatními Zhotoviteli vybranými Objednatelem za účelem koordinace a zajištění výše uvedených 
činností.

14.8.2 Zhotovitel je povinen oznámit Objednateli veškeré zřejmé nedostatky v práci ostatních Zhotovitelů 
vybraných Objednatelem, které mohou mít vliv na práce a realizaci díla, ihned poté, kdy se o nich 
dozví nebo měl a mohl dozvědět, pokud by jednal s odbornou péčí. V případě opomenutí 
takového oznámení nebude Zhotovitel oprávněn vznášet nároky vůči Objednateli za ztížení 
provádění či následné vady prací v důsledku nedostatků v provedení prací ostatními Zhotoviteli 
vybranými Objednatelem. Zhotovitel je povinen umožnit ostatním Zhotovitelům vybraným 
Objednatelem přístup k dílu či jeho částem a poskytnout jim nezbytnou součinnost, aby mohli 
provést své práce na díle nebo jeho částech. Za účelem provádění prací je Objednatel oprávněn 
poskytnout ostatním Zhotovitelům vybraným Objednatelem informace a údaje týkající se této 
Smlouvy a provádění prací Zhotovitelem. Objednatel není odpovědný za jakákoli jednání nebo 
zanedbání povinností jakéhokoli Zhotovitele vybraného Objednatelem. Objednatel je však 
povinen zajistit, aby ostatní Zhotovitelé vybraní Objednatelem odpovídajícím způsobem 
spolupracovali se Zhotovitelem při jeho činnosti na staveništi podle této Smlouvy.

14.9 Přizpůsobení provádění stavebních prací režimu provozu základní a mateřské školy
14.9.1 Zhotovitel je povinen přizpůsobit veškeré stavební práce režimu provozu základní a mateřské 

školy.
14.9.2 Zhotovitel se zavazuje zajistit po celou dobu provádění díla přiměřenou ochranu místa plnění. 

Pracovní prostor bude zřetelně vymezen.
14.9.3 Stavební práce budou (s výjimkou období od 1. 7. 2023 do 31. 8. 2023) probíhat za provozu 

objektu základní i mateřské školy. Práce budou Zhotovitelem prováděny po takových celcích, aby 
co nejméně zasahovaly do školní výuky a provozu školy (hluk, prašnost atd.).

14.9.4 Veškeré zvýšené náklady související s omezeními a opatřeními Zhotovitele při provádění 
stavebních prací za provozu objektu základní i mateřské školy jsou zahrnuty ve sjednané ceně za 
dílo.

14.9.5 Zvýšená časová náročnost související s omezeními a opatřeními Zhotovitele při provádění 
stavebních prací za provozu objektu základní i mateřské školy je zohledněna ve sjednané lhůtě 
pro dokončení díla.

15 PODDODAVATELÉ A ČLENOVÉ TÝMU

15.1 Podmínky, za kterých je možné pověřit realizací díla jinou osobu
15.1.1 Zhotovitel je oprávněn využít k provedení díla i poddodavatele.
15.1.2 Zhotovitel odpovídá za činnost svých poddodavatelů tak, jako by dílo prováděl sám.
15.1.3 Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách splnění všech 

povinností vyplývajících Zhotoviteli ze smlouvy o dílo, a to přiměřeně k povaze a rozsahu jejich 
poddodávky.

15



15.1.4 Požádá-li o to Objednatel, je Zhotovitel povinen poskytnout Objednateli do 3 tří dnů od výzvy 
Objednatele údaje o všech svých poddodavatelích, kteří se provádění předmětu plnění podílejí 
nebo podíleli.

15.2 Provádění díla poddodavatelem či členy realizačního týmu
15.2.1 Pokud Zhotovitel v zadávacím řízení prokazoval svoji kvalifikaci prostřednictvím poddodavatele 

(jiné osoby) je povinen při provádění díla využít takového poddodavatele na ty stavební práce a 
dodávky, které vyplývají z nabídky Zhotovitele podané do zadávacího řízení či jiných dokumentů 
předložených Zhotovitelem v zadávacím řízení, na jehož základě byla uzavřena tato smlouva.

15.2.2 Pokud zadávací podmínky stanovily povinnost Zhotovitele provést určité konkrétní stavební práce 
a služby vlastními kapacitami Zhotovitele, nesmí být takové stavební práce či služby provedeny 
poddodavatelem.

15.3 Změna poddodavatele či člena realizačního týmu
15.3.1 Změna poddodavatele či člena realizačního týmu, jehož prostřednictvím Zhotovitel prokazoval 

v zadávacím řízení kvalifikaci (či změna poddodavatele nebo osoby, která byla v zadávacím 
řízení předmětem hodnocení nabídek), je možná pouze po předchozím schválení ze strany 
Objednatele, a to za předpokladu, že nový poddodavatel či osoba prokáže kvalifikaci v rozsahu 
minimálně shodném s rozsahem, kterým kvalifikaci (hodnocení) prokazoval původní 
poddodavatel či osoba.

15.3.2 Objednatel schválení nového poddodavatele či člena realizačního týmu při splnění všech 
smluvených podmínek bez závažného důvodu neodepře.

16 KONTROLY, ZKOUŠKY A REVIZE

16.1 Kontrolní a zkušební plán stavby
16.1.1 Zhotovitel je povinen předložit Objednateli na jeho vyžádání do 10 pracovních dnů kontrolní a 

zkušební plán zpracovaný na podmínky prováděného díla.
16.1.2 Objednatel je oprávněn kontrolovat dodržování a plnění postupů podle kontrolního a zkušebního 

plánu a v případě odchylky postupu Zhotovitele od tohoto dokumentu požadovat okamžitou 
nápravu a v případě vážného porušení povinností Zhotovitele proti kontrolnímu a zkušebnímu 
plánu pozastavit provádění prací.

16.1.3 Zhotovitel je povinen na žádost Objednatele, popř. technického dozoru, předložit stavebně 
fyzikální posudky použitých výrobků a materiálů. V případě, kdy z posudku vyplyne, že 
posuzované výrobky a materiály neodpovídají této smlouvě, nese náklady na posudek a náklady 
na odstranění nevhodného materiálu zhotovitel. Veškeré zkoušky a kontroly musí vykazovat 
kladný výsledek, jinak se má za to, že dílo není prováděno v souladu se smlouvou.

16.1.4 Zhotovitel je povinen mít na stavbě stále k dispozici standardní měřící pomůcky v řádném stavu a 
tyto na požádání zapůjčit TDS ke kontrole kvality díla.

17 PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

17.1 Organizace předání díla
17.1.1 Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli nejpozději 15 dnů předem, kdy bude dílo 

připraveno k předání a převzetí. Objednatel je pak povinen nejpozději do 3 dnů od termínu 
stanoveného Zhotovitelem zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat.

17.1.2 Na prvním jednání obě strany dohodnou organizační záležitosti předávacího a přejímacího řízení.
17.1.3 Místem předání a převzetí díla je místo, kde se dílo provádělo.
17.1.4 Objednatel je oprávněn k předání a převzetí díla přizvat osoby vykonávající funkci technického a 

případně i autorského dozoru.
17.1.5 Objednatel je oprávněn přizvat k předání a převzetí díla i jiné osoby, jejichž účast pokládá za 

nezbytnou (např. budoucího uživatele díla).
17.1.6 Zhotovitel je povinen k předání a převzetí díla přizvat na požádání Objednatele i své 

poddodavatele.

17.2 Protokol o předání a převzetí díla

16



17.2.1 O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí Objednatel nebo jím pověřená osoba zápis 
(protokol).

17.2.2 Povinným obsahem protokolu jsou:
17.2.2.1 údaje o Zhotoviteli a Objednateli,
17.2.2.2 popis díla, které je předmětem předání a převzetí,
17.2.2.3 dohoda o způsobu a termínu vyklizení staveniště,
17.2.2.4 termín, od kterého počíná běžet záruční doba,
17.2.2.5 prohlášení Objednatele, zda dílo přejímá nebo nepřejímá.

17.2.3 Obsahuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí, vady nebo nedodělky, musí protokol 
obsahovat i:
17.2.3.1 soupis zjištěných vad a nedodělků,
17.2.3.2 dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu 

narovnání,
17.2.3.3 dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho částí Zhotoviteli za účelem odstranění vad nebo 

nedodělků.
17.2.4 V případě, že Objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí díla i 

důvody, pro které odmítá dílo převzít.

17.3 Vady a nedodělky
17.3.1 Objednatel je povinen převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o sobě, 

ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání díla. Posouzení toho, zda drobné vady a 
nedodělky nebrání řádnému užívání díla, přísluší Objednateli.

17.3.2 V protokolu o předání a převzetí uvede Objednatel soupis těchto vad a nedodělků včetně 
způsobu a termínu jejich odstranění.

17.3.3 Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělků, pak platí, že 
vady a nedodělky musí být odstraněny nejpozději do 30 dnů ode dne předání a převzetí díla. 
Pokud odstranění vady nebude ve stanovené lhůtě technicky či technologicky možné, má 
Zhotovitel právo navrhnout lhůtu delší. Objednatel v případě řádného odůvodnění ze strany 
Zhotovitele o nemožnosti z technického či technologického hlediska vadu ve lhůtě 30 dnů 
odstranit, nebude Objednatel řádně odůvodněnou delší lhůtu rozporovat.

17.3.4 Zhotovitel je povinen ve stanovené lhůtě odstranit vady nebo nedodělky i v případě, kdy podle 
jeho názoru za vady a nedodělky neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných 
případech nese až do rozhodnutí soudu Zhotovitel.

17.4 Doklady nezbytné k předání a převzetí díla
17.4.1 Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávacího a přejímacího řízení zejména tyto doklady:

17.4.1.1 dokumentace skutečného provedení stavby,
17.4.1.2 geodetické zaměření skutečného provedení díla vč. geometrického plánu,
17.4.1.3 zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů,
17.4.1.4 zápisy a výsledky předepsaných měření,
17.4.1.5 zápisy a výsledky o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací,
17.4.1.6 stavební deník (případně deníky) a deník(y) víceprací,
17.4.1.7 potvrzení o předání všech povrchů dotčených zemními pracemi,
17.4.1.8 doklad o zajištění likvidace odpadů dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a jeho 

prováděcích předpisů,
17.4.1.9 seznam strojů a zařízení, které jsou součástí díla, jejich pasporty, záruční listy, návody 

k obsluze a údržbě v českém jazyce,
17.4.1.10zápisy o provedení a kontrole zakrývaných prací včetně fotodokumentace, pokud již 

nebyla předána objednateli dříve,
17.4.1.11 osvědčení a další doklady, které bude Objednatel požadovat po Zhotoviteli k vydání 

kolaudačního rozhodnutí či souhlasu v souladu s ustanovením stavebního zákona, a o 
které písemně požádá ve stavebním deníku nejméně 5 dnů před zahájením přejímacího 
řízení a další doklady potřebné pro kolaudaci a užívání díla,

17.4.1.12bankovní záruka za řádné splnění záručních podmínek (je-li touto smlouvou 
požadována).

17.4.2 Nedoloží-li Zhotovitel požadované doklady, nepovažuje se dílo za dokončené a schopné předání.

17



17.4.3 Objednatel je povinen připravit a doložit u předávacího a přejímacího řízení zejména tyto doklady 
(jsou-li vydány):
17.4.3.1 územní rozhodnutí,
17.4.3.2 stavební povolení.
Tyto doklady slouží při předání a převzetí díla ke kontrole, zda byly splněny podmínky v nich 
obsažené.

17.4.4 Objednatel je oprávněn při přejímacím a předávacím řízení požadovat provedení dalších 
dodatečných zkoušek včetně zdůvodnění, proč je požaduje, a s uvedením termínu, do kdy je 
požaduje provést. Tento požadavek však není důvodem k odmítnutí převzetí díla. U zkoušek 
požadovaných Objednatelem nad rámec těch, které jsou požadovány příslušnými právními 
předpisy, normami či projektovou dokumentací, může Zhotovitel požadovat jejich úhradu nad 
rámec sjednané ceny.

17.5 Kontrolní prohlídka
17.5.1 Zhotovitel je povinen se zúčastnit kontrolní prohlídky na základě ohlášení užívání stavby 

(ohlášení provede Objednatel nebo jím pověřená osoba). V případě, že se Zhotovitel přes řádné 
pozvání nedostaví, nese veškeré náklady na opakované kontrolní prohlídky.

17.5.2 Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli pro účely kontrolní prohlídky nezbytnou součinnost, 
zejména dodat včas doklady nezbytné pro řádné užívání stavby.

17.5.3 Objednatel je povinen zaslat bez zbytečného odkladu Zhotoviteli kopii souhlasu s užíváním 
stavby, pokud jsou v něm stanoveny povinnosti Zhotovitele.

17.5.4 Zhotovitel je povinen splnit svoje povinnosti vyplývající ze souhlasu s užíváním stavby ve lhůtě 
tam stanovené a nebyla-li lhůta stanovena tak nejpozději do 30 dnů ode dne doručení kopie 
souhlasu s užíváním stavby.

18 ZÁRUKA ZA JAKOST DÍLA

18.1 Odpovědnost za vady díla
18.1.1 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání, a dále odpovídá za vady díla 

zjištěné v záruční době.
18.1.2 Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí předaných mu 

k zpracování Objednatelem v případě, že Zhotovitel ani při vynaložení odborné péče vhodnost 
těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně upozornil a Objednatel na jejich použití trval. Zhotovitel 
rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu 
Objednatelem, jestliže Zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a Objednatel 
na jejich dodržení trval nebo jestli Zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaložení odborné péče 
nemohl zjistit.

18.1.3 Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny Objednatelem nebo vyšší mocí.
18.1.4 Zhotovitel odpovídá za kvalitu provedených prací či dodávek jak vlastními pracovníky, tak i za 

kvalitu prací prováděných jeho poddodavateli.

18.2 Délka záruční doby
18.2.1 Záruční doba je pro celé dílo sjednána v délce 60 měsíců.
18.2.2 Záruční doba počíná běžet dnem oboustranného podpisu protokolu o předání a převzetí díla, 

pokud v tomto protokolu Objednatel neodmítl dílo převzít.
18.2.3 Záruční doba neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, za 

které Zhotovitel odpovídá.
18.2.4 Po dobu opravy těch částí díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace Objednatele 

Zhotovitelem opravovány, neběží záruční doba. Záruční doba v těchto případech běží pak dále 
ode dne následujícího po řádném dokončení reklamační opravy.

18.3 Výjimky ze záruky
18.3.1 Záruční doba pro dodávky strojů a zařízení, na něž výrobce těchto zařízení vystavuje samostatný 

záruční list, se sjednává v délce záruční doby poskytnuté výrobcem, nejméně však v délce 24 
měsíců.

18.4 Způsob uplatnění reklamace

18



18.4.1 Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u Zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění. Oznámení (reklamaci) odešle na adresu Zhotovitele uvedenou ve Smlouvě. V reklamaci 
musí být vady popsány nebo uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci Objednatel uvede, jakým 
způsobem požaduje zjednat nápravu (pokud to bude technicky možné a nebude se jednat o 
opakovanou vadu, bude Objednatel přednostně vyžadovat opravu).

18.4.2 Právo Objednatele vyplývající ze záruky zaniká, pokud Objednatel neoznámí vady díla
18.4.2.1 bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistí,
18.4.2.2 bez zbytečného odkladu poté, kdy je měl zjistit při vynaložení odborné péče při 

prohlídce při předání a převzetí díla,
18.4.2.3 bez zbytečného odkladu poté, kdy mohly být zjištěny později při vynaložení odborné 

péče nejpozději však do konce záruční doby.
18.4.3 Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná 

Objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

18.5 Podmínky odstranění reklamovaných vad
18.5.1 Zhotovitel je povinen nejpozději do 10 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit Objednateli 

zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci Objednatele 
uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění vad(y). Tento 
termín nesmí být delší než 15 dnů ode dne obdržení reklamace, a to bez ohledu na to, zda 
Zhotovitel reklamaci uznává či neuznává. Nestanoví-li Zhotovitel uvedený termín, pak platí lhůta 
15 dnů ode dne obdržení reklamace. Současně Zhotovitel písemně navrhne, do kterého termínu 
vadu(y) odstraní.

18.5.2 Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované vady, nejpozději však do 15 
dnů po obdržení reklamace, a to i v případě, že reklamaci neuznává. Náklady na odstranění 
reklamované vady nese Zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu.

18.5.3 Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 20 dnů po obdržení reklamace 
Objednatele je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo 
fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí Objednateli Zhotovitel.

18.5.4 Prokáže-li se ve sporných případech, že Objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že za jím 
reklamovanou vadu nenese odpovědnost Zhotovitel a že se na ni nevztahuje záruka resp., že 
vadu způsobil nevhodným užíváním díla Objednatel apod., je Objednatel povinen uhradit 
Zhotoviteli náklady na odstranění vady.

18.5.5 Jestliže Objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii (tedy o stav, který 
výrazným způsobem ovlivňuje užívání díla), je Zhotovitel povinen nastoupit a zahájit odstraňování 
vady (havárie) nejpozději do 48 hodin po obdržení reklamace (oznámení).

18.5.6 Objednatel je povinen umožnit pracovníkům Zhotovitele přístup do prostor nezbytných pro 
odstranění vady. Pokud tak neučiní, není Zhotovitel v prodlení s termínem nastoupení na 
odstranění vady ani s termínem pro odstranění vady.

18.6 Lhůty pro odstranění reklamovaných vad
18.6.1 Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany podle povahy a rozsahu 

reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění reklamované 
vady, platí, že reklamovaná vada musí být odstraněna nejpozději do 30 dnů ode dne doručení 
reklamace Zhotoviteli. Pokud podmínky odstranění vady či vad prokazatelně vyžadují dobu 
opravy delší, nebude Objednatel bránit dohodě smluvních stran.

18.6.2 Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad označených Objednatelem jako havárie sjednají obě 
smluvní strany podle povahy a rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami 
k dohodě o termínu odstranění reklamované vady (havárie) platí, že havárie musí být odstraněna 
nejpozději do 5 dnů ode dne doručení reklamace Zhotoviteli. Pokud podmínky odstranění vady či 
vad prokazatelně vyžadují dobu opravy delší, nebude Objednatel bránit dohodě smluvních stran.

18.6.3 O odstranění reklamované vady sepíše Objednatel protokol, ve kterém potvrdí odstranění vady 
nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít.

18.7 Servis technologických zařízení v záruční době
18.7.1 Je-li součástí díla i dodávka technologických zařízení, strojů nebo přístrojů, u nichž je výrobcem 

takového zařízení předepsána servisní prohlídka či jiný úkon spojený s provozem takového

19



zařízení, je Zhotovitel povinen v průběhu záruční doby všechny tyto úkony řádně a včas provést 
nebo zabezpečit jejich provedení třetí osobou. Náklady s tím spojené jsou součástí ceny za dílo.

19 VLASTNICTVÍ DÍLA A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA DÍLE

19.1 Vlastnictví díla
19.1.1 Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku Objednatel.

19.2 Nebezpečí škody na díle
19.2.1 Nebezpečí škody nese od počátku Zhotovitel, a to až do doby řádného předání a převzetí díla 

mezi Zhotovitelem a Objednatelem.

20 ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKŮ ZHOTOVITELE

20.1 Zajištění závazků zhotovitele po dobu záruční doby
20.1.1 Zhotovitel je povinen předat Objednateli bankovní záruku za řádné plnění záručních podmínek ve 

výši 3 % ze sjednané ceny za dílo. Případná změna sjednané ceny za dílo v rámci uzavřených 
dodatků ke Smlouvě nemá na výši záruky žádný dopad.

20.1.2 Bankovní záruka poskytnutá Zhotovitelem musí být platná po celou dobu sjednané záruční doby.
20.1.3 Z bankovní záruky poskytnuté Zhotovitelem musí vyplývat právo Objednatele čerpat finanční 

prostředky v případě, že během sjednané záruční doby Zhotovitel neodstraní případné 
reklamované vady zjištěné Objednatelem nebo v případě, kdy Objednateli vznikne neplněním 
záručních podmínek či jiných smluvních povinností Zhotovitelem nárok na smluvní pokutu. 
Výstavce není oprávněn vymínit si v záruční listině právo uplatnění námitek vůči věřiteli. Pokud 
tomu tak není, neodpovídá bankovní záruka podmínkám smlouvy.

20.1.4 Bankovní záruku předloží Zhotovitel Objednateli v originále listiny nejpozději ve lhůtě do 30 
kalendářních dnů od oboustranného podpisu protokolu o předání a převzetí díla. Pokud Zhotovitel 
sjednaný originál záruční listiny Objednateli ve sjednané výši, za sjednaných podmínek a ve 
sjednané lhůtě nepředloží, považují to obě smluvní strany za podstatné porušení smlouvy, které 
opravňuje Objednatele od smlouvy okamžitě odstoupit.

20.1.5 V případě uplatnění plnění z bankovní záruky za řádné plnění záručních podmínek Objednatelem, 
je Zhotovitel povinen doručit Objednateli nový originál záruční listiny v původní výši nejpozději do 
30 kalendářních dnů od oznámení Objednatele Zhotoviteli o tomto uplatnění. Pokud Zhotovitel 
sjednaný originál záruční listiny Objednateli ve sjednané výši, za sjednaných podmínek a ve 
sjednané lhůtě nepředloží, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli jednorázovou smluvní pokutu 
ve výši odpovídající polovině částky, na níž měla být vystavena záruční listina. Zhotovitel je 
povinen sjednanou a Objednatelem vymáhanou smluvní pokutu uhradit.

20.1.6 Bankovní záruka za řádné plnění záručních podmínek bude Zhotoviteli vrácena (uvolněna) do 30 
dnů ode dne uplynutí záruční doby, případně ode dne odstranění poslední reklamované vady, 
rozhodný je termín, který nastane později.

20.1.7 Bankovní záruka může být nahrazena složením stanovené peněžní částky na účet Objednatele.

21 POJIŠTĚNÍ DÍLA

21.1 Pojištění Zhotovitele
21.1.1 Zhotovitel je povinen být po celou dobu plnění pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností 

včetně možných škod pracovníků Zhotovitele, a to minimálně pojištěním odpovědnosti za škody 
způsobené jeho činností.

21.1.2 Limit pojistného plnění musí být nejméně 100 % ze sjednané ceny za dílo (bez DPH), přičemž 
spoluúčast Zhotovitele nesmí přesáhnout 100 000,- Kč.

21.2 Pojištění poddodavatelů a členů sdružení Zhotovitele
21.2.1 Zhotovitel je povinen zabezpečit před zahájením poddodavatelských prací, aby jeho pojištění 

pokrývalo i práce prováděné poddodavatelsky nebo případně aby poddodavatelé disponovali

20



vlastním pojištěním, a to minimálně ve výši odpovídající rozsahu jejich poddodávky. Za pojištění 
poddodavatelů odpovídá Zhotovitel.

21.2.2 Je-li Zhotovitelem více osob společně, musí být pojištění sjednána tak, aby se vztahovala na 
všechny členy sdružení (tzv. „křížová odpovědnost“) nebo každý člen sdružení musí být pojištěn 
samostatně ve stanoveném rozsahu.

21.3 Doklady o pojištění
21.3.1 Dokladem o pojištění je platná a účinná pojistná smlouva (vč. veškerých příloh, obchodních 

podmínek či jiných součástí pojistné smlouvy) od počátku zahájení prací na díle, u níž Zhotovitel 
řádně a včas uhradil pojistné. Zhotovitel je povinen uvedená pojištění platně a účinně sjednat po 
celou dobu provádění díla, až do doby odstranění případných vad a nedodělků uvedených 
v protokolu o předání a převzetí díla.

21.3.2 Doklad o pojištění je Zhotovitel povinen na požádání předložit Objednateli. Nepředložení 
kteréhokoliv dokladu o pojištění nejpozději do 10 kalendářních dnů ode dne výzvy Objednatele, 
se považuje za podstatné porušení této smlouvy, které opravňuje Objednatele k 
okamžitému odstoupení od smlouvy.

21.4 Povinnosti obou stran při vzniku pojistné události
21.4.1 Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči svému pojistiteli Zhotovitel.
21.4.2 Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí Zhotoviteli veškerou 

součinnost, která je v jeho možnostech.
21.4.3 Náklady na pojištění nese Zhotovitel a má je zahrnuty v ceně za dílo.

22 SOCIÁLNÍ A ENVIROMENTÁLNÍ ASPEKTY PLNĚNÍ

22.1 Sociální aspekty
22.1.1 Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 

262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci 
odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání 
cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda jsou 
práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně Zhotovitelem či jeho poddodavateli. V 
případě, že objednatel zjistí jakékoli porušení legálního zaměstnávání či nedodržení pracovně 
právních předpisů a odpovídajících podmínek práce včetně bezpečnosti práce, je Zhotovitel 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,00 Kč za každý zjištěný případ.

22.1.2 Zhotovitel je povinen v případě, že plnění veřejné zakázky využije poddodavatele, zabezpečit v 
rámci férových podmínek v dodavatelském řetězci, aby smlouvy mezi Zhotovitelem a jeho 
poddodavateli obsahovaly obchodní podmínky obdobné, jako jsou obchodní podmínky této 
smlouvy o dílo, přiměřeně upravené k rozsahu a charakteru poddodávky. Požádá-li o to 
Objednatel, je Zhotovitel povinen poskytnout Objednateli do 3 tří pracovních dnů od doručení 
písemné výzvy Objednatele (lze učinit i zápisem ve Stavebním deníku) údaje o všech svých 
poddodavatelích a na základě žádosti Objednatele předložit Objednateli ke kontrole smlouvy 
uzavřené s těmito poddodavateli. V případě, že Objednatel zjistí, že Zhotovitel nesplnil povinnost 
zabezpečit podobné smluvní podmínky pro své poddodavatele (obdobné vůči smlouvě mezi 
Objednatelem a Zhotovitelem), je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši
1 000,00 Kč za každý zjištěný případ.

22.1.3 Zhotovitel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, 
kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za 
plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 30 kalendářních dnů od obdržení platby 
ze strany Objednatele za konkrétní plnění. V případě, že Zhotovitel nezajistí řádné a včasné 
plnění finančních závazků svým poddodavatelům ve smyslu tohoto článku smlouvy, je Zhotovitel 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,00 Kč za každou opožděnou platbu 
těmto poddodavatelům.

22.2 Environmentální aspekty

21



22.2.1 Zhotovitel při provádění díla provede veškerá potřebná opatření, která zamezí nežádoucím vlivům 
stavby na okolní prostředí (zejména na nemovitosti přiléhající ke staveništi) a je povinen 
dodržovat veškeré podmínky vyplývající z právních předpisů řešících problematiku vlivu stavby na 
životní prostředí.

22.2.2 Zhotovitel je povinen vést evidenci o všech druzích odpadů vzniklých z jeho činnosti a vést 
evidenci o způsobu jejich zneškodňování.

23 VYŠŠÍ MOC

23.1 Definice vyšší moc i
23.1.1 Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na Zhotoviteli ani na 

Objednateli a které ani Zhotovitel ani Objednatel nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, 
mobilizaci, povstání, živelné pohromy, pandemie apod.

23.2 Práva a povinnosti při vzniku vyšší moc i
23.2.1 Pokud se provádění předmětu plnění za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku 

vzniku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o 
úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, 
která se důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení 
nastává v tomto případě dnem doručení oznámení druhé smluvní straně.

24 ZMĚNA SMLOUVY

24.1 Forma změny smlouvy
24.1.1 Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými 

za Objednatele a Zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi zmocněnými.
24.1.2 Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle pořadového 

čísla dodatku smlouvy.
24.1.3 Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu smlouvy formou písemného dodatku ke 

smlouvě, je druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do 15 dnů ode dne 
následujícího po doručení návrhu dodatku ke smlouvě.

24.2 Převod práv a povinností ze smlouvy
24.2.1 Zhotovitel není oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou 

osobu bez písemného souhlasu Objednatele.
24.2.2 Vzhledem k tomu, že tato smlouva se vztahuje k dílu, které bylo či je předmětem veřejné zakázky 

ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, není Objednatel oprávněn 
převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou osobu, s výjimkou 
vyhrazených případů podle § 100 citovaného zákona.

25 ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

25.1 Důvody opravňující k odstoupení od smlouvy
25.1.1 Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je tato 

smluvní strana povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně a vyvolat 
jednání zástupců smluvních stran.

25.1.2 Odstoupit od smlouvy je Objednatel oprávněn v případě podstatného porušení povinností na 
straně Zhotovitele. Za podstatné porušení povinností na straně Zhotovitele se považuje:
- porušení ustanovení, u kterého je tato skutečnost výslovně uvedena,
- opakované porušení některého ustanovení Smlouvy, přičemž za opakované porušení se 

považuje 3x a více, případně o 30 dní a více (není-li ve Smlouvě stanoveno jinak),
- Zhotovitel, jako účastník o veřejnou zakázku, uvedl v obsahu své nabídky údaje, které nebyly 

v souladu se skutečností a tyto údaje ovlivnily hodnocení nabídky či výsledek zadávacího 
řízení,

22



- Zhotovitel postoupí práva a povinnosti vyplývající z obsahu této smlouvy o dílo bez souhlasu 
Objednatele,

- Zhotovitel prokazatelně opustí dílo nebo jiným způsobem projevuje úmysl nepokračovat v 
řádném provádění díla a plnění svých povinností vyplývající ze Smlouvy o dílo,

- Zhotovitel v rozporu s obsahem této smlouvy o dílo nebo obecně závazné právní úpravy 
poruší obchodní tajemství vyplývající z této smlouvy o dílo, případně zneužije informace 
poskytnuté Objednatelem nebo technickým dozorem Objednatele a ohrozí tak zájmy 
Objednatele nebo zaviněným porušením svých povinností způsobí Objednateli větší škodu 
(větší škodu ve smyslu trestněprávních norem).

25.2 Způsob odstoupení od smlouvy
25.2.1 Je-li důvodem k odstoupení od smlouvy neplnění smluvních povinností jednou ze smluvních 

stran, je druhá strana, která hodlá od smlouvy odstoupit, povinna poskytnout druhé straně 
přiměřenou lhůtu k nápravě. Teprve poté, co smluvní povinnost nebyla splněna ani v této 
dodatečně poskytnuté lhůtě, je možné od smlouvy odstoupit.

25.2.2 Chce-li některá ze stran od smlouvy odstoupit na základě ujednání ze smlouvy vyplývajících, je 
povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé smluvní straně s uvedením termínu, ke 
kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od 
smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje 
(závažná či podstatná porušení smluvních podmínek).

25.2.3 Nesouhlasí-li jedna ze smluvních stran s důvodem odstoupení druhé smluvní strany nebo popírá- 
li jeho existenci, je povinna to písemně oznámit nejpozději do deseti dnů po obdržení oznámení o 
odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí.

25.3 Den účinnosti odstoupení
25.3.1 Odstoupení od smlouvy je účinné k datu určenému v odstoupení od smlouvy, nejdříve však 

následující den po doručení oznámení o odstoupení, pokud druhá strana nepopře ve stanovené 
lhůtě důvod odstoupení. V opačném případě je dnem účinnosti odstoupení od smlouvy den, na 
kterém se strany dohodnou nebo den, který vyplyne z rozhodnutí příslušného orgánu.

25.4 Důsledky odstoupení od smlouvy
25.4.1 Odstoupí-li některá ze stran od smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, pak 

povinnosti obou stran jsou následující:
25.4.1.1 Zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je 

stanovena cena díla,
25.4.1.2 Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací, popřípadě poskytnutých záloh 

a zpracuje „dílčí konečnou fakturu“,
25.4.1.3 Zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany nedohodnou 

jinak,
25.4.1.4 Zhotovitel vyzve objednatele k „dílčímu předání díla“ a Objednatel je povinen do tří dnů 

od obdržení vyzvání zahájit „dílčí přejímací řízení“,
25.4.1.5 Strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila, je povinna uhradit druhé 

straně veškeré náklady jí vzniklé z důvodů odstoupení od smlouvy a jednorázovou 
smluvní pokutu ve výši 1 % z uzavřené ceny za dílo.

26 INFORMAČNÍ DOLOŽKA DLE GDPR

26.1 Smluvní strany mohou při plnění této smlouvy zpracovávat/využívat některé osobní údaje zaměstnanců 
a spolupracovníků nutné pro řádný výkon své činnosti dle této smlouvy (dále také jako „Osobní údaje").

26.2 Osobní údaje smluvní strany budou zpracovávat/využívat pouze z důvodu plnění této smlouvy. 
Zpracovávat/využívat se bude jméno, příjemní, funkční zařazení ve vztahu k smluvní straně, kompetence, 
telefon, emailová adresa. Osobní údaje nebudou poskytnuty třetím osobám ze zemí mimo EU a EHP.

26.3 Osobní údaje zaměstnanců a spolupracovníků jedné smluvní strany budou druhou smluvní stranou 
zpracovávány/využívány po dobu trvání této smlouvy, nebo po dobu nezbytnou k plnění archivačních 
povinností podle platných právních předpisů, nejméně po dobu, kdy se plní smlouva a dále pak 5 let od 
jejího ukončení pokud neprobíhá ohledně plnění smlouvy soudní spor. V souladu s předpisy pro ochranu

23



osobních údajů mají subjekty údajů právo na přístup, opravu, výmaz, omezení, přenositelnost, vznášet 
námitku. Veškerá svá práva, stanovená předchozím odstavcem, musí subjekty uplatnit u dané smluvní 
strany buďto písemnou formou doporučeným dopisem, zaslaným na adresu jeho sídla, či elektronickou 
formou.

26.4 Poskytnutí osobních údajů je požadováno z důvodu, že jsou nezbytné pro plnění závazků ze smlouvy, 
případně jejich poskytnutí vyžaduje zákon. Důsledkem neposkytnutí údajů může být neuzavření smlouvy 
nebo nemožnost pokračovat v jejím plnění. Na základě zpracovávaných Osobních údajů nedochází k 
automatizovanému rozhodování, ani k profilování.

26.5 Obě smluvní strany jsou si vědomy povinností, které jim z GDPR plynou a zavazují se vzájemně 
povinnosti takto na ně kladené plnit a to jak vůči sobě navzájem, tak vůči subjektům údajů samotným.

27 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

27.1 Závěrečná ustanovení
27.1.1 Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka Zhotovitele, kterou v postavení účastníka 

zadávacího řízení podal do zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Stavební úpravy, 
rekonstrukce a přístavba jídelny s výdejnou - ZŠ a MŠ Stará Ves.“ Podkladem pro uzavření této 
smlouvy je rovněž zadávací dokumentace k uvedené zakázce včetně všech jejích příloh.

27.1.2 Jestliže ze zadávací dokumentace k zakázce nebo z nabídky Zhotovitele vyplývají Zhotoviteli 
povinnosti vztahující se k realizaci předmětu této smlouvy, avšak tyto povinnosti nejsou výslovně 
v této smlouvě uvedeny, smluvní strany se pro tento případ dohodly, že i tyto povinnosti 
Zhotovitele jsou součástí obsahu závazkového vztahu založeného touto smlouvou a Zhotovitel je 
povinen je dodržet.

27.1.3 Zhotovitel je povinen minimálně do 31. 12. 2035 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací díla zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů 
zejména MMR, MF, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 
provedení kontroly vztahující se k realizaci díla a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost.

27.1.4 Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací díla včetně účetních 
dokladů minimálně do 31. 12. 2035, pokud není v českých právních předpisech stanovena lhůta 
delší.

27.1.5 Zhotovitel a Objednatel se dále zavazují, že se budou včas a v dostatečném rozsahu informovat o 
všech skutečnostech, které mohou mít vliv na smlouvu, na plnění jejich smluvních povinností, 
nebo které s právním vztahem založeným smlouvou jakkoli souvisí.

27.1.6 Strany smlouvy potvrzují, že si smlouvu přečetly, že tato byla sepsána dle jejich vážné 
a svobodné vůle, jejímu obsahu rozumí a souhlasí s ním.

27.1.7 Zhotovitel souhlasí s případným uveřejněním podmínek, za jakých byla smlouva uzavřena 
v rozsahu dle zákona č. 134/2016 Sb., zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění 
a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

27.1.8 Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 
504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

27.2 Příslušnost soudu
27.2.1 Jakýkoliv spor vzniklý ze smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi smluvními 

stranami, bude rozhodnut k tomu věcně a místně příslušným soudem, určeným příslušným 
právním předpisem.

27.3 Volba práva
27.3.1 Právní vztahy, včetně otázek platnosti a následků neplatnosti se řídí českým právem.
27.3.2 Ve věcech smlouvou výslovně neupravených se bude smluvní vztah řídit ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a předpisy 
souvisejícími.

27.4 Platnost a účinnost smlouvy.

24



27.4.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem připojení podpisu oběma smluvními stranami. Tato smlouva 
podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a nabude 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, přičemž její uveřejnění zajistí Objednatel. Smluvní 
strany berou na vědomí, že tato smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních 
předpisů.

27.4.2 Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě a každá ze smluvních stran obdrží její originální 
vyhotovení podepsané elektronickým podpisem obou stran v souladu s příslušnými ustanoveními 
zák. č. 297/2016 Sb. V případě objektivních technických problémů a prokazatelné časové tísně 
může být smlouva, po vzájemné dohodě smluvních stran, uzavřena v listinné podobě.

27.5 Nedílná součást smlouvy
27.5.1 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Přílohy smlouvy:
Příloha č. 1 -  Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb (položkový rozpočet) 
Příloha č. 2 -  Harmonogram provádění prací

V Bílovci, dne V Ostravě, dne
Digitálně podepsal Mgr. Renata M ikolášová 
Datum: 14.09.2022 16:13:01 +02:00 Ing. Daniel

Digitálně podepsal 
Ing. Daniel Rimel

Rimel Datum: 2022.09.13

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

18:55:22 +02'00'

Mgr. Renata Mikolášová, starostka města Ing. Daniel Rimel, vedoucí odštěpného závodu

25



CELKOVÁ REKAPITULACE STAVBY

Stavba: C
Stavební úpravy, rekonstrukce a přístavba jídelny s výdejnou - 
ZŠ a MŠ Stará Ves u Bílovce

Objednatel: Město Bílovec IČO: 00297755

Skezské nám. 1/1, 743 01 Bílovec DIČ: CZ00297755

Zhotovitel: KAMI PROFIT, s.r.o., odštěpný závod IČO: 052 64 758

Spojů 835/2 DIČ: CZ683743702

708 00 Ostrava -  Poruba

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 4 206 194,76

PSV 3 475 932,60

MON 1 325 703,92

Vedlejší náklady 233 859,79

Ostatní náklady 158 170,00

Celkem 9 399 861,07

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 9 399 861,07 CZK

Základní DPH 21 % 1 973 970,82 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 11 373 831,89 CZK

v dne

Za zhotovitele Za objednatele

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 4



Rekapitulace dílčích částí

Č ís lo Název
Základ pro 

sníženou DPH

Základ pro základní 

DPH
DPH ce lkem C ena ce lkem

Stavba - část

3
Přístavba jídelny s výdejnou u ZS 

a MŠ ve Staré vsi u Bílovce

1a Způsobilé náklady - Stavební práce 0,00 4 011 431,19 842 400,55 4 853 831,74

1b
Způsobilé náklady 40% podílu - 
Stavební práce 0,00 838 554,76 176 096,50 1 014 651,26

1c
Nezpůsobilé náklady - Stavební 
práce 0,00 272 907,12 57 310,50 330 217,62

IO01a
Způsobilé náklady - Likvidace 
odpadních vod 0,00 271 726,53 57 062,57 328 789,10

IO01b
Nezpůsobilé náklady - Likvidace 
odpadních vod 0,00 2 307,54 484,58 2 792,12

IO02a
Způsobilé náklady - Dešťová 
kanalizace 0,00 342 396,33 71 903,23 414 299,56

IO02b
Nezpůsobilé náklady - Dešťová 
kanalizace 0,00 6 320,28 1 327,26 7 647,54

Celkem za stavbu 0,00 5 745 643,75 1 206 585,19 6 952 228,94

Celkem za část hlavní 0,00 4 625 554,05 971 366,35 5 596 920,40

Celkem za 40% podíl 0,00 838 554,76 176 096,50 1 014 651,26

Celkem za ZP 0,00 5 464 108,81 1 147 462,85 6 611 571,66

Celkem za NZP 0,00 281 534,94 59 122,34 340 657,28

Č ís lo Název
Rekapitulace 

dílčích částí
Stavba DPH ce lkem C ena ce lkem

Stavba - část

4 ZŠ a MŠ Stará Ves u Bílovce

1a
Způsobilé náklady - Stavební a 
udržovací práce 0,00 1 285 277,81 269 908,34 1 555 186,15

1b
Způsobilé náklady 40% podílu - 
Stavební a udržovací práce 0,00 267 359,58 56 145,51 323 505,09

2a
Způsobilé náklady - Kanalizace, 
voda a vytápění 0,00 431 976,37 90 715,04 522 691,41

2b
Způsobilé náklady 40% podílu - 
Kanalizace, voda a vytápění 0,00 360 742,42 75 755,91 436 498,33

2c
Nezpůsobilé náklady - Kanalizace, 
voda a vytápění 0,00 269 980,00 56 695,80 326 675,80

3a VRN způsobilé 0,00 65 840,00 13 826,40 79 666,40

3b VRN nezpůsobilé 0,00 0,00 0,00 0,00

4a Způsobilé náklady - Elektroinstalace 0,00 869 506,54 182 596,37 1 052 102,91

4b
Způsobilé náklady 40% podílu - 
Elektroinstalace 0,00 69 514,60 14 598,07 84 112,67

4c
Nezpůsobilé náklady - 
Elektroinstalace 0,00 34 020,00 7 144,20 41 164,20

Celkem za stavbu 0,00 3 654 217,32 767 385,64 4 421 602,96

Celkem za část hlavní 0,00 2 586 760,72 543 219,75 3 129 980,47

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 4



Celkem za 40% podíl 0,00 697 616,60 146 499,49 844 116,09

Celkem za ZP 0,00 3 350 217,32 703 545,64 4 053 762,96

Celkem za NZP 0,00 304 000,00 63 840,00 367 840,00

SOUHRN:

Celkem za obě části stavby 0,00 9 399 861,07 1 973 970,82 11 373 831,89

Celkem za část hlavní - obě části 0,00 7 212 314,77 1 514 586,10 8 726 900,87

Celkem za 40% podíl - obě části 0,00 1 536 171,36 322 595,99 1 858 767,35

Celkem za ZP - obě části 0,00 8 814 326,13 1 851 008,49 10 665 334,62

Celkem za NZP - obě části 0,00 585 534,94 122 962,34 708 497,28

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 Z em ní práce HSV 4 2 2  637 ,26 4

2 Z ák la dy  a zv láš tn í zak ládán í HSV 367 822 ,86 4

3 S vis lé  a kom ple tn í konstrukce H SV 532 384 ,03 6

4 V od o ro vné  konstrukce H SV 88 136,43 1

5 K om un ikace H SV 51 527 ,90 1

61 Ú pravy povrchů  vn itřn í H SV 720 979,41 8

62 Ú pravy povrchů  vně jš í H SV 427 096 ,83 5

63 P od lahy a pod lahové  konstrukce H SV 150 517 ,92 2

64 V ýp lně  o tvorů H SV 168 727 ,45 2

8 T rubn í veden í HSV 368  085 ,65 4

91 D op lňu jíc í práce na kom unikaci H SV 19 844 ,00 0

93 D okončovac í práce  inženýrských  s tave b H SV 3 402 ,93 0

94 Lešení a s tavebn í vý tah y H SV 144 165,51 2

95
D okončovac í kons trukce  na pozem ních 

s tavbách
H SV 58 196,87 1

96 Bourán í konstrukcí H SV 163 958 ,07 2

99 S taven iš tn í přesun hm ot H SV 176 045 ,95 2

711 Izo lace proti vodě P S V 144 127,90 2

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 4



713 Izo lace tep e ln é P S V 171 929 ,87 2

720 Z d ravo techn ická  ins ta lace P S V 714 329 ,37 8

728 V zdu cho te chn ika P S V 7 356 ,24 0

73 0 Ú středn í vy tápění P S V 962 159,42 10

736 P od lahové  vy tápěn í P S V 6 739 ,54 0

762 K onstrukce  tesa řské P S V 119 207 ,45 1

76 3 D řevostavby P S V 119 823 ,40 1

76 4 K onstrukce  k lem pířské P S V 302 163,66 3

765 K rytiny tv rdé P S V 41 653 ,04 0

76 6 K onstrukce  truh lá řské P S V 142 517 ,39 2

767 K onstrukce  zám e čn ické P S V 59 815 ,89 1

771 P od lahy z  d lažd ic  a obk lady P S V 58 470 ,65 1

77 6 P od lahy pov lakové P S V 85 787 ,47 1

781 O bklady keram ické P S V 250 848 ,76 3

78 2 K onstrukce  z  p řírodn ího  kam ene P S V 27 798 ,14 0

78 3 N átěry P S V 21 088 ,80 0

78 4 M alby P S V 189 395,61 2

799 O sta tn í P S V 50 720 ,00 1

M21 E lektrom on táže MON 938 603,31 10

M 20 E lektrom on táže-S LB , počítač. S íť MON 301 662 ,02 3

M 20 E le k tro m on tá že -b lesko svod MON 85 438 ,59 1

D96 P řesuny suti a vybo u ra ných  hm ot PSU 342 665 ,69 4

VN V ed le jš í náklady VN 233 859 ,79 2

ON O sta tn í náklady ON 158 170,00 2

C ena  ce lkem 9 399 861 ,07 100

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 4 z 4



Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Stavba: 1 Přístavba jídelny s výdejnou u ZŠ a MŠ ve Staré vsi u Bílovce

REVIZE 1

Zadavatel IČO:

DIČ:

Zhotovitel: KAMI PROFIT, s.r.o., odštěpný závod IČO: 052 64 758

Spojů 835/2 DIČ: CZ683743702

708 00 Ostrava -  Poruba

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 3 026 054,50

PSV 2 040 736,68

MON 441 182,78

Vedlejší náklady 145 339,79

Ostatní náklady 92 330,00

Celkem 5 745 643,75

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 5 745 643,75 CZK

Základní DPH 21 % 1 206 585,19 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 6 952 228,94 c z k

v dne

Za zhotovitele Za objednatele

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 61



Rekapitulace dílčích částí

# (Číslo Název Základ pro 

sníženou DPH

Základ pro základní 

DPH
DPH celkem Cena celkem %

Stavební objekt 0,00

3
Přístavba jídelny s výdejnou u ZS 

a MŠ ve Staré vsi u Bílovce
0,00 5 745 643,75 1 206 585,19 6 952 228,94 100

1a Způsobilé náklady - Stavební práce 0,00 4 011 431,19 842 400,55 4 853 831,74 70

1b
Způsobilé náklady 40% podílu - 
Stavební práce 0,00 838 554,76 176 096,50 1 014 651,26 15

1c
Nezpůsobilé náklady - Stavební 
práce 0,00 272 907,12 57 310,50 330 217,62 5

IO01a
Způsobilé náklady - Likvidace 
odpadních vod 0,00 271 726,53 57 062,57 328 789,10 5

IO01b
Nezpůsobilé náklady - Likvidace 
odpadních vod 0,00 2 307,54 484,58 2 792,12 0

IO02a
Způsobilé náklady - Dešťová 
kanalizace 0,00 342 396,33 71 903,23 414 299,56 6

IO02b
Nezpůsobilé náklady - Dešťová 
kanalizace 0,00 6 320,28 1 327,26 7 647,54 0

Celkem za stavbu 0,00 5 745 643,75 1 206 585,19 6 952 228,94 100

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 Zemní práce HSV 422 637,26 7

2 Základy a zvláštní zakládání HSV 367 822,86 6

3 Svislé a kompletní konstrukce HSV 490 649,73 9

4 Vodorovné konstrukce HSV 88 136,43 2

5 Komunikace HSV 51 527,90 1

61 Úpravy povrchů vnitřní HSV 207 007,99 4

62 Úpravy povrchů vnější HSV 330 077,93 6

63 Podlahy a podlahové konstrukce HSV 117 540,17 2

64 Výplně otvorů HSV 85 286,65 1

8 Trubní vedení HSV 335 745,65 6

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 61



91 Doplňující práce na komunikaci HSV 19 844,00 0

93 Dokončovací práce inženýrských staveb HSV 3 402,93 0

94 Lešení a stavební výtahy HSV 49 676,51 1

95
Dokončovací konstrukce na pozemních 
stavbách HSV 16 799,25 0

96 Bourání konstrukcí HSV 67 273,70 1

99 Staveništní přesun hmot HSV 159 946,10 3

711 Izolace proti vodě PSV 136 016,78 2

713 Izolace tepelné PSV 163 013,65 3

720 Zdravotechnická instalace PSV 338 073,00 6

721 Vnitřní kanalizace PSV 3 840,00 0

728 Vzduchotechnika PSV 7 356,24 0

730 Ústřední vytápění PSV 331 437,00 6

736 Podlahové vytápění PSV 5 681,16 0

762 Konstrukce tesařské PSV 119 207,45 2

763 Dřevostavby PSV 119 823,40 2

764 Konstrukce klempířské PSV 198 293,09 3

765 Krytiny tvrdé PSV 41 653,04 1

766 Konstrukce truhlářské PSV 92 787,17 2

767 Konstrukce zámečnické PSV 59 815,89 1

771 Podlahy z dlaždic a obklady PSV 32 745,37 1

776 Podlahy povlakové PSV 85 787,47 1

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 4 z 61



781 Obklady keramické PSV 180 751,43 3

782 Konstrukce z přírodního kamene PSV 27 798,14 0

783 Nátěry PSV 884,00 0

784 Malby PSV 72 272,40 1

799 Ostatní PSV 23 500,00 0

M21 Elektromontáže MON 441 182,78 8

D96 Přesuny suti a vybouraných hmot PSU 212 679,44 4

VN Vedlejší náklady VN 145 339,79 3

ON Ostatní náklady ON 92 330,00 2

Cena celkem 5 745 643,75 100

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 5 z 61



Položkový soupis prací a dodávek

S: 1 Rekonstrukce - modernizace objektu

O: 3 Přístavba jídelny s výdejnou u ZŠ a MŠ ve Staré vsi u Bílovce

R: 1a Způsobilé náklady - Stavební práce

Cen.
soustava / Cenová

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník platnost úroveň
Díl: 1 Zem ní práce 191 972,89

1 113106121R00 Rozebrání komunikací pro pěší s jakýmkoliv ložem a výplní spár 
z betonových nebo kameninových dlaždic nebo tvarovek

m2 14,00000 69,40 971,60 822-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek 

S4 : 14 14,00000

2 113107319R00 Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva těženého, v ploše jednotlivě do 50 m2, tloušťka 
vrstvy 190 mm

m2 14,00000 41,80 585,20 822-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

S4 : 14 14,00000

3 121101102R00 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost přes 50 do 100 m m3 16,54010 87,20 1 442,30 800-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

nebo lesní půdy, s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením

0,2*(9,95*8,09+0,45*4,9) 16,54010

4 132201110R00 Hloubení rýh šířky do 60 cm do 50 m3, v hornině 3, hloubení strojně m3 32,00000 450,00 14 400,00 800-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

zapažených i nezapažených s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od 
podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek.
ZTI : 0,8*1*40 32,00000

5 132201119R00 Hloubení rýh šířky do 60 cm příplatek za lepivost, v hornině 3, m3 32,00000 35,00 1 120,00 800-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

zapažených i nezapažených s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od 
podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek.
Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 32,00000 32,00000

6 132201210R00 Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm do 50 m3, v hornině 3, hloubení strojně m3 50,21388 420,00 21 089,83 800-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

zapažených i nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případně nutným přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m ve 
výkopišti, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek.

0,85*(8,57*1,7+2,11*1,5+1,65*1,2+2,11*1,65+1,7*8,57+1,4*3,31 +1,17*1,375+2,01*1,65+1,17*5,2 50,21388
2+2,15*1,7+1,17*1,7)

132201219R00 Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm příplatek za lepivost, v hornině 3, m3 50,21388 35,00 1 757,49 800-1 RTS 21/ II RTS 21/ II7

zapažených i nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případně nutným přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m ve 
výkopišti, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek.

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 6 z 61



Položkový soupis prací a dodávek

S: 1 Rekonstrukce - modernizace objektu

O: 3 Přístavba jídelny s výdejnou u ZŠ a MŠ ve Staré vsi u Bílovce

R: 1a Způsobilé náklady - Stavební práce

Cen.
soustava / Cenová

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník platnost úroveň
Odkaz na mn. položky pořadí 6 : 50,21388 50,21388

8 161101101R00 Svislé přemístění výkopku z horniny 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m m3 50,21388 338,00 16 972,29 800-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

bez naložení do dopravní nádoby, ale s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo na dopravní prostředek,

Odkaz na mn. položky pořadí 6 : 50,21388 50,21388

9 162201102R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 20 do 50 m m3 86,24189 72,90 6 287,03 800-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla. 

Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 16,54010 16,54010

Odkaz na mn. položky pořadí 15 : 9,60000 9,60000

Odkaz na mn. položky pořadí 14 : 60,10179 60,10179

10 162301102R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 500 do 1 000 m m3 12,51209 138,00 1 726,67 800-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla. 

Odkaz na mn. položky pořadí 15 : 9,60000*-1 -9,60000

Odkaz na mn. položky pořadí 14 : 60,10179*-1 -60,10179

Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 32,00000 32,00000

Odkaz na mn. položky pořadí 6 : 50,21388 50,21388

11 162701109R00 Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 
10 000 m

m3 187,68131 28,10 5 273,84 800-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

z horniny 1 až 4

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla. 

Odkaz na mn. položky pořadí 10 : 12,51209*15 187,68131

12

OoC
Ľ

ooC
D Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku 

do 100 m3, z horniny 1 až 4
m3 98,75398 41,90 4 137,79

Oo0
0 RTS 21/ II RTS 21/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 9 : 86,24189 86,24189

Odkaz na mn. položky pořadí 10 : 12,51209 12,51209

13

oo0
Ĺ

oC
M

OC
M

p
: Uložení sypaniny na dočasnou skládku tak, že na 1 m2 plochy připadá přes 2 m3 výkopku nebo m3 98,75398 20,70 2 044,21

oo0
0 RTS 21/ II RTS 21/ II

ornice
Odkaz na mn. položky pořadí 12 : 98,75398 98,75398

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 7 z 61



Položkový soupis prací a dodávek

S: 1 Rekonstrukce - modernizace objektu

O: 3 Přístavba jídelny s výdejnou u ZŠ a MŠ ve Staré vsi u Bílovce

R: 1a Způsobilé náklady - Stavební práce

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

14 174101101R00 Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách m3 60,10179 234,00 14 063,82 800-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

z jakékoliv horniny s uložením výkopku po vrstvách,

včetně strojního přemístění materiálu pro zásyp ze vzdálenosti do 10 m od okraje zásypu

pod základy : 0,45*(6,72*4,51 +6,72*3,65-0,8*1,2) 24,24384

0,6*0,85*(10,03+7,37+4,945+4,51*2+5,22*2+6,72*2+2,45*2) 30,67395

jímka : 2,4*1,08*2 5,18400

15

OoQ
ĹCMOOř̂ Zásyp sypaninou se zhutněním v uzavřených prostorách s urovnáním povrchu zásypu s ručním 

zhutněním
m3 9,60000 597,00 5 731,20

Ooco RTS 21/ II RTS 21/ II

z jakékoliv horniny s uložením výkopku po vrstvách, 

ZTI : 0,8*0,3*40 9,60000

16 175101101R00 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, bez dodávky obsypového materiálu m3 16,00000 213,00 3 408,00 800-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

sypaninou z vhodných hornin tř. 1 - 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a 
jakoukoliv míru zhutnění,
ZTI : 0,8*0,5*40 16,00000

17 199000002R00 Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů m3 12,51209 1 995,00 24 961,62 800-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 10 : 12,51209 12,51209

18 583311025R kamenivo přírodní těžené frakce 0,0 až 2,0 mm; třída C; Moravskoslezský kraj t 26,40000 2 500,00 66 000,00 SPCM RTS 21/ II RTS 21/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 16 : 16,00000*1,65 26,40000

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 332 314,38
19 NJ cn CD o o 73

 
—

1
cn Zhutnění podloží z rostlé horniny 1 až 4 pod násypy z hornin soudržných do 92% PS a 

nesoudržných sypkých relativní ulehlosti l(d) do 0,8 vibrační deskou
m2 103,39710 7,62 787,89 800-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

z rostlé horniny tř.1 - 4 pod násypy z hornin soudržných do 92% PS a hornin nesoudržných sypkých relativní ulehlosti I(d) do 0,8

8,57*10,03 85,95710

S4+ : 31-(8,87+9,43+4,3)*0,6 17,44000

20

ooQ
ĹCOcoLOp:CM Polštáře zhutněné pod základy kamenivo hrubé, drcené, frakce 16 - 32 mm m3 5,38752 1 670,00 8 997,16 800-2 RTS 21/ II RTS 21/ II

pod základy : 0,1*(6,72*4,51+6,72*3,65-0,8*1,2) 5,38752

21 273321321R00 Beton základových desek železový třídy C 20/25 m3 10,68113 3 310,00 35 354,54 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 8 z 61



Položkový soupis prací a dodávek

S: 1 Rekonstrukce - modernizace objektu

O: 3 Přístavba jídelny s výdejnou u ZŠ a MŠ ve Staré vsi u Bílovce

R: 1a Způsobilé náklady - Stavební práce

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

bez dodávky a uložení výztuže

0,15*(7,37*9,5+0,75*1,59) 10,68113

22 273351215R00 Bednění stěn základových desek zřízení m2 5,26750 503,00 2 649,55 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

svislé nebo šikmé (odkloněné) , půdorysně přímé nebo zalomené, stěn základových desek ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně
případných vzpěr,
0,25*(7,37+9,5+4,2) 5,26750

23 273351216R00 Bednění stěn základových desek odstranění m2 5,26750 128,00 674,24 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

svislé nebo šikmé (odkloněné) , půdorysně přímé nebo zalomené, stěn základových desek ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně 
případných vzpěr,
Včetně očištění, vytřídění a uložení bednícího materiálu.

Odkaz na mn. položky pořadí 22 : 5,26750 5,26750

24 273361921RT4 Výztuž základových desek ze svařovaných sítí průměr drátu 6 mm, velikost oka 100/100 mm t 0,39520 48 900,00 19 325,28 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

včetně distančních prvků 

1,25*(7,37*9,5+0,75*1,59)*0,00444 0,39520

25 274272140RT4 Zdivo základové z bednicích tvárnic tloušťky 300 mm, výplň betonem C 20/25 m2 44,12000 1 660,00 73 239,20 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

s výplní betonem, bez výztuže,

1 *(6,72*3+0,8*2+9,3*2+1,45+2,31) 44,12000

26 274321411R00 Beton základových pasů železový třídy C 25/30 m3 8,82400 3 430,00 30 266,32 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

včetně dodávky a uložení betonu, bez výztuže 

0,4*0,5*(6,72*3+0,8*2+9,3*2+1,45+2,31) 8,82400

27 274351215R00 Bednění stěn základových pasů zřízení m2 32,93000 364,00 11 986,52 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené, stěn základových pasů ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně 
případných vzpěr,

0,4*2*(6,72*3+0,8*2+9,3*2+1,45+2,31)-0,4*(3,075+2,04+0,8) 32,93000

28 274351216R00 Bednění stěn základových pasů odstranění m2 32,93000 73,20 2 410,48 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené, stěn základových pasů ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně 
případných vzpěr,
Včetně očištění, vytřídění a uložení bednicího materiálu.

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 9 z 61



Položkový soupis prací a dodávek

S: 1 Rekonstrukce - modernizace objektu

O: 3 Přístavba jídelny s výdejnou u ZŠ a MŠ ve Staré vsi u Bílovce

R: 1a Způsobilé náklady - Stavební práce

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

Odkaz na mn. položky pořadí 27 : 32,93000 32,93000

29

OOQ
Ĺ
C
M

oL
O
c
o

N
-
C
M Bednění prostupu základy průřezu do 0,1 m2, délky prostupu do 0,5 m kus 2,00000 100,00 200,00 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

úprava trouby na potřebný rozměr, uložení a ukotvení trouby v bednění. Včetně dodávky trouby.

30 274361821R00 Výztuž základových pasů z betonářské oceli 10 505 (R) t 1,54420 45 000,00 69 489,00 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

1 *(6,72*3+0,8*2+9,3*2+1,45+2,31 )*0,3*0,07 

0,4*0,5*(6,72*3+0,8*2+9,3*2+1,45+2,31)*0,07

0,92652

0,61768

31 281606114R00 Injektování zdiva proti vzlínající vlhkosti beztlakovou injektáží, cihelného zdiva, tloušťky 900 mm m 13,20000 5 210,00

Ooc
n
T

h
-
N
-

0
0
c
o 801-4 RTS 21/ II RTS 21/ II

2,87+10,33 13,20000

32

(
N
 

1—
 

Q
Ĺ
C
O

OOL
O
C
O
Oc
o Podkladová vrstva z betonu, z betonu prostého C 8/10 m3 2,20600 3 700,00 8 162,20 RTS 21/ II RTS 21/ II

0,1 *0,5*(6,72*3+0,8*2+9,3*2+1,45+2,31) 2,20600

Díl: 3 Svislé a kom pletní konstrukce 487 694,13
33 310218811R00 Zazdívka otvorů o ploše přes 0,25 m2 do 1 m2 ve zdivu nadzákladovém, kamenem pro 

jakoukoliv tloušťku zdi
m3 0,96000 4 290,00 4 118,40 801-4 RTS 21/ II RTS 21/ II

včetně pomocného pracovního lešení 

lokální opravy kam. základů : 3,2*0,3 0,96000

34 310238211R00 Zazdívka otvorů o ploše přes 0,25 m2 do 1 m2 ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými pro 
jakoukoliv maltu vápenocementovou

m3 0,37260 6 270,00

O(\l

CO
~

C
O
C
O

C
M 801-4 RTS 21/ II RTS 21/ II

včetně pomocného pracovního lešení 

0,92*0,9*0,45 0,37260

35 310239211RT2 Zazdívka otvorů o ploše přes 1 m2 do 4 m2 ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými pro 
jakoukoliv maltu vápenocementovou

m3 2,33500 5 880,00 O
J

r
o
c
o

0
0
o 801-4 RTS 21/ II RTS 21/ II

včetně pomocného pracovního lešení 

1,3*2,05*0,45+1,1*2,95*0,35 2,33500

36 311238144R00 Zdivo nosné z cihel a tvarovek pálených tloušťky 300 mm, , charakteristická pevnost v tlaku fk = 
3,88 MPa, součinitel prostupu tepla U=0,55 W/m2.K, hodnota pro zdivo bez omítky při vlhkosti
0,5%,

m2 145,99975 2 060,00 300 759,49 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

3,85*(5,87+2,31+1,41 +2,7+0,3+2,36+0,73+1,29+8,05+3,65+0,3+4,71) 

-(0,6*1,45*2+1,25*2,045+1,1*1,84+1,1*2,05*3+0,6*1,45)

129,66800

-13,95525

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 10 z 61



Položkový soupis prací a dodávek

S: 1 Rekonstrukce - modernizace objektu

O: 3 Přístavba jídelny s výdejnou u ZŠ a MŠ ve Staré vsi u Bílovce

R: 1a Způsobilé náklady - Stavební práce

Cen.
soustava / Cenová

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník platnost úroveň
-(1*2,02+1,31*2) -4,64000

3,85*6,77-(1*2,02+1 *1,2*2) 21,64450

1,65*8,05 13,28250

37 317168121R00 Překlady keramické montáž a dodávka nenosné, délky 1000 mm, šířky 145 mm, výšky 71 mm kus 1,00000 385,00 385,00 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

Včetně dodávky překladů.

38

OoQ
Ĺ(
N
(
N

0
0
C
D

Pc
o Překlady keramické montáž a dodávka nenosné, délky 1250 mm, šířky 145 mm, výšky 71 mm kus 3,00000 505,00 1 515,00 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

Včetně dodávky překladů.

39 317168123R00 Překlady keramické montáž a dodávka nenosné, délky 1500 mm, šířky 145 mm, výšky 71 mm kus 1,00000 576,00 576,00 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

Včetně dodávky překladů.

40 317168125R00 Překlady keramické montáž a dodávka nenosné, délky 2000 mm, šířky 145 mm, výšky 71 mm kus 1,00000 735,00 735,00 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

Včetně dodávky překladů.

41 317168130R00 Překlady keramické montáž a dodávka nosné, délky 1000 mm, šířky 70 mm, výšky 238 mm kus 3,00000 491,00 1 473,00 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

3 3,00000

42 317168131R00 Překlady keramické montáž a dodávka nosné, délky 1250 mm, šířky 70 mm, výšky 238 mm kus 12,00000 622,00 7 464,00 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

4*3 12,00000

43 317168132R00 Překlady keramické montáž a dodávka nosné, délky 1500 mm, šířky 70 mm, výšky 238 mm kus 19,00000 721,00 C
O

C
D
C
D
C
D O O 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

3*5+4 19,00000

44 317168133R00 Překlady keramické montáž a dodávka nosné, délky 1750 mm, šířky 70 mm, výšky 238 mm kus 7,00000 894,00

oo0
0
L
O
(
N

C
D 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

3+4 7,00000

45 317238121R00 Překlady keramické nadezdívka tlakové zóny plochých překladů šířky 145 mm m 9,40000 163,00 1 532,20 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

4,7*2 9,40000

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 11 z 61



Položkový soupis prací a dodávek

S: 1 Rekonstrukce - modernizace objektu

O: 3 Přístavba jídelny s výdejnou u ZŠ a MŠ ve Staré vsi u Bílovce

R: 1a Způsobilé náklady - Stavební práce

Cen.
soustava / Cenová

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník platnost úroveň

46 317998113R00 Překlady keramické izolace vkládaná mezi překlady tloušťky 80 mm m 10,25000 86,40 885,60 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

1+1,5*5+1,75 10,25000

47 317314130R00 Podbetonování zhlaví nosníků zdivo šířky 300 mm kus 2,00000 1 000,00 2 000,00 801-4 RTS 21/ II RTS 21/ II

betonem C 16/20. Tloušťka lože 50 mm, délka 200 mm.

48 317941125RT2 Osazení ocelových válcovaných nosníků na zdivu profil I, výšky 240 mm t 0,34028 9 860,00 3 355,16 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

profilu I, nebo IE, nebo U, nebo UE, nebo L 

4,7*2*0,0362 0,34028

49

OoQ
Ĺ

(NOOOCOO
)

CO Dodatečná izolace zdiva podřezáním a vložením fólie 
zdivo cihelné, o tloušťce přes 300 do 450 mm

m 26,07000 900,00 23 463,00 801-4 RTS 21/ II RTS 21/ II

0,55+2,7+3,99+0,58+2,04*2+4,01*2+3,075*2 26,07000

50 319300014R00 Dodatečná izolace zdiva podřezáním a vložením fólie 
zdivo cihelné, o tloušťce přes 600 do 900 mm

m 27,01000 1 800,00 48 618,00 801-4 RTS 21/ II RTS 21/ II

0,65*2+7,35+2,955+0,45+3,55+0,45+2,955+0,65+7,35 27,01000

51

OoQ
Ĺ

(NLOCOCNJ
(Nco Příčky z tvárnic pálených Příčky z tvárnic pálených tloušťky 115 mm, z děrovaných příčkovek, P 

10, zděných na suchou pěnu
m2 30,87450 821,00 25 347,96 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

jednoduché nebo příčky zděné do svislé dřevěné, cihelné, betonové nebo ocelové konstrukce na jakoukoliv maltu vápenocementovou (MVC) nebo
cementovou (MC),
3,85*(0,9+1,345+0,12+1,105+0,9+1,5+0,14+2,05+1,31)-(0,9*2*2+0,8*2) 30,87450

52 342248154R00 Příčky z tvárnic pálených Příčky z tvárnic pálených tloušťky 140 mm, z děrovaných příčkovek, P 
10, zděných na suchou pěnu

m2 24,32725 933,00 22 697,32 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

jednoduché nebo příčky zděné do svislé dřevěné, cihelné, betonové nebo ocelové konstrukce na jakoukoliv maltu vápenocementovou (MVC) nebo
cementovou (MC), 
3,65*3-1*2 8,95000

3,85*(3,2+1,885)-(1,2*2+0,9*2) 15,37725

53 342948111R00 Kotvení příček ke konstrukci kotvami na hmoždinky m 30,40000 131,00 3 982,40 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

Včetně dodávky kotev a spojovacího materiálu. 

Včetně dodávky kotev i spojovacího materiálu.

3,85*6 23,10000

3,65*2 7,30000

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 12 z 61



Položkový soupis prací a dodávek

S: 1 Rekonstrukce - modernizace objektu

O: 3 Přístavba jídelny s výdejnou u ZŠ a MŠ ve Staré vsi u Bílovce

R: 1a Způsobilé náklady - Stavební práce

Cen.
soustava / Cenová

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník platnost úroveň
54 346244382R00 Plentování ocelových nosníků jednostranné výšky od 200 mm do 300 mm m2 3,76000 735,00 2 763,60 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

jakýmikoliv cihlami, 

4,7*(0,3+0,25*2) 3,76000

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 88 136,43
55 416026124R00 Podhledy na kovové konstrukci opláštěné deskami sádrokartonovými dvouúrovňový křížový rošt 

z profilů CD zavěšený 1x deska, tloušťky 12,5 mm, protipožární impregnovaná, požární odolnost 
REI 45, bez izolace

m2 53,78000 907,00 48 778,46 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

s úpravou rohů, koutů a hran konstrukcí, přebroušení a tmelení spár, 

26,26+11,74+6,57+1,07+3,86+4,28 53,78000

56 417321315R00 Železobeton ztužujících pásů a věnců třídy C 20/25 m3 3,03375 3 650,00 11 073,19 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

(5,87+2,31 +1,41 +2,7+0,3+2,36+0,73+1,29+8,05+3,65+0,3+4,71)*0,3*0,25 2,52600

6,77*0,3*0,25 0,50775

57 417351115R00 Bednění bočnic ztužujících pásů a věnců včetně vzpěr zřízení m2 28,31500 465,00 13 166,48 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

(5,87+2,31 +1,41 +2,7+0,3+2,36+0,73+1,29+8,05+3,65+0,3+4,71 )*2*0,35 23,57600

6,77*2*0,35 4,73900

58 417351116R00 Bednění bočnic ztužujících pásů a věnců včetně vzpěr odstranění m2 28,31500 100,00 2 831,50 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 57 : 28,31500 28,31500

59 417361821R00 Výztuž ztužujících pásů a věnců z betonářské oceli 10 505(R) t 0,27304 45 000,00 12 286,80 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

Včetně distančních prvků.

Odkaz na mn. položky pořadí 56 : 3,03378*0,09 0,27304

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 207 007,99
60 602011105R00 Omítka stěn z hotových směsí postřik, báze, sanační, , , m2 49,51400 132,00 6 535,85 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

po jednotlivých vrstvách

1*(7,3+3*2+2,65*2+0,55*2+3,7*2+3,94*2+0,58*2+3*2+7,3) 49,44000

-(1,35*1+1*1+1,1*1,12) -3,58200

0,4*(2*1+2*1)+0,65*2*1, 12+0,3*1 *2 3,65600

61

1—
 

Q
Ĺ

CNJ

OC
M
OC
D Omítka stěn z hotových směsí vrstva jádrová, cementová, sanační, tloušťka vrstvy 20 mm, m2 49,51400 432,00 N

J

C
O
C
D
O O c
n 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 13 z 61



Položkový soupis prací a dodávek

S: 1 Rekonstrukce - modernizace objektu

O: 3 Přístavba jídelny s výdejnou u ZŠ a MŠ ve Staré vsi u Bílovce

R: 1a Způsobilé náklady - Stavební práce

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

po jednotlivých vrstvách

Odkaz na mn. položky pořadí 60 : 49,51400 49,51400

62 602011151RT0 Omítka stěn z hotových směsí vrstva štuková, vápenocementová, sanační, tloušťka vrstvy 2,5 
mm,

m2 49,51400 187,00 9 259,12 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

po jednotlivých vrstvách

Odkaz na mn. položky pořadí 60 : 49,51400 49,51400

63 602012261RT1 Omítka stěn z hotových směsí jednovrstvá, vápenosádrová, , tloušťka vrstvy 15 mm, m2 223,46725 360,00 80 448,21 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

po jednotlivých vrstvách

3,5*(1,345*2+0,9*2+1,105*2+0,9*2+1,885*2+1,5*2+2,05*2+1,885*2+3,265*2+2,17*2+4,765*2+2, 
4*2+7,45*2+2,39*2)
-(1,1*2,05*3+1,1*1,84+0,6*1,45*3+1,25*2,045) 

-(1*2+1*2,02*2+1*1,2*2*2+0,9*2*2*3+0,8*2*2+1,1*2*2)

0,2*(1,1*3+2*2,05*3+1,1+2*1,84+0,6*3+2*1,45*3+1,25+2*2,045)

0,3*(1+2*2,02+1*2+1,2*2*2)+0,15*(1,31 +2*2)

3,5*(3*2)-1*2*2

238,07000

-13,95525

-29,24000

7,24400

4,34850

17,00000

64 610991111R00 Zakrývání výplní vnitřních otvorů, předmětů apod. fólií Pe 0,05-0,2 mm m2 32,77925 10,00 327,79 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

které se zřizují před úpravami povrchu, a obalení osazených dveřních zárubní před znečištěním při úpravách povrchu nástřikem plastických maltovin včetně 
pozdějšího odkrytí,
(1,1*2,05*3+1,1*1,84+0,6*1,45*3+1,25*2,045) 13,95525 

(1,1*2,05*3+1,8*2,05*2+1*0,97+1,35*1,02+1,1*2,12) 18,82400

65 610991002R00 Začišťovací okenní lišta pro omítku tl. 9 mm m 40,32000 65,00 2 620,80 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

nalepení a odříznutí po dokončení omítek 

Odkaz na mn. položky pořadí 68 : 40,32000 40,32000

66 611421331R00 Oprava vnitřních vápenných omítek stropů železobetonových rovných tvárnicových a kleneb v 
množství opravované plochy
v množství opravované plochy přes 10 do 30 %, štukových

m2 71,41000 420,00 29 992,20

■'d"O00 RTS 21/ II RTS 21/ II

Včetně pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa.

27,01+21,9+17,34+5,16 71,41000

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 14 z 61



Položkový soupis prací a dodávek

S: 1 Rekonstrukce - modernizace objektu

O: 3 Přístavba jídelny s výdejnou u ZŠ a MŠ ve Staré vsi u Bílovce

R: 1a Způsobilé náklady - Stavební práce

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

67 612403382RV1 Hrubá výplň rýh ve stěnách, jakoukoliv maltou maltou ze suchých směsí 
50 x 50 mm

m 100,00000 23,00 2 300,00 801-4 RTS 21/ II RTS 21/ II

jakékoliv šířky rýhy, 

ZTI : 100 100,00000

68 612409991RT2 Začištění omítek kolem oken, dveří a obkladů apod. s použitím suché maltové směsi m 40,32000 202,00 8 144,64 801-4 RTS 21/ II RTS 21/ II

1,1*4+2,05*2*4+1,84*2+0,6*3+1,45*2*3+1,25+2,045*2 40,32000

69 612421331R00 Oprava vnitřních vápenných omítek stěn v množství opravované plochy přes 10 do 30 %, 
štukových

m2 119,26700 350,00 41 743,45 801-4 RTS 21/ II RTS 21/ II

Včetně pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa. 

2,45*(7,3+3*2+2,65*2+0,55*2+3,7*2+3,94*2+0,58*2+3*2+7,3)

-(1,1*2,05*3+1,8*2,05*2+1 *0,97+1,35*1,02+1,1*2,12)

0,4*(1,1*3+2*2,05*3+1,8*2+2*2,05*2+1+2*0,97+1,35+2*1,02)+0,65*(1,1+2*2,12)

121,12800

-18,82400

16,96300

70 612473185R00 Omítky vnitřní zdiva ze suchých směsí příplatek za zabudované omítníky v ploše stěn m2 223,46725 19,00 4 245,88 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

omítka vápenocementová, strojně nebo ručně nanášená v podlaží i ve schodišti na jakýkoliv druh podkladu, kompletní souvrství 

Odkaz na mn. položky pořadí 63 : 223,46725 223,46725

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější 52 871,45
71 602015183RT6 Omítka stěn z hotových směsí vrchní tenkovrstvá, silikátová, zatřená, tloušťka vrstvy 1,5 mm, m2 84,75875 352,00 ro CD 00 co cn o 00 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

po jednotlivých vrstvách 

ostění : 

nový :

0,2*(1,1*3+2*2,05*3+0,6*3+2*1,45*3+1,25+2*2,045+1,1+2*1,84) 

nový : 5,4*9,5+3,9*(6,15+2,21+1,94)

-(1,1*2,05*3+0,6*1,45*3+1,25*2,045+1,1*1,84)

7,24400

91,47000

-13,95525

72 602015191R00 Omítka stěn z hotových směsí Doplňkové práce pro omítky stěn z hotových směsí 
podkladní nátěr pod tenkovrstvé omítky

m2 84,75875 58,00 4 916,01 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

po jednotlivých vrstvách

Odkaz na mn. položky pořadí 71 : 84,75875 84,75875

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 15 z 61



Položkový soupis prací a dodávek

S: 1 Rekonstrukce - modernizace objektu

O: 3 Přístavba jídelny s výdejnou u ZŠ a MŠ ve Staré vsi u Bílovce

R: 1a Způsobilé náklady - Stavební práce

Cen.
soustava / Cenová

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník platnost úroveň
73 602016195R00 Omítka stěn z hotových směsí Doplňkové práce pro omítky stěn z hotových směsí 

hloubková penetrace stěn silikátová
m2 77,51475 56,50 4 379,58 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

po jednotlivých vrstvách

Odkaz na mn. položky pořadí 75 : 77,51475 77,51475

74 620991121R00 Zakrývání výplní vnějších otvorů z postaveného lešení m2 13,95525 35,90 500,99 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

s rámy a zárubněmi, zábradlí, předmětů oplechování apod., které se zřizují ještě před úpravami povrchu, před jejich znečištěním při úpravách povrchu 
nástřikem plastických (lepivých) maltovin
nový :

(1,1*2,05*3+0,6*1,45*3+1,25*2,045+1, 1 *1,84) 13,95525

75

5Q
Ĺ

CNJ

00CNJ
C NJ
C
D Vyztužení povrchových úprav vnějších stěn stěrkou s výztužnou sklotextilní tkaninou, s dodávkou 

sítě a stěrkového tmelu
m2 32,34800 237,00 7 666,48 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

ostění : 

nový :

0,2*(1,1*3+2*2,05*3+0,6*3+2*1,45*3+1,25+2*2,045+1,1+2*1,84) 

sokl :

7,24400

1,2*(9,36+5,9+2,31 +1,41 +1,94) 25,10400

76 622904112R00 Očištění fasád tlakovou vodou, složitost fasády 1 - 2 m2 77,51475 71,90 cn cn co co 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

nový : 5,4*9,5+3,9*(6,15+2,21+1,94) 91,47000

-(1,1*2,05*3+0,6*1,45*3+1,25*2,045+1,1*1,84) -13,95525

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 117 540,17
77 631312621R00 Mazanina z betonu prostého tl. přes 50 do 80 mm třídy C 20/25, m3 7,70760 4 470,00 34 452,97 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

(z kameniva) hlazená dřevěným hladítkem 

Včetně vytvoření dilatačních spár, bez zaplnění. 

(27,01 +21,9+17,34+5,16)*0,06 4,28460

(26,26+11,74+6,57+1,07+3,86+4,28+3,27)*0,06 3,42300

78 631319151R00 Příplatek za přehlazení povrchu tloušťka mazaniny do 80 mm m3 7,70760 1 150,00 8 863,74 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

betonové mazaniny min. B 10 ocelovým hladítkem

Odkaz na mn. položky pořadí 76 : 7,70760 7,70760

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 16 z 61



Položkový soupis prací a dodávek

S: 1 Rekonstrukce - modernizace objektu

O: 3 Přístavba jídelny s výdejnou u ZŠ a MŠ ve Staré vsi u Bílovce

R: 1a Způsobilé náklady - Stavební práce

Cen.
soustava / Cenová

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník platnost úroveň
79 631319171R00 Příplatek za stržení povrchu tloušťka mazaniny do 80 mm m3 7,70760 351,00 2 705,37 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

spodní vrstvy mazaniny latí před vložením výztuže nebo pletiva pro tloušťku obou vrstev mazaniny

Odkaz na mn. položky pořadí 76 : 7,70760 7,70760

80 631361921RT5 Výztuž mazanin z betonů a z lehkých betonů ze svařovaných sítí průměr drátu 6 mm, velikost 
oka 150/150 mm

t 0,19879 49 900,00 9 919,62 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

včetně distančních prvků

(26,26+11,74+6,57+1,07+3,86+4,28+3,27)*1,15*0,00303 0,19879

81 632411105RT2 Potěr ze suchých směsí samonivelační polymercementová stěrka, pevnost v tlaku 30 MPa, 
tloušťka 5 mm, bez penetrace

m2 98,34000 308,00 30 288,72 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

s rozprostřením a uhlazením 

(27,01+21,9+17,34+5,16) 71,41000

(11,74+6,57+1,07+4,28+3,27) 26,93000

82 632411109RT2 Potěr ze suchých směsí samonivelační polymercementová stěrka, pevnost v tlaku 30 MPa, 
tloušťky 9 mm, bez penetrace

m2 30,12000 518,00 15 602,16 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

s rozprostřením a uhlazením 

26,26+3,86 30,12000

83 632411904R00 Potěr ze suchých směsí nátěr savých podkladů penetrační, m2 128,46000 37,90 4 868,63 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

s rozprostřením a uhlazením

Odkaz na mn. položky pořadí 80 : 98,34000 98,34000

Odkaz na mn. položky pořadí 81 : 30,12000 30,12000

84 632451012R00 Vyrovnávací potěr ze suché směsi v pásu tloušťky 30 mm m2 1,86000 236,00 438,96 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

pod parapety : 0,3*(1,1*4+0,6*3) 1,86000

85 6311 Přistavení a pronájem čerpadla na beton hod 8,00000 1 300,00 10 400,00 Vlastní Indiv

Díl: 64 Výplně otvorů 85 286,65

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 17 z 61



Položkový soupis prací a dodávek

S: 1 Rekonstrukce - modernizace objektu

O: 3 Přístavba jídelny s výdejnou u ZŠ a MŠ ve Staré vsi u Bílovce

R: 1a Způsobilé náklady - Stavební práce

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

86 642941111RT3 Stavební pouzdra pro posuvné dveře osazené do zdiva
Sestavení pouzdra, vložení do stavebního otvoru, vyrovnání do vodorovné a svislé polohy, 
zakotvení pouzdra do otvoru montážní pěnou nebo maltou, potažení pouzdra armovací sítí, 
odstranění zaslepení pouzdra tj. víka a polystyrenu z vnitřku pouzdra, upevnění vodícího trnu, 
vsazení vozíků do kolejnice, upevnění závěsných prvků na vozíky, vsazení brzdy a seřízení 
dojezdu, připevnění úchytů na horní hranu dveřního křídla, našroubování gumových dorazů na 
křídlo, zavěšení dveří. 
jednostranné 
pouzdro 800/1970 mm

kus 1,00000 9 420,00 9 420,00 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

z pozinkovaného ocelového profilovaného plechu

87 642942111RT3 Osazení zárubní dveřních ocelových bez dveřních křídel, do zdiva včetně kotvení, na jakoukoliv 
cementovou maltu, s vybetonováním prahu v zárubni a s osazením špalíků nebo latí pro dřevěný 
práh
včetně dodávky zárubní 
70 x 197 x 11 cm

kus 1,00000 2 500,00 2 500,00 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

88 642942111RT4 Osazení zárubní dveřních ocelových bez dveřních křídel, do zdiva včetně kotvení, na jakoukoliv 
cementovou maltu, s vybetonováním prahu v zárubni a s osazením špalíků nebo latí pro dřevěný 
práh
včetně dodávky zárubní 
80 x 197 x 11 cm

kus 1,00000 2 500,00 2 500,00 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

89 642942111RU5 Osazení zárubní dveřních ocelových bez dveřních křídel, do zdiva včetně kotvení, na jakoukoliv 
cementovou maltu, s vybetonováním prahu v zárubni a s osazením špalíků nebo latí pro dřevěný 
práh
včetně dodávky zárubní 
90 x 197 x 16 cm

kus 2,00000 2 800,00 5 600,00 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

90 648991113RT2 Osazení parapetních desek z plastických hmot Dodávka a osazení parapetních desek z 
plastických hmot šířky 250 mm

m 3,30000 325,00 1 072,50 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

a poloplastických hmot na montážní pěnu, zapravení omítky pod parapetem, těsnění spáry mezi parapetem a rámem okna, dodávka silikonu.

3*1,1 3,30000

91 7622 Okno, dveře plastové dle PD m2 | 13,95525 4 600,001 64 194,15 Vlastní Indiv

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 18 z 61



Položkový soupis prací a dodávek

S: 1 Rekonstrukce - modernizace objektu

O: 3 Přístavba jídelny s výdejnou u ZŠ a MŠ ve Staré vsi u Bílovce

R: 1a Způsobilé náklady - Stavební práce

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

3*0,6*1,45+3*1,1*2,05+1,1*1,84 

1,25*2,045

11,39900 

2,55625

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 49 676,51
92 941941031R00 Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami šířky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m m2 204,27000 71,80 14 666,59 0

0
O O C
O RTS 21/ II RTS 21/ II

včetně kotvení 

Včetně kotvení lešení.

6*9,5+4,5*(7,15+2,41 +2,31+1,94)+7,5*(5,85+3,1 +0,4+2) 204,27000

93 941941191R00 Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami příplatek za každý další i započatý 
měsíc použití lešení
šířky šířky od 0,80 do 1,00 m a výšky do 10 m

m2 408,54000 26,40 10 785,46 800-3 RTS 21/ II RTS 21/ II

včetně kotvení

Odkaz na mn. položky pořadí 91 : 204,27000*2 408,54000

94 941941831R00 Demontáž lešení lehkého řadového s podlahami šířky od 0,8 do 1 m, výšky do 10 m m2 204,27000 43,20 8 824,46 800-3 RTS 21/ II RTS 21/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 91 : 204,27000 204,27000

95 941955002R00 Lešení lehké pracovní pomocné pomocné, o výšce lešeňové podlahy přes 1,2 do 1,9 m m2 250,00000 61,60 15 400,00 800-3 RTS 21/ II RTS 21/ II

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 16 799,25
96 952901111R00 Vyčištění budov a ostatních objektů budov bytové nebo občanské výstavby - zametení a umytí 

podlah, dlažeb, obkladů, schodů v místnostech, chodbách a schodištích, vyčištění a umytí oken, 
dveří s rámy, zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch a zařizovacích 
předmětů před předáním do užívání světlá výška podlaží do 4 m

m2 125,19000 130,42 16 327,28 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

(27,01+21,9+17,34+5,16)

(26,26+11,74+6,57+1,07+3,86+4,28)

71,41000

53,78000

97 952902110R00 Čištění budov zametáním v místnostech, chodbách, na schodišti a na půdě m2 125,19000 3,77 471,97 801-4 RTS 21/ II RTS 21/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 95 : 125,19000 125,19000

Díl: 96 Bourání konstrukcí 64 303,12
98

OOC
Ľc
o
C
M
C
M
C
O
OC
M
C
O
O
) Bourání zdiva nadzákladového z cihel pálených nebo vápenopískových, na maltu vápenou nebo 

vápenocementovou
m3 8,88475 858,38 7 626,49

C
O

O0
0 RTS 21/ II RTS 21/ II

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 19 z 61



Položkový soupis prací a dodávek

S: 1 Rekonstrukce - modernizace objektu

O: 3 Přístavba jídelny s výdejnou u ZŠ a MŠ ve Staré vsi u Bílovce

R: 1a Způsobilé náklady - Stavební práce

Cen.
soustava / Cenová

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník platnost úroveň
nebo vybourání otvorů průřezové plochy přes 4 m2 ve zdivu nadzákladovém, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 
kPa (150 kg/m2)
0,3*3,45*(4,1+3)-0,3*1*2,02 6,74250

parapet : 0,65*1,1*2,05+0,3*2,05*1,1 2,14225

99 965081713R00 Bourání podlah z keramických dlaždic, tloušťky do 10 mm, plochy přes 1 m2 m2 6,11000 79,30 484,52 801-3 RTS 21/ II RTS 21/ II

bez podkladního lože, s jakoukoliv výplní spár 

6,11 6,11000

100

C
M

 
1—

 
Q

ĹC
O

coO
)

C
M

COOL
O

C
O

O) Odstranění násypu pod podlahami a ochranného na střechách tloušťky do 200 mm, plochy přes 
2 m2

m3 18,09885 519,79 9 407,60

c?oco RTS 21/ II RTS 21/ II

(27,84+22,71 +6,11 +53,03)*0,165 18,09885

101 968062244R00 Vybourání dřevěných rámů oken jednoduchých, plochy do 1 m2 m2 6,23700 258,00 1 609,15 801-3 RTS 21/ II RTS 21/ II

včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2), 

1, 1 *2,05*2+1,3*0,74+0,85*0,9 6,23700

102 968072456R00 Vybourání a vyjmutí kovových rámů a rolet rámů, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 
1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2) dveřních zárubní, plochy přes 2 m2

m2 3,60000 276,00 993,60 801-3 RTS 21/ II RTS 21/ II

0,9*2*2 3,60000

103 970031060R00 Jádrové vrtání, kruhové prostupy v cihelném zdivu jádrové vrtání, do D 60 mm m 5,60000 2 640,00 14 784,00 801-3 RTS 21/ II RTS 21/ II

ZTI : 0,8+0,3*16 5,60000

104 971035441R00 Vybourání otvorů ve zdivu cihelném z jakýchkoliv cihel pálených 
na maltu cementovou, plochy do 0,25 m2, tloušťky do 300 mm

kus 2,00000 313,00 626,00

c?oco RTS 21/ II RTS 21/ II

základovém nebo nadzákladovém,

Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2). 

ocel překlad : 2 2,00000

105 974031142R00 Vysekání rýh v jakémkoliv zdivu cihelném v ploše 
do hloubky 70 mm, šířky do 70 mm

m 100,00000 102,00 O ro o o o o

c?oco RTS 21/ II RTS 21/ II

Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2).

ZTI : 100 100,00000

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 20 z 61



Položkový soupis prací a dodávek

S: 1 Rekonstrukce - modernizace objektu

O: 3 Přístavba jídelny s výdejnou u ZŠ a MŠ ve Staré vsi u Bílovce

R: 1a Způsobilé náklady - Stavební práce

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

106 975043111R00 Jednořadové podchycení stropů pro osazení nosníků pro osazení nosníků do výšky podchycení 
3,5 m
při zatížení hmotnosti do 750 kg/m

m 9,00000 513,00 4 617,00 801-3 RTS 21/ II RTS 21/ II

nový otvor : 4,5*2 9,00000

107 978011141R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnitřních s vyškrabáním spár, s očištěním 
zdiva stropů, v rozsahu do 30 %

m2 71,41000 38,50 2 749,29 801-3 RTS 21/ II RTS 21/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 66 : 71,41000 71,41000

108 978013141R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnitřních s vyškrabáním spár, s očištěním 
zdiva stěn, v rozsahu do 30 %

m2 119,26700 30,80 3 673,42 801-3 RTS 21/ II RTS 21/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 69 : 119,26700 119,26700

109 978013191R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnitřních s vyškrabáním spár, s očištěním 
zdiva stěn, v rozsahu do 100 %

m2 49,51400 100,11 4 956,85 801-3 RTS 21/ II RTS 21/ II

1*(7,3+3*2+2,65*2+0,55*2+3,7*2+3,94*2+0,58*2+3*2+7,3)

-(1,35*1+1*1+1,1*1,12)

0,4*(2*1+2*1)+0,65*2*1, 12+0,3*1 *2

49,44000

-3,58200

3,65600

110 C
D

O
O 0 01
 

C
D
c
n
c
o

7
3 o o Odsekání a odebrání obkladů stěn z obkládaček vnitřních z jakýchkoliv materiálů, plochy přes 2 

m2
m2 22,20000 116,00 2 575,20 801-3 RTS 21/ II RTS 21/ II

včetně otlučení podkladní omítky až na zdivo, 

2*(1,1+3*2+2*2) 22,20000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 117 014,06
111 998011001R00 Přesun hmot pro budovy s nosnou konstrukcí zděnou výšky do 6 m t 468,05623 250,00 117 014,06 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

přesun hmot pro budovy občanské výstavby (JKSO 801), budovy pro bydlení (JKSO 803) budovy pro výrobu a služby (JKSO 812) s nosnou svislou 
konstrukcí zděnou z cihel nebo tvárnic nebo kovovou

Díl: 711 Izolace proti vodě 136 016,78
112 711111001RZ1 Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly za studena na ploše vodorovné nátěrem 

penetračním, 1 x nátěr, včetně dodávky penetračního laku ALP
m2 174,78750 22,00 3 845,33 800-711 RTS 21/ II RTS 21/ II

27,84+22,71+53,03

(7,37*9,5+0,75*1,59)

103,58000

71,20750

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 21 z 61



Položkový soupis prací a dodávek

S: 1 Rekonstrukce - modernizace objektu

O: 3 Přístavba jídelny s výdejnou u ZŠ a MŠ ve Staré vsi u Bílovce

R: 1a Způsobilé náklady - Stavební práce

Cen.
soustava / Cenová

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník platnost úroveň
113 711112001RT1 Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly za studena na ploše svislé, včetně pomocného 

lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa. nátěrem penetračním, 1x nátěr, 
materiál ve specifikaci

m2 27,19600 24,40 663,58 800-711 RTS 21/ II RTS 21/ II

1,3*(9,36+5,9+2,31 +1,41 +1,94) 27,19600

114 711141559RT2 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením vodorovná, 2 vrstvy, bez dodávky 
izolačních pásů,

m2 174,78750 226,00 39 501,98 00 o o RTS 21/ II RTS 21/ II

27,84+22,71+53,03 103,58000

(7,37*9,5+0,75*1,59) 71,20750

115 711142559RT2 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením svislá, 2 vrstvy, bez dodávky izolačních 
pásů,

m2 27,19600 260,00 7 070,96 00 o o RTS 21/ II RTS 21/ II

1,3*(9,36+5,9+2,31 +1,41 +1,94) 27,19600

116 711191272RT2 Provedení izolace proti zemní vlhkosti ostatní svislé uložení, ochranná textilie, 300 g/m2 m2 10,46000 103,00 1 077,38 800-711 RTS 21/ II RTS 21/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 119 : 10,46000 10,46000

117 711212000R00 Izolace proti vodě nátěr podkladní pod hydroizolační stěrky m2 26,93000 130,00 3 500,90 800-711 RTS 21/ II RTS 21/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 117 : 26,93000 26,93000

118 711212002RT6 Izolace proti vodě stěrka hydroizolační proti vlkosti a tlakové vodě m2 26,93000 340,00 9 156,20 800-711 RTS 21/ II RTS 21/ II

dvouvrstvá

11,74+6,57+1,07+4,28+3,27 26,93000

119 711212601R00 Izolace proti vodě doplňky
těsnicí pás š.120 mm do spoje podlaha-stěna

m 48,66000 126,00 6 131,16 800-711 RTS 21/ II RTS 21/ II

14,33+10,87+4,01 +8,81 +7,06+1,41 +2,17 48,66000

120

LO 
1—

 
QĹcmCOCM00 Ochrana konstrukcí nopovou fólií svisle, výška nopu 8 mm, včetně dodávky fólie m2 10,46000 91,60 958,14 800-711 RTS 21/ II RTS 21/ II

0,5*(9,36+5,9+2,31 +1,41 +1,94) 10,46000

121

1—
 

Q
ĹCJ)CMCOCM00 Ochrana konstrukcí nopovou fólií ukončovací lišta, , včetně dodávky lišty m 20,92000 124,00 2 594,08 800-711 RTS 21/ II RTS 21/ II

(9,36+5,9+2,31+1,41+1,94) 20,92000

122

Q
ĹCMCOCMCO00CMCO pás izolační z oxidovaného asfaltu natavitelný; nosná vložka skelná rohož; horní strana jemný 

minerální posyp; spodní strana PE fólie; tl. 3,5 mm
m2 232,28103 83,60 19 418,69 C/

) "O O RTS 21/ II RTS 21/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 122 : 232,28103 232,28103

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 22 z 61



Položkový soupis prací a dodávek

S: 1 Rekonstrukce - modernizace objektu

O: 3 Přístavba jídelny s výdejnou u ZŠ a MŠ ve Staré vsi u Bílovce

R: 1a Způsobilé náklady - Stavební práce

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

123 62852265R pás izolační z modifikovaného asfaltu natavitelný, mechanicky kotvený; nosná vložka skelná 
tkanina; horní strana jemný minerální posyp; spodní strana PE fólie; tl. 4,0 mm

m2 232,28103 164,00 38 094,09 SPCM RTS 21/ II RTS 21/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 114 : 27,19600*1,15 

Odkaz na mn. položky pořadí 113 : 174,78750*1,15

31,27540

201,00563

124 998711201R00 Přesun hmot pro izolace proti vodě svisle do 6 m % 1 312,88160 3,05 4 004,29 800-711 RTS 21/ II RTS 21/ II

50 m vodorovně měřeno od těžiště půdorysné plochy skládky do těžiště půdorysné plochy objektu

Díl: 720 Zdravotechnická instalace 338 073,00
125 7201 Zdravotechnika - dle samostatného rozpočtu - část způsobilá hlavní soub 1,00000 338 073,00 338 073,00 Vlastní Indiv

Díl: 721 Vnitřní kanalizace 3 840,00
126 721242111RT1 Lapač střešních splavenin D 110 mm, s košem pro zachyt.nečistot,se suchou a nezámr.klapkou 

proti zápachu, čistícím víčkem a vylam.těs.kroužky potrubních svodů D 75, 90, 100 ...
kus 1,00000 3 840,00 3 840,00 800-721 RTS 21/ II RTS 21/ II

Díl: 728 Vzduchotechnika 7 356,24
127 72841511a Montáž mřížky větrací nebo ventilační do 0,09 m2 vč. dodávky mřížky a průchodky kus 6,00000 1 200,00 7 200,00 Vlastní Indiv

9HV : 6 6,00000

128 998728201R00 Přesun hmot pro vzduchotechniku v objektech výšky do 6 m % 93,00000 1,68 156,24 800-728 RTS 21/ II RTS 21/ II

vodorovně do 50 m

Díl: 730 Ústřední vytápění 0,00
129 7301 Vytápění objektu - dle samostatného rozpočtu - část způsobilá hlavní soub 0,00000 0,00 0,00 Vlastní Indiv

Díl: 736 Podlahové vytápění 5 681,16
130 713191313R00 Vyrovnávka podkladu pískem pro tepelnou izolaci tl. 20 mm m2 128,46000 43,00 5 523,78 RTS 21/ II RTS 21/ II

27,01+21,9+17,34+5,16

26,26+11,74+6,57+1,07+3,86+4,28+3,27

71,41000

57,05000

131 998736201R00 Přesun hmot pro podlahové vytápění v objektech výšky do 6 m % 56,00860 2,81 157,38 800-731 RTS 21/ II RTS 21/ II

Díl: 762 Konstrukce tesařské 119 207,45
132 762341210RT2 Montáž bednění střech rovných o sklonu do 60° z prken hrubých na sraz tloušťky do 32 mm 

včetně vyřezání otvorů , včetně dodávky prken tloušťky 24 mm
m2 86,22600 309,00 26 643,83 800-762 RTS 21/ II RTS 21/ II

8,75*10,1-3,07*0,7 86,22600

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 23 z 61



Položkový soupis prací a dodávek

S: 1 Rekonstrukce - modernizace objektu

O: 3 Přístavba jídelny s výdejnou u ZŠ a MŠ ve Staré vsi u Bílovce

R: 1a Způsobilé náklady - Stavební práce

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

133 762341220R00 Montáž bednění z velkoplošných desek na bázi dřeva včetně vyřezání otvorů, m2 86,22600 140,00 12 071,64 800-762 RTS 21/ II RTS 21/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 131 : 86,22600 86,22600

134 762342205RT3 Montáž kontralatí na vruty, s dodávkou těsnicí pěny pod kontralatě, a dodávkou hranolků 50 x 50 
mm

m2 86,22600 300,00 25 867,80 800-762 RTS 21/ II RTS 21/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 131 : 86,22600 86,22600

135 762395000R00 Spojovací a ochranné prostředky svory, prkna, hřebíky, pásová ocel, vruty, impregnace m3 3,88017 1 680,00 6 518,69 800-762 RTS 21/ II RTS 21/ II

(8,75*10,1-3,07*0,7)*0,03

(8,75*10,1-3,07*0,7)*0,015

2,58678 

1,29339

136

OoQ
Ĺ

C
M

0
0

C
M

C
M

L
O

C
M

C
D

h
- Demontáž podlah s polštáři , z prken, tloušťky přes 32 do 50 mm m2 109,69000 98,70 10 826,40 800-762 RTS 21/ II RTS 21/ II

27,84+22,71+6,11+53,03 109,69000

137 76291111a Impregnace řeziva máčením Bochemit QB m3 2,06942 1 100,00 2 276,36 Vlastní Indiv

(8,75*10,1-3,07*0,7)*0,024 2,06942

138 60725037R deska dřevoštěpková třívrstvá pro prostředí vlhké; strana nebroušená; hrana pero/drážka; tl = 
15,0 mm

m2 90,53730 307,00 27 794,95 SPCM RTS 21/ II RTS 21/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 132 : 86,22600*1,05 90,53730

139 998762202R00 Přesun hmot pro konstrukce tesařské v objektech výšky do 12 m % 1 291,71640 5,58 7 207,78 800-762 RTS 21/ II RTS 21/ II

50 m vodorovně

Díl: 763 Dřevostavbv 119 823,40
140 763732112R00 Montáž střešní konstrukce do 10 m výšky římsy z vazníků příhradových 

konstrukční délky do 18 m
m 96,35000 350,00 33 722,50 800-763 RTS 21/ II RTS 21/ II

opláštění střechy, štítů, říms, dýmníků a světlíkových obrub 

9,96*9+4,71+2 96,35000

141 763001 Dodávka dřevěných vazníků dle PD soub 1,00000 77 000,00 77 000,00 Vlastní Indiv

142 998763201R00 Přesun hmot dřevostaveb v objektech výšky do 6 m % 1 238,21800 7,35 9 100,90 800-763 RTS 21/ II RTS 21/ II

50 m vodorovně

Díl: 764 Konstrukce klempířské 198 293,09
143 764811201RT3 Krytina hladká z tabulí, z pozinkovaného lakovaného plechu, sklon střechy do 30°, plocha střechy 

přes 25 m2, dodávka a montáž
m2 86,22600 1 400,00 120 716,40 800-764 RTS 21/ II RTS 21/ II

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 24 z 61



Položkový soupis prací a dodávek

S: 1 Rekonstrukce - modernizace objektu

O: 3 Přístavba jídelny s výdejnou u ZŠ a MŠ ve Staré vsi u Bílovce

R: 1a Způsobilé náklady - Stavební práce

Cen.
soustava / Cenová

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník platnost úroveň
s úpravou krytiny u okapů, prostupů a výčnělků

8,75*10,1-3,07*0,7 86,22600

144 764812220R00 Oplechování okapů střech z tvrdé krytiny, z lakovaného pozinkovaného plechu, rš 330 mm, m 17,50000 347,00 6 072,50 800-764 RTS 21/ II RTS 21/ II
dodávka a montáž
včetně zhotovení rohů, spojů a dilatací

3K : 8,75*2 17,50000

145 764813125R00 Lemování zdí, z lakovaného pozinkovaného plechu, rš 250 mm, dodávka a montáž m 15,50000 280,00 4 340,00 800-764 RTS 21/ II RTS 21/ II

včetně krycí lišty 

5K : 15,5 15,50000

146 764819212R00 Odpadní trouby kruhové, průměr 100 mm, z lakovaného pozinkovaného plechu, , dodávka a 
montáž

m 11,00000 791,00 8 701,00 800-764 RTS 21/ II RTS 21/ II

včetně kolena, objímky, spojovacího materiálu a zednické výpomoci. 

6K : 2,5 2,50000

7K : 8,5 8,50000

147 764819213R00 Odpadní trouby kruhové, průměr 120 mm, z lakovaného pozinkovaného plechu, , dodávka a 
montáž

m 5,20000 950,00 4 940,00 800-764 RTS 21/ II RTS 21/ II

včetně kolena, objímky, spojovacího materiálu a zednické výpomoci. 

2K : 5,2 5,20000

148 764815212R00 Žlaby podokapní půlkruhové, z lakovaného pozinkovaného plechu, rš 330 mm, dodávka a 
montáž

m 8,75000 544,00 4 760,00 800-764 RTS 21/ II RTS 21/ II

včetně háků, čel, rohů, rovných hrdel a dilatací 

včetně háku, čela a spojky.

1K : 8,75 8,75000

149 764815812R00 Ostatní prvky ke žlabům a odpadním troubám kotlík žlabový oválného tvaru o rozměru 330/120 
mm, z lakovaného pozinkovaného plechu, , dodávka a montáž

kus 1,00000 422,00 422,00 800-764 RTS 21/ II RTS 21/ II

150 764814525R00 Závětrná lišta , z lakovaného pozinkovaného plechu, rš 250 mm, dodávka a montáž m 14,80000 313,00 4 632,40 800-764 RTS 21/ II RTS 21/ II

4K : 14,8 14,80000

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 25 z 61



S: 1

______________________ Položkový soupis prací a dodávek

Rekonstrukce - modernizace objektu

Přístavba jídelny s výdejnou u ZŠ a MŠ ve Staré vsi u BílovceO: 3

R: 1a Způsobilé náklady - Stavební práce

Cen.
soustava / Cenová

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník platnost úroveň
151 764814750R00 Ostatní prvky ke střechám ventilační nástavec výšky 500 až 1000 mm se stříškou a lemováním 

na střeše z hladké krytiny, z lakovaného pozinkovaného plechu, průměr 75 mm, dodávka a 
montáž

kus 4,00000 1 330,00 5 320,00 800-764 RTS 21/ II RTS 21/ II

odvětrání kanalizace : 4 4,00000

152 764814760R00 Ostatní prvky ke střechám ventilační nástavec výšky 500 až 1000 mm se stříškou a lemováním 
na střeše z hladké krytiny, z lakovaného pozinkovaného plechu, průměr 100 mm, dodávka a 
montáž

kus 1,00000 1 450,00 1 450,00 800-764 RTS 21/ II RTS 21/ II

odvětrání kanalizace : 1 1,00000

153 764814770R00 Ostatní prvky ke střechám ventilační nástavec výšky 500 až 1000 mm se stříškou a lemováním 
na střeše z hladké krytiny, z lakovaného pozinkovaného plechu, průměr 150 mm, dodávka a 
montáž

kus 9,00000 1 700,00 15 300,00 800-764 RTS 21/ II RTS 21/ II

8HV : 9 9,00000

154 764814821R00 Ostatní prvky ke střechám zachytač sněhu tyčový délky do 500 mm, z lakovaného 
pozinkovaného plechu, , dodávka a montáž

m 8,75000 1 370,00 11 987,50 800-764 RTS 21/ II RTS 21/ II

8,75 8,75000

155 764816124R00 Oplechování parapetů včetně rohů, lepené lepidlem, z lakovaného pozinkovaného plechu, rš 240 
mm, dodávka a montáž

m 8,15000 600,00 4 890,00 800-764 RTS 21/ II RTS 21/ II

včetně rohů

včetně krytek a spojovacích prostředků. 

1,1*3+0,6*3+1,1+1,1+0,85 8,15000

156 764410850R00 Demontáž oplechování parapetů rš od 100 do 330 mm m 6,30000 128,00 806,40 800-764 RTS 21/ II RTS 21/ II

1,1*2+0,85+1,3+1,1+0,85 6,30000

157 764454801R00 Demontáž odpadních trub nebo součástí trub kruhových , o průměru 75 a 100 mm m 16,00000 73,50 1 176,00 800-764 RTS 21/ II RTS 21/ II

7,5+8,5 16,00000

158 998764201R00 Přesun hmot pro konstrukce klempířské v objektech výšky do 6 m % 1 828,21470 1,52 2 778,89 800-764 RTS 21/ II RTS 21/ II

50 m vodorovně

Díl: 765 Krvtinv tvrdé 41 653,04
159 765311723R00 Krytina pálená doplňky drážková i bobrovka, větrací pás okapní 500/10 cm plastový, m 8,75000 710,00 6 212,50 800-765 RTS 21/ II RTS 21/ II

Dodávka a montáž větrací mřížky včetně spojovacích prostředků.

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 26 z 61



Položkový soupis prací a dodávek

S: 1 Rekonstrukce - modernizace objektu

O: 3 Přístavba jídelny s výdejnou u ZŠ a MŠ ve Staré vsi u Bílovce

R: 1a Způsobilé náklady - Stavební práce

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

8,75 8,75000

160 765799312RO9 Fólie parotěsné, difúzní a vodotěsné Fólie podstřešní difuzní na bednění, m2 94,84860 260,00 24 660,64 800-765 RTS 21/ II RTS 21/ II

Dodávka a montáž fólie, spojovací pásky včetně spojovacích prostředků. 

Odkaz na mn. položky pořadí 132 : 86,22600*1,1 94,84860

161 765799313RL2 Fólie parotěsné, difúzní a vodotěsné Fólie podstřešní difuzní na bednění, s přelepením spojů m2 94,84860 90,00 8 536,37 800-765 RTS 21/ II RTS 21/ II

Dodávka a montáž fólie, spojovací pásky včetně spojovacích prostředků. 

Odkaz na mn. položky pořadí 131 : 86,22600*1,1 94,84860

162 998765201R00 Přesun hmot pro krytiny tvrdé v objektech výšky do 6 m % 463,53850 4,84 2 243,53 800-765 RTS 21/ II RTS 21/ II

50 m vodorovně

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 64 505,38
163 766661112R00 Montáž dveřních křídel kompletizovaných otevíravých , , do ocelové nebo fošnové zárubně, 

jednokřídlových, šířky do 800 mm
kus 2,00000 850,00 O O O o 800-766 RTS 21/ II RTS 21/ II

D1 : 1 

D2 : 1

1,00000 

1,00000

164 766661122R00 Montáž dveřních křídel kompletizovaných otevíravých , , do ocelové nebo fošnové zárubně, 
jednokřídlových, šířky přes 800 mm

kus 1,00000 850,00 850,00 800-766 RTS 21/ II RTS 21/ II

D3 : 1 1,00000

165 766661422R00 Montáž dveřních křídel kompletizovaných otevíravých , protipožárních, do ocelové nebo fošnové 
zárubně, jednokřídlových, šířky přes 800 mm

kus 1,00000 1 200,00 1 200,00 800-766 RTS 21/ II RTS 21/ II

Dveře s protipožární odolností do 30 minut. 

D4 : 1 1,00000

166

OoQ
Ĺ

(N5C
D
C
D
C
D
C
D

h- Montáž dveřních křídel kompletizovaných posuvných, , do předem osazeného stavebního 
pouzdra, jednokřídlových,

kus 4,00000 2 800,00 ro o o o o 800-766 RTS 21/ II RTS 21/ II

Bez osazení madla a zámku.

D5 : 1 1,00000

D6 : 1 1,00000

D7 : 1 1,00000

D8 : 1 1,00000

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 27 z 61



Položkový soupis prací a dodávek

S: 1 Rekonstrukce - modernizace objektu

O: 3 Přístavba jídelny s výdejnou u ZŠ a MŠ ve Staré vsi u Bílovce

R: 1a Způsobilé náklady - Stavební práce

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

167 766670021R00 Montáž kliky a štítku kus 8,00000 179,00 1 432,00 800-766 RTS 21/ II RTS 21/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 162 2,00000 2,00000

Odkaz na mn. položky pořadí 163 1,00000 1,00000

Odkaz na mn. položky pořadí 164 1,00000 1,00000

Odkaz na mn. položky pořadí 165 4,00000 4,00000

168 7661 Vnitřní jednokřídlové dveře plné, vč kování - dle PD kus 3,00000 3 693,00 11 079,001 Vlastní Indiv

D1 1 1,00000

D2 1 1,00000

D3 1 1,00000

169 766111 Vnitřní jednokřídlové dveře plné posuvné vč. kolejnice a závěsu,vč. kování kus 4,00000 7 260,00 29 040,001 Vlastní Indiv

D5 1 1,00000

D6 1 1,00000

D7 1 1,00000

D8 1 1,00000

170 766112 Vnitřní jednokřídlové dveře plné s požární odolnosti EW 30 DP3-C, vč. kování, 900x1970mm, - 
ozn. D4

soub 1,00000 7 089,00 7 089,00 Vlastní Indiv

171 998766201R00 Přesun hmot pro konstrukce truhlářské v objektech výšky do 6 m % 1 237,00000 0,74 915,38 800-766 RTS 21/ II RTS 21/ II

50 m vodorovně

Díl: 767 Konstrukce zám ečnické 32 332,59
172 7674 D+M - ŘETÍZEK NEREZOVÝ dl. 2,4m, jednostranně uchyceno k zábradlí, u fasády ukončeno 

háčkem, a okem kotveným k fasádě - ozn. 6HV
kus 1,00000 1 800,00 1 800,00 Vlastní Indiv

173 7675 D+M MODULOVÉ ZÁBRADLÍ V=min 900mm nerezové ke kotvení z boku, 2x sloupek, 5x 
vodorovné nerezvé pruty D=10mm, 1x madlo nerezové dl.1400mm, vč. kotevního materiálu a 
montáže

kus 1,00000 11 000,00 11 000,00 Vlastní Indiv

174 7676 D+M OCHRANNÉ NEREZOVÉ HRANY ROHU STEN, L lišta 35x35 mm na chemické lepidlo m 63,20000 300,00 18 960,00 Vlastní Indiv

1HV : 1,2 1,20000

2HV : 1,5*20 30,00000

3HV : 2*4 8,00000

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 28 z 61



Položkový soupis prací a dodávek

S: 1 Rekonstrukce - modernizace objektu

O: 3 Přístavba jídelny s výdejnou u ZŠ a MŠ ve Staré vsi u Bílovce

R: 1a Způsobilé náklady - Stavební práce

Cen.
soustava / Cenová

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník platnost úroveň
4HV : 2*12 24,00000

175 998767202R00 Přesun hmot pro kovové stavební doplňk. konstrukce v objektech výšky do 12 m % 319,88000 1,79 572,59 800-767 RTS 21/ II RTS 21/ II

50 m vodorovně

Díl: 771 Podlahy z dlaždic a obklady 32 745,37
176 771101210R00 Příprava podkladu pod dlažby penetrace podkladu pod dlažby m2 26,93000 56,20 1 513,47 800-771 RTS 21/ II RTS 21/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 178 : 26,93000 26,93000

177 771111122R00 Doplňkové práce při kladení dlažeb montáž podlahových lišt přechodových m 3,90000 71,10 277,29 800-771 RTS 21/ II RTS 21/ II

1+1+1 +0,9 3,90000

178 771475014R00 Montáž soklíků z dlaždic keramických výšky 100 mm, soklíků vodorovných, kladených do 
flexibilního tmele

m 11,45000 137,00

L
O
C
D

C
O
C
D
L
O 800-771 RTS 21/ II RTS 21/ II

2,05*2+1,885*2 7,87000

2,17+1,41 3,58000

179 771575109R00 Montáž podlah z dlaždic keramických 300 x 300 mm, režných nebo glazovaných, hladkých, 
kladených do flexibilního tmele

m2 26,93000 518,00 13 949,74 0
0
O O RTS 21/ II RTS 21/ II

11,74+6,57+1,07+4,28 23,66000

3,27 3,27000

180 771578011R00 Zvláštní úpravy spár spára podlaha-stěna silikonem m 58,57000 41,30 2 418,94 800-771 RTS 21/ II RTS 21/ II

vč. dodávky a montáže silikonu.

(3,26*2+2,17*2)+(0,2*2+1,31 +0,3*2+1,1) 14,27000

(4,765*2+2,4*2+0,5+1 +0,75+1+1,885*2+1,5*2+1,345*2+0,9*2+1,105*2+0,9*2) 32,85000

Odkaz na mn. položky pořadí 177 : 11,45000 11,45000

181 5537000211R lišta přechodová; pro podlahy o stejné výšce; materiál eloxovaný hliník; š = 30,0 mm; h = 4,1 
mm; l = 930 mm; vrtaná; stříbro

kus 4,00000 130,00 520,00 RTS 21/ II RTS 21/ II

4 4,00000

182 59764203a Dlažba dle výběru investora m2 29,47875 350,00 10 317,56 Vlastní Indiv

Odkaz na mn. položky pořadí 177 : 11,45000*0,105 1,20225

Odkaz na mn. položky pořadí 178 : 26,93000*1,05 28,27650

183 998771201R00 Přesun hmot pro podlahy z dlaždic v objektech výšky do 6 m % 398,48660 5,47 2 179,72 800-771 RTS 21/ II RTS 21/ II

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 29 z 61



Položkový soupis prací a dodávek

S: 1 Rekonstrukce - modernizace objektu

O: 3 Přístavba jídelny s výdejnou u ZŠ a MŠ ve Staré vsi u Bílovce

R: 1a Způsobilé náklady - Stavební práce

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

50 m vodorovně

Díl: 776 Podlahy povlakové 85 787,47
184 776101101R00 Přípravné práce vysávání povlakových podlah průmyslovým vysavačem m2 101,53000 15,00 1 522,95 800-775 RTS 21/ II RTS 21/ II

položky neobsahují žádný materiál

Odkaz na mn. položky pořadí 184 : 101,53000 101,53000

185 776101121R00 Přípravné práce penetrace podkladu m2 101,53000 37,90 3 847,99 800-775 RTS 21/ II RTS 21/ II

položky neobsahují žádný materiál 

Odkaz na mn. položky pořadí 189 : 71,41000 

Odkaz na mn. položky pořadí 188 : 30,12000

71,41000

30,12000

186 776421100RU1 Lepení soklíků PVC a napojení krytiny na stěnu lepení podlahových soklíků z PVC a vinylu 
včetně dodávky soklíku

m 30,07000 130,00 3 909,10 00 o o 1̂ cn RTS 21/ II RTS 21/ II

22,2+7,87 30,07000

187 776431010R00 Montáž, lepení podlah. soklíků z kobercových pásů včetně dodávky kobercové lišty m 70,22000 130,00 9 128,60 800-775 RTS 21/ II RTS 21/ II

včetně soklové lišty. 

22+20,6+17,36+10,26 70,22000

188 776511820R00 Odstranění povlakových podlah z nášlapné plochy lepených, s podložkou, z ploch přes 20 m2 m2 103,58000 65,00 6 732,70 00 o o cn RTS 21/ II RTS 21/ II

27,84+22,71+53,03 103,58000

189

1—
 

Q
ĹOOCNJL

O

C
D

h- Lepení povlakových podlah z plastů Lepení povlakových podlah z plastů - pásy z PVC, montáž, m2 30,12000 290,00 8 734,80 00 o o cn RTS 21/ II RTS 21/ II

26,26+3,86 30,12000

190 776572100R00 Položení povlakových podlah textilních montáž - podlahová krytina textilní ve specifikaci 
lepených, z pásů textilních

m2 71,41000 150,00 10 711,50 800-775 RTS 21/ II RTS 21/ II

všívaných a vpichovaných 

27,01+21,9+17,34+5,16 71,41000

191 61194219a PVC podlaha dle výběru investora m2 31,62600 580,00 18 343,08 Vlastní Indiv

Odkaz na mn. položky pořadí 188 : 30,12000*1,05 31,62600

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 30 z 61



Položkový soupis prací a dodávek

S: 1 Rekonstrukce - modernizace objektu

O: 3 Přístavba jídelny s výdejnou u ZŠ a MŠ ve Staré vsi u Bílovce

R: 1a Způsobilé náklady - Stavební práce

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

192 6974111a Koberec dle výběru investora m2 74,98050 300,00 22 494,15 Vlastní RTS 21/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 189 : 71,41000*1,05 74,98050

193 998776201R00 Přesun hmot pro podlahy povlakové v objektech výšky do 6 m % 980,00290 0,37 362,60 800-775 RTS 21/ II RTS 21/ II

vodorovně do 50 m

Díl: 781 Obklady keramické 180 751,43
194

OOQ
ĹL

O

00h
- Doplňkové práce při provádění obkladů vyřezání otvoru v obkladačce korunkou prům. do 30 mm kus 40,00000 63,50 2 540,00 00 o o RTS 21/ II RTS 21/ II

195 781475124R00 Montáž obkladů vnitřních z dlaždic keramických kladených do tmele 600 x 600 mm, , kladených 
do flexibilního tmele

m2 88,63200 850,00 75 337,20 00 o o RTS 21/ II RTS 21/ II

1,2*(3,26*2+2,17*2)+1,5*(0,2*2+1,31+0,3*2+1, 1)

2,1 *(4,765*2+2,4*2+0,5+1 +0,75+1 +1,885*2+1,5*2+1,345*2+0,9*2+1,105*2+0,9*2) 

0,6*(1,85+0,65)

18,14700 

68,98500 

1,50000

196 781497121R00 Lišty k obkladům profil rohový eloxovaný hliník, uložení do tmele, , výška profilu 6 mm, m 56,68000 185,00 10 485,80 800-771 RTS 21/ II RTS 21/ II

1,5*4+1,2*8+2,1 *9+1 *8+1 +1,1+1,2+0,9*2 

1,84*2+0,6*9

47,60000

9,08000

197 77110121a Penetrace podkladu pod obklad m2 88,63200 56,20 4 981,12 Vlastní Indiv

Odkaz na mn. položky pořadí 194 : 88,63200 88,63200

198 59781360a Obkládačka dle výběru investora m2 93,06360 900,00 83 757,24 Vlastní Indiv

Odkaz na mn. položky pořadí 194 : 88,63200*1,05 93,06360

199 998781201R00 Přesun hmot pro obklady keramické v objektech výšky do 6 m % 1 303,59510 2,80 3 650,07 800-771 RTS 21/ II RTS 21/ II

Díl: 782 Konstrukce z přírodního kamene 27 798,14
200 782155027RT3 Montáž obkladu stěn z umělého kamene plošný obklad imitace břidlicových desek vč.dodávky 

obkladu, rozměry 390x195 mm, 195x195 mm nebo 195x95 mm, tloušťky do 27 mm, bez 
spárování

m2 16,73600 1 625,00 27 196,00 800-782 RTS 21/ II RTS 21/ II

sokl : 0,8*(9,36+5,9+2,31 +1,41 +1,94) 16,73600

201 998782201R00 Přesun hmot pro kamenné obklady v objektech výšky do 6 m % 272,46210 2,21 602,14 800-782 RTS 21/ II RTS 21/ II

50 m vodorovně

Díl: 783 Nátěry 884,00

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 31 z 61



Položkový soupis prací a dodávek

S: 1 Rekonstrukce - modernizace objektu

O: 3 Přístavba jídelny s výdejnou u ZŠ a MŠ ve Staré vsi u Bílovce

R: 1a Způsobilé náklady - Stavební práce

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

202 7831 Očištění a nátěr ocel. zárubní 1xzáklad+2xemail kus 4,00000 221,00 884,00 Vlastní Indiv

Díl: 784 Malby 72 272,40

C
O
OC
M

OOQ
Ĺ

OC
O
C
M
Oc
o
r-~ Odstranění maleb oškrabáním, v místnostech do 3,8 m m2 71,41000 34,60 2 470,79 800-784 RTS 21/ II RTS 21/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 66 : 71,41000 71,41000

204 784161501R00 Příprava povrchu Penetrace (napouštění) podkladu disperzní, jednonásobná m2 393,05375 36,00 14 149,94 800-784 RTS 21/ II RTS 21/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 205 : 393,05375 393,05375

205 784165432R00 Malby z malířských směsí omyvatelných, , bělost 97 %, dvojnásobné m2 35,75250 74,00 2 645,69 800-784 RTS 21/ II RTS 21/ II

1,5*(1,885*2+2,05*2+7,45*2+3,65*2-0,6-1,885-0,5-1-0,75-1-0,5) 35,75250

206 784165622R00 Malby z malířských směsí disperzních, , barevné, dvojnásobné m2 393,05375 65,00 25 548,49 800-784 RTS 21/ II RTS 21/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 204 : 35,75250*-1 -35,75250

Odkaz na mn. položky pořadí 194 : 88,63200*-1 -88,63200

Odkaz na mn. položky pořadí 63 : 223,46725 223,46725

Odkaz na mn. položky pořadí 69 : 119,26700 119,26700

Odkaz na mn. položky pořadí 66 : 71,41000 71,41000

Odkaz na mn. položky pořadí 62 : 49,51400 49,51400

Odkaz na mn. položky pořadí 55 : 53,78000 53,78000

207 784498911R00 Ostatní práce vyhlazení malířskou masou jednonásobné, v místnostech výšky nebo na schodišti m2 190,67700 144,00 27 457,49 800-784 RTS 20/ II RTS 20/ II
o výšce podlaží do 3,8 m
Odkaz na mn. položky pořadí 69 : 119,26700 119,26700

Odkaz na mn. položky pořadí 66 : 71,41000 71,41000

Díl: 799 Ostatní 22 500,00
208 7992 Stavební přípomoce pro ZTI, elektroinstalace a ostatní profese hod 50,00000 450,00 22 500,00 Vlastní Indiv

Díl: M21 Elektrom ontáže 400 773,99

r
o o co 211 Elektroinstalace - dle samostatného rozpočtu - část způsobilá hlavní soub 1,00000 400 773,99 400 773,99 Vlastní Indiv

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 212 679,44
210 979011211R00 Svislá doprava suti a vybouraných hmot nošením za prvé podlaží nad základním podlažím t 60,08912 739,00 44 405,86 801-3 RTS 21/ II RTS 21/ II

211 979081111R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 60,08912 286,00 17 185,49 801-3 RTS 21/ II RTS 21/ II

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 32 z 61



Položkový soupis prací a dodávek

S: 1 Rekonstrukce - modernizace objektu

O: 3 Přístavba jídelny s výdejnou u ZŠ a MŠ ve Staré vsi u Bílovce

R: 1a Způsobilé náklady - Stavební práce

Cen.
soustava / Cenová

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník platnost úroveň
Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

212 979081121R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km t 600,89120 12,50 7 511,14 801-3 RTS 21/ II RTS 21/ II

213 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m t 60,08912 800,00 48 071,30 801-3 RTS 21/ II RTS 21/ II

214 979082121R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot příplatek k ceně za každých dalších 5 m t 120,17824 99,70 11 981,77 801-3 RTS 21/ II RTS 21/ II

215 979990107R00 Poplatek za skládku Poplatek za uložení suti - směs betonu,cihel,dřeva, skupina odpadu 170904 t 60,08912 1 390,00 83 523,88 801-3 RTS 21/ II RTS 21/ II

Díl: VN Vedlejší náklady 97 839,79
216 005121 R Zařízení staveniště % 2,50000 39 135,91 97 839,79 Vlastní Indiv

Veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště.

Celkem 4 011 431,19

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 33 z 61



Položkový soupis prací a dodávek

S: 1 Rekonstrukce - modernizace objektu

O: 3 Přístavba jídelny s výdejnou u ZŠ a MŠ ve Staré vsi u Bílovce

R: 1b Způsobilé náklady 40% podílu - Stavební práce

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější 277 206,48
1 602015183RT6 Omítka stěn z hotových směsí vrchní tenkovrstvá, silikátová, zatřená, tloušťka vrstvy 1,5 mm, m2 95,28000 352,00 33 538,56 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

po jednotlivých vrstvách 

ostění : 

stávající část :

0,4*(0,6+2*0,55+1,1+2*0,55+1,1+2*2,05+1,1+2*2,25+1,1+2*0,55) 6,76000

stávající část : 7,1*(5,1+3,1+0,7+2)+3*(3,1+0,7+2) 94,79000

-(0,6*0,55+1,1*0,55+1,1 *2,05+1,1*2,25+1,1*0,55) -6,27000

2 602015191R00 Omítka stěn z hotových směsí Doplňkové práce pro omítky stěn z hotových směsí 
podkladní nátěr pod tenkovrstvé omítky

m2 95,28000 58,00 5 526,24 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

po jednotlivých vrstvách

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 95,28000 95,28000

3 602016195R00 Omítka stěn z hotových směsí Doplňkové práce pro omítky stěn z hotových směsí 
hloubková penetrace stěn silikátová

m2 88,52000 56,50 5 001,38 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

po jednotlivých vrstvách

Odkaz na mn. položky pořadí 9 : 88,52000 88,52000

4 620991121R00 Zakrývání výplní vnějších otvorů z postaveného lešení m2 6,27000 35,90 225,09 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

s rámy a zárubněmi, zábradlí, předmětů oplechování apod., které se zřizují ještě před úpravami povrchu, před jejich znečištěním při úpravách povrchu 
nástřikem plastických (lepivých) maltovin
stávající část :

(0,6*0,55+1,1*0,55+1,1*2,05+1,1 *2,25+1,1*0,55) 6,27000

5 622319134RV1 Zateplení fasády , expandovaným polystyrénem, tloušťky 140 mm, zakončené stěrkou s 
výztužnou tkaninou,

m2 166,03475 1 300,00 215 845,18 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

nanesení lepicího tmelu na izolační desky, nalepení desek, zajištění talířovými hmoždinkami (6 ks/m2), přebroušení desek EPS, nebo kašírování u 
minerálních desek, natažení stěrky, vtlačení výztužné tkaniny, přehlazení stěrky. Další vrstvy podle popisu položky.
Včetně rohových lišt na hranách budov.

Položka neobsahuje kontaktní nátěr a povrchovou úpravu omítkou.

stávající část : 7,1*(5,1+3,1+0,7+2)+3*(3,1+0,7+2) 94,79000

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 34 z 61



Položkový soupis prací a dodávek

S: 1 Rekonstrukce - modernizace objektu

O: 3 Přístavba jídelny s výdejnou u ZŠ a MŠ ve Staré vsi u Bílovce

R: 1b Způsobilé náklady 40% podílu - Stavební práce

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

-(0,6*0,55+1,1*0,55+1,1 *2,05+1,1*2,25+1,1*0,55) 

nový : 5,4*9,5+3,9*(6,15+2,21+1,94) 

-(1,1*2,05*3+0,6*1,45*3+1,25*2,045+1,1*1,84)

-6,27000

91,47000

-13,95525

6 622391121R00 Příplatek za použití zapouštěcích hmoždinek (6 ks/m2) a tepelně izolační zátky, s dodávkou 
hmoždinek

m2 166,03475 45,00 7 471,56 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 166,03475 166,03475

7 622391122R00 Příplatek za použití zapouštěcích hmoždinek (8 ks/m2) a tepelně izolační zátky, s dodávkou 
hmoždinek

m2 25,10400 65,00 1 631,76 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

sokl : 1,2*(9,36+5,9+2,31 +1,41 +1,94) 25,10400

8 622481211RU1 Vyztužení povrchových úprav vnějších stěn stěrkou s výztužnou sklotextilní tkaninou, s dodávkou 
sítě a stěrkového tmelu

m2 6,76000 237,00

(Nc\f
oC

D 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

ostění : 

stávající část :

0,4*(0,6+2*0,55+1,1+2*0,55+1,1+2*2,05+1,1+2*2,25+1,1+2*0,55) 6,76000

9 622904112R00 Očištění fasád tlakovou vodou, složitost fasády 1 - 2 m2 88,52000 71,90 6 364,59 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

stávající část : 7,1*(5,1+3,1+0,7+2)+3*(3,1+0,7+2) 

-(0,6*0,55+1,1*0,55+1,1 *2,05+1,1*2,25+1,1*0,55)

94,79000

-6,27000

Díl: 93 Dokončovací práce inženýrských staveb 3 402,93
10 931961115RR1 Vložky do dilat. spár svislé z miner. plsti a PPS z polystyrenu, tloušťky 30 mm m2 20,01725 170,00 3 402,93 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

včetně dodání a osazení v jakémkoliv zdivu, včetně jednostranného zajištění polohy vložek proti sesmeknutí (např. přibitím, maltovými terči).

(8,12+2,01 +0,6+3,075)*1,45 20,01725

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 687,41
11 998011001R00 Přesun hmot pro budovy s nosnou konstrukcí zděnou výšky do 6 m t 2,03980 337,00 687,41 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

přesun hmot pro budovy občanské výstavby (JKSO 801), budovy pro bydlení (JKSO 803) budovy pro výrobu a služby (JKSO 812) s nosnou svislou 
konstrukcí zděnou z cihel nebo tvárnic nebo kovovou

Díl: 713 Izolace tepelné 163 013,65
12 713111121RT1 Montáž tepelné izolace stropů rovných, spodem, uchycení drátem, m2 56,76670 113,00| 6 414,64 800-713 |RTS 21/ II |RTS 21/ II

26,26+5,27*5,01 +1,71 *2,4 56,76670

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 35 z 61



Položkový soupis prací a dodávek

S: 1 Rekonstrukce - modernizace objektu

O: 3 Přístavba jídelny s výdejnou u ZŠ a MŠ ve Staré vsi u Bílovce

R: 1b Způsobilé náklady 40% podílu - Stavební práce

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

13 713111221RK6 Montáž tepelné izolace stropů parotěsná zábrana zavěšených podhledů s přelepením spojů, 
včetně dodávky fólie

m2 59,15800 100,00 5 915,80 800-713 RTS 21/ II RTS 21/ II

včetně dodávky fólie a spojovacích prostředků. 

Hodnota z bývalého odkazu. : 59,158 59,15800

14 713121121R00 Montáž tepelné izolace podlah dvouvrstvá, bez dodávky materiálu m2 128,46000 58,80 7 553,45 800-713 RTS 21/ II RTS 21/ II

(27,01+21,9+17,34+5,16)

(26,26+11,74+6,57+1,07+3,86+4,28+3,27)

71,41000

57,05000

15 713131131R00 Montáž tepelné izolace stěn lepením m2 65,11800 211,00 13 739,90 800-713 RTS 21/ II RTS 21/ II

Očištění povrchu stěny od prachu, nařezání izolačních desek na požadovaný rozměr, nanesení 

dilatace : 5*(7,45+0,3+0,3+1,29+0,3+0,73+3,12)

-1,1*2,12

lepicího tmelu, osazení desek.

67,45000

-2,33200

16

(N
 

1—
 

QĹCOC Oco Montáž tepelné izolace stěn lepením m2 25,10400 211,00 5 296,94 800-713 RTS 21/ II RTS 21/ II

Očištění povrchu stěny od prachu, nařezání izolačních desek na požadovaný rozměr, nanesení 

sokl : 1,2*(9,36+5,9+2,31 +1,41 +1,94)

lepicího tmelu, osazení desek.

25,10400

17 co co o
 

o
 

73
 

—
1 

co Izolace tepelné běžných konstrukcí - doplňky položení separační fólie, včetně dodávky PE fólie m2 141,30600 85,00 12 011,01 00 o o co RTS 21/ II RTS 21/ II

(27,01+21,9+17,34+5,16)*1,1

(26,26+11,74+6,57+1,07+3,86+4,28+3,27)*1,1

78,55100

62,75500

18 713191221R00 Izolace tepelné běžných konstrukcí - doplňky obložení stěn pásky 100 mm, včetně dodávky 
materiálu

m 141,89000 95,00 13 479,55 00 o o co RTS 21/ II RTS 21/ II

22+20,6+17,36+10,26

22,2+14,33+10,87+4,01 +7,87+8,81 +2,17+1,41

70,22000

71,67000

19 283754601R deska izolační tepelně izol.; extrudovaný polystyren; povrch strukturovaný; rovná hrana; 
součinitel tepelné vodivosti 0,035 W/mK; obj. hmotnost 35,00 kg/m3

m3 8,24267 3 800,00 31 322,15 C/
)

"O o RTS 21/ II RTS 21/ II

(26,26+11,74+6,57+1,07+3,86+4,28+3,27)*0,12*1,05 

sokl : 1,2*(9,36+5,9+2,31 +1,41 +1,94)*0,04*1,05

7,18830

1,05437

20 28375938R deska izolační EPS 70 F; pěnový polystyren; povrch hladký; tl. 100,0 mm; součinitel tepelné 
vodivosti 0,039 W/mK; R = 2,560 m2K/W; U = 0,390 W/m2K; obj. hmotnost 17,00 kg/m3

m2 68,37390 197,00 13 469,66 SPCM RTS 21/ II RTS 21/ II

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 36 z 61



Položkový soupis prací a dodávek

S: 1 Rekonstrukce - modernizace objektu

O: 3 Přístavba jídelny s výdejnou u ZŠ a MŠ ve Staré vsi u Bílovce

R: 1b Způsobilé náklady 40% podílu - Stavební práce

Cen.
soustava / Cenová

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník platnost úroveň
dilatace : 5*(7,45+0,3+0,3+1,29+0,3+0,73+3,12)*1,05 70,82250

-1,1*2,12*1,05 -2,44860

21 2837625a Deska EPS 150S 1000x500 m3 8,99766 3 300,00 29 692,28 Vlastní Indiv

(27,01 +21,9+17,34+5,16)*0,12*1,05 8,99766

22

Q
Ĺ

C
D

C
D

LO0
0

OLOC
OC
D rohož, pas izolační skelná vlna; tl. 200,0 mm; součinitel tepelné vodivosti 0,033 W/mK; R = 6,050 

m2K/W; obj. hmotnost 12,00 kg/m3; hydrofobizováno
m2 59,60504 360,00 21 457,81 C

/)
"O O RTS 21/ II RTS 21/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 12 : 56,76670*1,05 59,60504

23 998713201R00 Přesun hmot pro izolace tepelné v objektech výšky do 6 m % 1 503,08690 1,77 2 660,46 800-713 RTS 21/ II RTS 21/ II

50 m vodorovně

Díl: 730 Ústřední vytápění 331 437,00
24 7301 Vytápění objektu - dle samostatného rozpočtu - část způsobilá 40% soub 1,00000 331 437,00 331 437,00 Vlastní Indiv

Díl: 767 Konstrukce zám ečnické 27 483,30
25 7673 D+M - VSTUPNÍ STŘÍŠKA 200x90 cm z akrylového skla tl.4 mm a 3x nerezových konzolových 

profi ozn. 7HV
kus 1,00000 27 000,00 27 000,00 Vlastní Indiv

26 998767202R00 Přesun hmot pro kovové stavební doplňk. konstrukce v objektech výšky do 12 m % 270,00000 1,79 483,30 800-767 RTS 21/ II RTS 21/ II

50 m vodorovně

Díl: M21 Elektrom ontáže 35 323,99
27 211 Elektroinstalace - dle samostatného rozpočtu - část způsobilá 40% soub I 1,00000 35 323,99 35 323,991 Vlastní Indiv

Celkem 838 554,76

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 37 z 61



Položkový soupis prací a dodávek

S: 1 Rekonstrukce - modernizace objektu

O: 3 Přístavba jídelny s výdejnou u ZŠ a MŠ ve Staré vsi u Bílovce

R: 1c Nezpůsobilé náklady - Stavební práce

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

Díl: 1 Zem ní práce 13 709,87
1 121101102R00 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost přes 50 do 100 m m3 3,80000 87,20 331,36 800-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

nebo lesní půdy, s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením 

0,2*(8+11) 3,80000

2 131201110R00 Hloubení nezapažených jam a zářezů do 50 m3, v hornině 3, hloubení strojně m3 3,80000 417,00 1 584,60 800-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

kromě zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případným nutným přemístěním ve výkopišti 
a dále buď s přemístěním výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo s naložením na dopravní prostředek,

0,2*(8+11) 3,80000

3 131201119R00 Hloubení nezapažených jam a zářezů příplatek za lepivost, v hornině 3, m3 3,80000 35,00 133,00 800-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

kromě zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případným nutným přemístěním ve výkopišti 
a dále buď s přemístěním výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo s naložením na dopravní prostředek,

Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 3,80000 3,80000

301

OoQĹCMOOCMCMCO Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 20 do 50 m m3 3,80000 72,90 277,02 800-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla. 

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 3,8000 3,80000

CMOCO OOQĹCMOOCOCMCO Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 500 do 1 000 m m3 3,80000 138,00 524,40 800-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla. 

Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 3,8000 3,80000

303 162701109R00 Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 
10 000 m 
z horniny 1 až 4

m3 57,00000 28,10 1 601,70 800-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla. 

Odkaz na mn. položky pořadí 302 : 3,800*15 57,00000

oco OoCĽoop:co Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku 
do 100 m3, z horniny 1 až 4

m3 7,60000 41,90 318,44

Ooco RTS 21/ II RTS 21/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 301 : 3,8000 

Odkaz na mn. položky pořadí 302 : 3,8

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 38 z 61



Položkový soupis prací a dodávek

S: 1 Rekonstrukce - modernizace objektu

O: 3 Přístavba jídelny s výdejnou u ZŠ a MŠ ve Staré vsi u Bílovce

R: 1c Nezpůsobilé náklady - Stavební práce

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

305 171201201R00 Uložení sypaniny na dočasnou skládku tak, že na 1 m2 plochy připadá přes 2 m3 výkopku nebo 
ornice

m3 7,60000 20,70 157,32 800-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 304 : 7,6 7,60000

306 199000002R00 Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů m3 3,80000 1 995,00 7 581,00 800-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 302 : 3,800 3,80000

4 180402111R00 Založení trávníku parkový trávník, výsevem, v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 21,00000 21,30 447,30 823-1 RTS 21/ II RTS 21/ I

na půdě předem připravené s pokosením, naložením, odvozem odpadu do 20 km a se složením, 

11+10 21,00000

5 181301105R00 Rozprostření a urovnání ornice v rovině v souvislé ploše do 500 m2, tloušťka vrstvy přes 250 do 
300 mm

m2 21,00000 33,00 693,00

oO00 RTS 21/ II RTS 21/ II

s případným nutným přemístěním hromad nebo dočasných skládek na místo potřeby ze vzdálenosti do 30 m, v rovině nebo ve svahu do 1 : 5,

11+10 21,00000

6 00572400R směs travní parková, pro běžnou zátěž kg 0,63000 96,40 60,73 SPCM RTS 21/ II RTS 21/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 21,00000*0,03 0,63000

Díl: 5 Komunikace 51 527,90
7 564861111RT2 Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-32 mm, tloušťka po zhutnění 200 

mm
m2 31,00000 261,00 00 O C

D O O

(N(N00 RTS 21/ II RTS 21/ II

S4+ : 31 31,00000

8 564861112RT4 Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 210 
mm

m2 31,00000 272,00 8 432,00

(N(N00 RTS 21/ II RTS 21/ II

S4+ : 31 31,00000

9 596215021R00 Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 60 mm, tloušťka lože 40 mm m2 31,00000 379,00 11 749,00 822-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro 
lože a výplň spár.
S4+ : 31 31,00000

10 596291111R00 Řezání zámkové dlažby tloušťky 60 mm m 41,00000 283,00 11 603,00 822-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

11 59245110R dlažba betonová dvouvrstvá, skladebná; obdélník; šedá; l = 200 mm; š = 100 mm; tl. 60,0 mm m2 32,55000 358,00 11 652,90 SPCM RTS 21/ II RTS 21/ II

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 39 z 61



Položkový soupis prací a dodávek

S: 1 Rekonstrukce - modernizace objektu

O: 3 Přístavba jídelny s výdejnou u ZŠ a MŠ ve Staré vsi u Bílovce

R: 1c Nezpůsobilé náklady - Stavební práce

Cen.
soustava / Cenová

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník platnost úroveň
Odkaz na mn. položky pořadí 9 : 31,00000*1,05 32,55000

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 19 844,00
12 91786211a Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 20/25, včetně obrubníku ABO 100/10/25 m 41,00000 385,00 15 785,00 Vlastní RTS 21/ II

S4+ : 41 41,00000

13 to co o 0) Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z C 20/25 m3 1,23000 3 300,00 4 059,00 Vlastní RTS 21/ II

S4+ : 41*0,3*0,1 1,23000

Díl: 96 Bourání konstrukcí 2 970,58
14 963012510R00 Bourání stropů z desek železobetonových z desek prefabrikovaných s dutinami šířky do 300 mm 

a tloušťky do 140 mm
m3 0,70560 4 210,00 ro to o cn 00

C?O00 RTS 21/ II RTS 21/ II

nebo panelů železobetonových prefabrikovaných s dutinami, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 
kg/m2),
strop jímky : 0,14*3*1,68 0,70560

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 15 742,98
15 998011001R00 Přesun hmot pro budovy s nosnou konstrukcí zděnou výšky do 6 m t 46,71507 337,00 15 742,98 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

přesun hmot pro budovy občanské výstavby (JKSO 801), budovy pro bydlení (JKSO 803) budovy pro výrobu a služby (JKSO 812) s nosnou svislou 
konstrukcí zděnou z cihel nebo tvárnic nebo kovovou

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 28 281,79
16 766812112R00 Montáž kuchyňských linek dřevěných, , šířky přes 1200 do 1500 mm mm kus 1,00000 3 000,00 3 000,00 800-766 RTS 21/ II RTS 21/ II

17 76631 Kuchyňské linky délky 120 cm v m.č. 105, vč. vybavení dle PD + plechová šatní skříňka 
500/600mm

soub 1,00000 25 000,00 25 000,00 Vlastní Indiv

18 998766201R00 Přesun hmot pro konstrukce truhlářské v objektech výšky do 6 m % 380,80000 0,74 281,79 800-766 RTS 21/ II RTS 21/ II

50 m vodorovně

Díl: 799 Ostatní 1 000,00
19 to to Práškový hasícíc přístroj 6kg, 21A soub 1,00000 1 000,00 1 000,00 Vlastní Indiv

Díl: VN Vedlejší náklady 47 500,00
20 00512401a Dílenská dokumentace krovu vč. statického výpočtu Soubor 1,00000 25 000,00 25 000,00 Vlastní Indiv

Koordinace stavebních a technologických dodávek stavby.

21 005111021R Vytyčení inženýrských sítí Soubor 1,00000 10 000,00 10 000,00 RTS 21/ II Indiv

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 40 z 61



Položkový soupis prací a dodávek

S: 1 Rekonstrukce - modernizace objektu

O: 3 Přístavba jídelny s výdejnou u ZŠ a MŠ ve Staré vsi u Bílovce

R: 1c Nezpůsobilé náklady - Stavební práce

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

Zaměření a vytýčení stávajících inženýrských sítí v místě stavby z hlediska jejich ochrany při provádění stavby.

22 005111020R Vytyčení stavby Soubor 1,00000 10 000,00 10 000,00 RTS 21/ II Indiv

Geodetické zaměření rohů stavby, stabilizace bodů a sestavení laviček.

Vyhotovení protokolu o vytyčení stavby se seznamem souřadnic vytyčených bodů a jejich polohopisnými (S-JTSK) a výškopisnými (Bpv) hodnotami.

23

QĹCML OOO

Předání a převzetí díla Soubor 1,00000 2 500,00 2 500,00 Vlastní Indiv

Náklady zhotovitele, které vzniknou v souvislosti s povinnostmi zhotovitele při předání a převzetí díla.

Díl: ON Ostatní náklady 92 330,00
24 005112 Armovací dokumentace věnců a základových pásů Soubor 1,00000 5 000,00 5 000,00 Vlastní Indiv

25 VRN91-91 Vyčerpání jímky a vývoz na ekologickou likvidaci Soubor 1,00000 10 000,00 10 000,00 Vlastní Indiv

26 005241020R Geodetické zaměření skutečného provedení Soubor 1,00000 10 000,00 10 000,00 RTS 21/ II Indiv

Náklady na provedení skutečného zaměření stavby v rozsahu nezbytném pro zápis změny do katastru nemovitostí.

27 00501 Hydraulické nastavení soustavy hod 6,00000 450,00 2 700,00| Vlastní Indiv

28 00502 Zkouška těsnosti potrubí do DN50 - UT m 106,00000 25,00 2 650,00 Vlastní Indiv

29 00503 Topná zkouška UT hod 24,00000 400,00 9 600,00 Vlastní Indiv

30 00504 Revize výchozí tlak. nádob a spalinových cest, štítek hod 16,00000 450,00 7 200,00 Vlastní Indiv

31 005112 Koordinační práce s provozovatelem objektu Soubor 1,00000 5 000,00 5 000,00 Vlastní Indiv

32 005211010R Předání a převzetí staveniště Soubor 1,00000 2 500,00 2 500,00 Vlastní Indiv

Náklady spojené s účastí zhotovitele na předání a převzetí staveniště.

33 005241010R Dokumentace skutečného provedení Soubor 1,00000 10 000,00 10 000,00 Vlastní Indiv

Náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby a její předání objednateli v požadované formě a požadovaném počtu.

34

O0
0oo

Revizní technik silnoproudé elektroinstalace pro části NN, včetně vypracování revizních zpráv soub 1,00000 8 800,00 8 800,00 Vlastní Indiv

35

CMO00Oo

Revizní technik hromosvodu, včetně vypracování revizních zpráv soub 1,00000 1 850,00 1 850,00 Vlastní Indiv

36 00803 Měření přechodných odporů propojení úložných konstrukcí (vyrovnání potenciálu) soub 1,00000 2 650,00 2 650,00 Vlastní Indiv

37

o00oo

Měření útlumu sítě LAN a vypracování protkolu o měření. soub 4,00000 120,00 480,00 Vlastní Indiv

38 00805 Funkční zkoušky a uvedení do provozu soub 1,00000 2 800,00 2 800,00 Vlastní Indiv

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 41 z 61



Položkový soupis prací a dodávek

S: 1 Rekonstrukce - modernizace objektu

O: 3 Přístavba jídelny s výdejnou u ZŠ a MŠ ve Staré vsi u Bílovce

R: 1c Nezpůsobilé náklady - Stavební práce

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

39 00806 Spolupráce s údržbou při pracích ve stávajících částech instalace a koordinace s provozem hod 6,00000 350,00 2 100,00 Vlastní Indiv

40 00807 Zaškolení obsluhy a pořízení písemného dokladu o zaškolení soub 1,00000 4 000,00 4 000,00 Vlastní Indiv

41 VRN91-61 Zpracování fotodokumentace : A) fotofokumentace stávajícího stavu před zahájením stavebních 
prací, B) fotodokumentace průběhu realizace stavby C) fotodokumentace dokončeného díla.

Soubor 1,00000 5 000,00 5 000,00 Vlastní Indiv

Celkem 272 907,12

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 42 z 61



Položkový soupis prací a dodávek

S: 1 Rekonstrukce - modernizace objektu

O: 3 Přístavba jídelny s výdejnou u ZŠ a MŠ ve Staré vsi u Bílovce

R: IO01a Způsobilé náklady - Likvidace odpadních vod

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

Díl: 1 Zem ní práce 89 412,77
1 121101102R00 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost přes 50 do 100 m m3 3,91840 87,20 341,68 800-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

nebo lesní půdy, s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením 

0,2*0,8*(2,89+0,91+1,93+0,96+3,5+14,3) 3,91840

131201201R00 Hloubení zapažených jam a zářezů do 100 m3, v hornině 3, převážně ručně m3 27,08480 800,00 21 667,84 800-1 RTS 21/ II RTS 21/ II2

s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případně nutným přemístěním výkopku ve výkopišti a dále buď s přemístěním výkopku na přilehlém 
terénu na vzdálenost do 3 m od kraje jámy nebo s naložením na dopravní prostředek
3,68*3,68*2 27,08480

131201209R00 Hloubení zapažených jam a zářezů příplatek za lepivost, v hornině 3, m3 27,08480 35,00 947,97 800-1 RTS 21/ II RTS 21/ II3

s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případně nutným přemístěním výkopku ve výkopišti a dále buď s přemístěním výkopku na přilehlém 
terénu na vzdálenost do 3 m od kraje jámy nebo s naložením na dopravní prostředek
Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 27,08480 27,08480

4 132201210R00 Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm do 50 m3, v hornině 3, hloubení strojně m3 19,59200 648,00 12 695,62 800-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

zapažených i nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případně nutným přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m ve 
výkopišti, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek.

1 *0,8*(2,89+0,91 +1,93+0,96+3,5+14,3) 19,59200

132201219R00 Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm příplatek za lepivost, v hornině 3, m3 19,59200 35,00 685,72 800-1 RTS 21/ II RTS 21/ II5

zapažených i nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případně nutným přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m ve 
výkopišti, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek.

Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 19,59200 19,59200

6 162201102R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 20 do 50 m m3 33,84000 72,90 2 466,94 800-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

Odkaz na mn. položky pořadí 13 : 22,08480 22,08480

Odkaz na mn. položky pořadí 11 : 11,75520 11,75520

162301102R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 500 do 1 000 m m3 12,83680 138,00 1 771,48 800-1 RTS 21/ II RTS 21/ II7

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

Odkaz na mn. položky pořadí 11 : 11,75520*-1 -11,75520

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 43 z 61



Položkový soupis prací a dodávek

S: 1 Rekonstrukce - modernizace objektu

O: 3 Přístavba jídelny s výdejnou u ZŠ a MŠ ve Staré vsi u Bílovce

R: IO01a Způsobilé náklady - Likvidace odpadních vod

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

Odkaz na mn. položky pořadí 13 : 22,08480*-1 

Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 27,08480 

Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 19,59200

-22,08480

27,08480

19,59200

z jakékoliv horniny s uložením výkopku po vrstvách,

včetně strojního přemístění materiálu pro zásyp ze vzdálenosti do 10 m od okraje zásypu 

0,6*0,8*(2,89+0,91 +1,93+0,96+3,5+14,3) 11,75520

12 175101101R00 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, bez dodávky obsypového materiálu m3 7,83680 213,00 1 669,24 800-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

sypaninou z vhodných hornin tř. 1 - 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a 
jakoukoliv míru zhutnění,
0,4*0,8*(2,89+0,91 +1,93+0,96+3,5+14,3) 7,83680

13 175101201R00 Obsyp objektů bez prohození sypaniny m3 22,08480 213,00 4 704,06 800-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

sypaninou z vhodných hornin tř. 1 - 4 nebo materiálem, uloženým ve vzdálenosti do 30 m od vnějšího kraje objektu, pro jakoukoliv míru zhutnění, 

3,68*3,68*2-5 22,08480

14 199000002R00 Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů m3 12,83680 1 995,00 25 609,42 800-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 44 z 61



Položkový soupis prací a dodávek

S: 1 Rekonstrukce - modernizace objektu

O: 3 Přístavba jídelny s výdejnou u ZŠ a MŠ ve Staré vsi u Bílovce

R: IO01a Způsobilé náklady - Likvidace odpadních vod

Cen.
soustava / Cenová

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník platnost úroveň
Odkaz na mn. položky pořadí 7 : 12,83680 12,83680

15 58337306R štěrkopísek frakce 0,0 až 8,0 mm; třída B t 13,32256 453,00 6 035,12 SPCM RTS 21/ II RTS 21/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 12 : 7,83680*1,7 13,32256

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 13 908,48
16 273320030RAA Základové desky ze železobetonu včetně bednění z betonu C 16/20, výztuž 90 kg/m3, 

štěrkopískový polštář 250 mm
m3 1,73856 8 000,00 13 908,48 AP-HSV RTS 21/ II RTS 21/ II

výztuže, odbednění a podkladu ze štěrkopísku. 

2,48*2,48*0,15+6*0,17*0,8 1,73856

Díl: 3 Svislé a kom pletní konstrukce 164,20
17 388996111R00 Trubky tělesa trubkového kabelovodu chránička kabelu z HDPE, do DN 63 mm, v otevřeném 

výkopu
m 2,00000 82,10 164,20 828-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

Včetně spojovacího materiálu.

Díl: 8 Trubní vedení 153 722,19
18 899711122R00 Výstražné fólie výstražná fólie pro kanalizaci, šířka 30 cm m 24,49000 13,00 318,37 827-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 21 : 24,49000 24,49000

19 721290112R00 Zkouška těsnosti kanalizace v objektech vodou, DN 200 m 24,49000 34,50 844,91 800-721 RTS 21/ II RTS 21/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 21 : 24,49000 24,49000

20 230060002R00 Montáž nádrže 10 m3 kus 1,00000 1 500,00 1 500,00 RTS 21/ II RTS 21/ II

21 72117622b Potrubí KG svodné (ležaté) v zemi D 160 - SN10 m 24,49000 659,00 16 138,91 Vlastní Indiv

Potrubí včetně tvarovek. Bez zednických výpomocí. 

(2,89+0,91 +1,93+0,96+3,5+14,3) 24,49000

22 812 Napojení nového kanalizačního řádu na stávající stoku soub 1,00000 3 000,00 3 000,00 Vlastní Indiv

23 894431311RBA Šachty plastové plastové šachty z dílců D 425 mm, dno přímé s výkyvnými hrdly, D 160 mm, 
délka šachtové roury 1,50 m, poklop litina 12,5 t

kus 3,00000 12 800,00 38 400,00 AP-HSV RTS 21/ II RTS 21/ II

Plastové dno, šachta z korugované trouby, těsnění, šachtová roura teleskopická, rám do teleskopické trouby, poklop litinový.

24 894431421RAA Šachty plastové plastové šachty z dílců D 600 mm, dno přímé s výkyvnými hrdly, D 160 mm, 
délka šachtové roury 2,00 m, poklop litina 12,5 t

kus 2,00000 21 360,00 42 720,00 AP-HSV RTS 21/ II RTS 21/ II

Plastové dno, šachta z korugované trouby, těsnění, teleskopický adaptér, rám do teleskopu, poklop litinový.

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 45 z 61



Položkový soupis prací a dodávek

S: 1 Rekonstrukce - modernizace objektu

O: 3 Přístavba jídelny s výdejnou u ZŠ a MŠ ve Staré vsi u Bílovce

R: IO01a Způsobilé náklady - Likvidace odpadních vod

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

25 8001 Lapák tuku AS-FAKU 4EO PB SV kus 1,00000 50 800,00 50 800,00 Vlastní Indiv

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 14 215,29
26 998276201R00 Přesun hmot pro trubní vedení z trub plastových nebo sklolaminátových obsypaných kamenivem t 13,41065 1 060,00 14 215,29 827-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

vodovodu nebo kanalizace ražené nebo hloubené (827 1.1,827 1.9, 827 2.1,827 2.9), drobných objektů

Díl: M21 Elektrom ontáže 303,60
27 899711121R00 Výstražné fólie výstražná fólie pro kanalizaci, šířka 22 cm m 2,00000 11,80 23,60 827-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

28 210800110RT1 Montáž kabelu CYKY 750 V, 4 x 2,5 mm2, uloženého pod omítkou, včetně dodávky kabelu m 4,00000 70,00 280,00 M21 RTS 21/ II RTS 21/ II

Celkem 271 726,53

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 46 z 61



Položkový soupis prací a dodávek

S: 1 Rekonstrukce - modernizace objektu

O: 3 Přístavba jídelny s výdejnou u ZŠ a MŠ ve Staré vsi u Bílovce

R: IO01b Nezpůsobilé náklady - Likvidace odpadních vod

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

Díl: 1 Zem ní práce 2 306,77
1 180402111R00 Založení trávníku parkový trávník, výsevem, v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 24,49000 21,30 521,64 823-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

na půdě předem připravené s pokosením, naložením, odvozem odpadu do 20 km a se složením, 

Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 24,49000 24,49000

2 181301104R00 Rozprostření a urovnání ornice v rovině v souvislé ploše do 500 m2, tloušťka vrstvy přes 200 do 
250 mm

m2 24,49000 40,00 979,60

Oo0
0 RTS 21/ II RTS 21/ II

s případným nutným přemístěním hromad nebo dočasných skládek na místo potřeby ze vzdálenosti do 30 m, v rovině nebo ve svahu do 1 : 5,

(2,89+0,91 +1,93+0,96+3,5+14,3) 24,49000

3 182001111R00 Plošná úprava terénu při nerovnostech terénu přes 50 do 100 mm, v rovině nebo na svahu do 
1:5

m2 24,49000 30,00 734,70

coC
M

0
0 RTS 21/ II RTS 21/ II

s urovnáním povrchu, bez doplnění ornice, v hornině 1 až 4, 

Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 24,49000 24,49000

4 00572400R směs travní parková, pro běžnou zátěž kg 0,73470 96,40 70,83 SPCM RTS 21/ II RTS 21/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 24,49000*0,03 0,73470

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 0,77
5 998276201R00 Přesun hmot pro trubní vedení z trub plastových nebo sklolaminátových obsypaných kamenivem t 0,00073 1 060,00 0,77 827-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

vodovodu nebo kanalizace ražené nebo hloubené (827 1.1,827 1.9, 827 2.1,827 2.9), drobných objektů

Celkem 2 307,54

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 47 z 61



Položkový soupis prací a dodávek

S: 1 Rekonstrukce - modernizace objektu

O: 3 Přístavba jídelny s výdejnou u ZŠ a MŠ ve Staré vsi u Bílovce

R: IO02a Způsobilé náklady - Dešťová kanalizace

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

Díl: 1 Zem ní práce 118 914,68
1 121101102R00 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost přes 50 do 100 m m3 4,16800 87,20 363,45 800-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

nebo lesní půdy, s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením 

1*0,2*20,84 4,16800

2 131201201R00 Hloubení zapažených jam a zářezů do 100 m3, v hornině 3, převážně ručně m3 54,40000 900,00 48 960,00 800-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případně nutným přemístěním výkopku ve výkopišti a dále buď s přemístěním výkopku na přilehlém 
terénu na vzdálenost do 3 m od kraje jámy nebo s naložením na dopravní prostředek
retence : 3,4*4*4 54,40000

3 131201209R00 Hloubení zapažených jam a zářezů příplatek za lepivost, v hornině 3, m3 54,40000 35,00 1 904,00 800-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případně nutným přemístěním výkopku ve výkopišti a dále buď s přemístěním výkopku na přilehlém 
terénu na vzdálenost do 3 m od kraje jámy nebo s naložením na dopravní prostředek
Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 54,40000 54,40000

4 132201210R00 Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm do 50 m3, v hornině 3, hloubení strojně m3 16,67200 648,00 10 803,46 800-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

zapažených i nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případně nutným přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m ve 
výkopišti, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek.

0,8*1*20,84 16,67200

5 132201219R00 Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm příplatek za lepivost, v hornině 3, m3 16,67200 35,00 583,52 800-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

zapažených i nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případně nutným přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m ve 
výkopišti, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek.

Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 16,67200 16,67200

6 162201102R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 20 do 50 m m3 60,07040 72,90 4 379,13 800-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla. 

Odkaz na mn. položky pořadí 13 : 48,40000 

Odkaz na mn. položky pořadí 11 : 11,67040

48,40000 

11,67040

7 162301102R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 500 do 1 000 m m3 11,00160 138,00 1 518,22 800-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

Odkaz na mn. položky pořadí 13 : 48,40000*-1 -48,40000

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 48 z 61



Položkový soupis prací a dodávek

S: 1 Rekonstrukce - modernizace objektu

O: 3 Přístavba jídelny s výdejnou u ZŠ a MŠ ve Staré vsi u Bílovce

R: IO02a Způsobilé náklady - Dešťová kanalizace

Cen.
soustava / Cenová

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník platnost úroveň
Odkaz na mn. položky pořadí 11 : 11,67040*-1 -11,67040

Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 54,40000 54,40000

Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 16,67200 16,67200

z jakékoliv horniny s uložením výkopku po vrstvách,

včetně strojního přemístění materiálu pro zásyp ze vzdálenosti do 10 m od okraje zásypu 

0,8*0,7*20,84 11,67040

12 175101101R00 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, bez dodávky obsypového materiálu m3 6,66880 213,00 1 420,45 800-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

sypaninou z vhodných hornin tř. 1 - 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a 
jakoukoliv míru zhutnění,
0,8*0,4*20,84 6,66880

13 175101201R00 Obsyp objektů bez prohození sypaniny m3 48,40000 213,00 10 309,20 800-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

sypaninou z vhodných hornin tř. 1 - 4 nebo materiálem, uloženým ve vzdálenosti do 30 m od vnějšího kraje objektu, pro jakoukoliv míru zhutnění, 

retence : 3,4*4*4-6 48,40000

14 199000002R00 Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů m3 11,00160 1 995,00 21 948,19 800-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 49 z 61



S: 1

______________________ Položkový soupis prací a dodávek

Rekonstrukce - modernizace objektu

O: 3 Přístavba jídelny s výdejnou u ZŠ a MŠ ve Staré vsi u Bílovce

R: IO02a Způsobilé náklady - Dešťová kanalizace

Cen.
soustava / Cenová

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník platnost úroveň
Odkaz na mn. položky pořadí 7 : 11,00160 11,00160

15 58337306R štěrkopísek frakce 0,0 až 8,0 mm; třída B t 11,33696 453,00 5 135,64 SPCM RTS 21/ II RTS 21/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 12 : 6,66880*1,7 11,33696

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 21 600,00
16 273320030RAA Základové desky ze železobetonu včetně bednění z betonu C 16/20, výztuž 90 kg/m3, 

štěrkopískový polštář 250 mm
m3 2,70000 8 000,00 21 600,00 AP-HSV RTS 21/ II RTS 21/ II

výztuže, odbednění a podkladu ze štěrkopísku. 

3*3*0,15 1,35000

1*9*0,15 1,35000

Díl: 3 Svislé a kom pletní konstrukce 2 791,40
17 388996111R00 Trubky tělesa trubkového kabelovodu chránička kabelu z HDPE, do DN 63 mm, v otevřeném 

výkopu
m 34,00000 82,10 2 791,40

COCMCO RTS 21/ II RTS 21/ II

Včetně spojovacího materiálu. 

11+7+16 34,00000

Díl: 8 Trubní vedení 182 023,46
18 899711122R00 Výstražné fólie výstražná fólie pro kanalizaci, šířka 30 cm m 20,84000 13,00 270,92 827-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 22 : 20,84000 20,84000

19 721242110RT2 Lapač střešních splavenin D 125 mm, s otáč.kul.kloubem na odtoku, s košem , se suchou a 
nezámr.klapkou,čistícím víčkem a vylam.těs. kroužky pro připoj.potrub.svodů D 75, 90, 100 a 
110 mm, včetně dodávky materiálu

kus 2,00000 3 540,00 7 080,00 800-721 RTS 21/ II RTS 21/ II

20 721290112R00 Zkouška těsnosti kanalizace v objektech vodou, DN 200 m 20,84000 34,50 718,98 800-721 RTS 21/ II RTS 21/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 22 : 20,84000 20,84000

21

OoQĹCMOOOCDOOCOCM Montáž nádrže 10 m3 kus 1,00000 1 500,00 1 500,00 RTS 21/ II RTS 21/ II

retence : 1 1,00000

22

_QCMCMCDh-CM Potrubí KG svodné (ležaté) v zemi D 160 - SN10 m 20,84000 659,00 13 733,56 Vlastní Indiv

Potrubí včetně tvarovek. Bez zednických výpomocí. 

20,84 20,84000

23 812
Napojení nového kanalizačního řádu na stávající stoku soub 1,00000 3 000,00 3 000,00 Vlastní Indiv

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 50 z 61



Položkový soupis prací a dodávek

S: 1 Rekonstrukce - modernizace objektu

O: 3 Přístavba jídelny s výdejnou u ZŠ a MŠ ve Staré vsi u Bílovce

R: IO02a Způsobilé náklady - Dešťová kanalizace

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

24 894431421RAA Šachty plastové plastové šachty z dílců D 600 mm, dno přímé s výkyvnými hrdly, D 160 mm, 
délka šachtové roury 2,00 m, poklop litina 12,5 t

kus 2,00000 21 360,00 42 720,00 AP-HSV RTS 21/ II RTS 21/ II

Plastové dno, šachta z korugované trouby, těsnění, teleskopický adaptér, rám do teleskopu, poklop litinový.

25 8001 Akumulační objekt např. AS-REWA Kombi 5EO/PB-SV -  dvouplášťová konstrukce, poklop kus 1,00000 113 000,00 113 000,00 Vlastní Indiv
D400,, připojení na el instalaci KD 230V, jištění, čerpadla, hladinového snímače a připojení na
tlak. potr.

Jedná se o válcovou nádrž, dvouplášťový skelet nádrže vyrobené z polypropylenu plnící funkci ztraceného bednění. Skelet je v meziplášti z výroby opatřený 
fixovanou betonářskou výztuží a je zcela připraven k vybetonování. Na místě instalace je meziplášť vybetonován a plastový skelet potom zabezpečuje
dokonalou ochranu betonu před působením vnějších vlivů z vnější i vnitřní strany nádrže, a dokonalou vodotěsnost nádrže. Skelet nádrže je uzpůsoben pro 
vybetonování stropní desky se vstupním otvorem, na který je možné osadit normalizované prefabrikované dílce vstupní šachty a šachtu uzavřít poklopem 
dle ČSN EN 124 (díly vstupní šachty a poklop nejsou součástí dodávky). Střed poklopu může být zatížen nahodilým zatížením od vozidel 50 kN. Nádrž je 
nutné uložit na železobetonovou desku odpovídající únosnosti s rovinností ± 5 mm. Dno nádrže smí být uloženo max. v hloubce Hz = 5000 mm. Strop nad 
nádrží je staticky dimenzován na přitížení terénu konstrukcí vozovky s pojezdem vozidel. Pro betonáž je standardně stanoveno použití betonu C 35/45 dle 
ČSN EN 206, stupeň konzistence SF2 (třída sednutí kužele S5-míra sednutí >220mm dle ČSN ISO 4110), v meziplášti je použita betonářská výztuž RO12, 
Kari sítě (O 8/8 -150/150).

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 12 285,59
26 998276201R00 Přesun hmot pro trubní vedení z trub plastových nebo sklolaminátových obsypaných kamenivem t 11,59018 1 060,00 12 285,59 827-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

vodovodu nebo kanalizace ražené nebo hloubené (827 1.1,827 1.9, 827 2.1,827 2.9), drobných objektů

Díl: M21 Elektrom ontáže 4 781,20
27 899711121R00 Výstražné fólie výstražná fólie pro kanalizaci, šířka 22 cm m 34,00000 11,80 401,20 827-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 28 : 34,00000 34,00000

28 210800110RT1 Montáž kabelu CYKY 750 V, 4 x 2,5 mm2, uloženého pod omítkou, včetně dodávky kabelu m 34,00000 70,00 ro co 00 o o o M21 RTS 21/ II RTS 21/ II

11+7+16 34,00000

29 211 Provedení průrazu přes základy do objektu a propojení nové el. přípojky s rozvodem v objektu soub 1,00000 2 000,00 2 000,00 Vlastní Indiv

Celkem 342 396,33

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 51 z 61



Položkový soupis prací a dodávek

S: 1 Rekonstrukce - modernizace objektu

O: 3 Přístavba jídelny s výdejnou u ZŠ a MŠ ve Staré vsi u Bílovce

R: IO02b Nezpůsobilé náklady - Dešťová kanalizace

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

Díl: 1 Zem ní práce 6 320,28
1 180402111R00 Založení trávníku parkový trávník, výsevem, v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 67,10000 21,30 1 429,23 823-1 RTS 21/ II RTS 21/ II

na půdě předem připravené s pokosením, naložením, odvozem odpadu do 20 km a se složením, 

1*(41,8+37,3-12) 67,10000

2 181301104R00 Rozprostření a urovnání ornice v rovině v souvislé ploše do 500 m2, tloušťka vrstvy přes 200 do 
250 mm

m2 67,10000 40,00 2 684,00

Ooco RTS 21/ II RTS 21/ II

s případným nutným přemístěním hromad nebo dočasných skládek na místo potřeby ze vzdálenosti do 30 m, v rovině nebo ve svahu do 1 : 5,

1*(41,8+37,3-12) 67,10000

3 182001111R00 Plošná úprava terénu při nerovnostech terénu přes 50 do 100 mm, v rovině nebo na svahu do 
1:5

m2 67,10000 30,00

Oocoo(N coC
M

CO RTS 21/ II RTS 21/ II

s urovnáním povrchu, bez doplnění ornice, v hornině 1 až 4, 

Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 67,10000 67,10000

4 00572400R směs travní parková, pro běžnou zátěž kg 2,01300 96,40 194,05 SPCM RTS 21/ II RTS 21/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 67,10000*0,03 2,01300

Celkem 6 320,28

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 52 z 61



P řís ta v b a  jíd e ln y  s  v ý d e jn o u  u Z Š  a  M Š  v e  S ta ré  V s i u B ílo v c e

S t a v e b n í  ú p r a v y  k u c h y n ě

D .1 .4 .1  Z D R A V O  T  E C  H N I K A O C E N Ě N Ý  S O U P IS  P R A C Í 1 2 /2 0 2 1

Položka N ázev - zkrácený popis M ěrná M nož- Jednot. C elková

jedno tka ství cena cena

800-721 D.1.4.1 Z d ra v o te c h n ik a

725 Z a řiz o v a c í p ře d m ě ty

725 01-3163 K lozety ke ram ické  kom bi s ke ram ickou  nádržkou s h lubokým  splach. soubor 1 3 452 3 452

odpad vodorovný (včetně k lozetových sedátek)

725 01-7163 U m yvadla ke ram ická  bez vý tokových  a rm atu r se zápachovou  uzávěrkou 

připevněná na stěnu šrouby, bílá se s loupem  600 m m

soubor 3 1 462 4 386

725 01-7352 U m ývátka  ke ram ická  bez vý tokových  a rm atur se zápachovou  uzávěrkou

připevněná na stěnu šrouby, 450 m m

Dodávka a montáž um yvadel pro odkaz U M  ve výkrese

soubor 1 1 146 1 146

725 24-1532 S prchové va n ičky  ke ram ické  č tvrtkruhové  900 x 900 m m soubor 1 6 365 6 365

725 24-51v1 Zástěny sprchové do výšky  2000 m m  pro va n ičky  č tvrtkruhové  900  m m  

Dodávka a montáž sprchových koutů pro odkaz SK ve výkrese

soubor 1 4 671 4 671

725 33-1111 V ý levky  bez vý tokových  arm atur a sp lachovací nádrže keram ické soubor 1 4 482 4 482

se sk lopnou  p lastovou m říží 425 m m

725 11-1131 S p lachovače nádržkové p lastové vysokopo ložené

Dodávka a montáž výlevek se splachovači pro odkaz VL ve výkrese

soubor 1 922 922

725 81-x 1 11 V en tily  rohové s p řipo jovací flex ib iln í hadičkou G 1/2

Dodávka a montáž rohových ventilů včetně hadiček pro připojení nádržek

splachovačů a stojánkových baterií sanitárních zařízení

soubor 10 225 2 250

725 81-3111 V en tily  rohové s p řipo jovací trub ičkou  nebo flex i hadičkou G 3/8 

Dodávka a montáž rohových ventilů ukončených vnějším závitem  

pro připojení velkokuchyňských dřezů (V1)

soubor 6 225 1 350

725 81-04v5 V en tily  rohové bez p řipo jovací trub ičky  nebo flex i had ičky  G 3/4 

Dodávka a montáž rohových ventilů ukončených vnějším závitem  

pro připojení teplé výdejní vany, konvektomatu a m yčky nádobí (V3)

soubor 3 281 843

725 82-1316 Baterie d řezové nástěnné pákové s o táč ivým  p lochým  ústím  

a dé lkou  ram ínka 300  m m  (pro vý levku)

Dodávka a montáž baterií nástěnných pro odkaz VL ve výkrese

soubor 1 1 701 1 701

725 82-2611 Baterie um yvad lové sto jánkové pákové bez výpusti

Dodávka a montáž baterií stojánkových pro odkaz U M  ve výkrese

soubor 4 625 2 500

72584-1333 Baterie sprchové podom ítkové (zápustné) s p řep ínačem  a pevnou sprchou 

Dodávka a montáž bateriípodom ítkových pro odkaz SK ve výkrese

soubor 1 3 766 3 766

725 85-v145 Kondenzační s ifon  pro k lim a tizační za řízen í se suchou ZÚ

Dodávka a montáž zápach. uzávěrky pro připojení kondenz.potr.do spl,kan.

kus 1 966 966

725 98-0122 D vířka 15/30 (pro přístup  k revizn ím u kusu) kus 5 71 355

725 98-0123 D vířka (děrovaná) 30/30 (pro přívod vzduchu k p řivzdušňovacím  ventilům ) kus 1 195 195

Dodávka a montáž dvířek dle výběru do interiéru

725 53-2126 E lektrické  ohřívače  zásobn íkové  tlakové  ob jem  nádrže 200 l (2,2 kW ) kus 1 13 636 13 636

Dodávka a montáž zásobník.ohřívače pro výdejnu 

P ozn ám ka:

Zařizovací předm ěty technologického vybavení zařízení kuchyně 

jsou dodávkou profese G A STR O  včetně baterií a sifonů vyjma roh.ventilů

52 986

998 72-5201 Přesun hm ot pro za řizovací p ředm ěty s tanovený procen tn í sazbou z ceny % 0,21 25 000 5 250

vodorovná  dopravn í vzdá lenost do 50  m  v  ob jektech  výšky  6 m

998 72-5292 Příp la tek k cenám  za zvě tšený přesun přes vym ezenou největší % 0,1 10 000 1 000

dopravn í vzdá lenost do 100 m 

Z a řizo v a c í p ře d m ěty  celkem K č 59 236

721 V n it řn í  ka n a liz a c e



P řís ta v b a  jíd e ln y  s  v ý d e jn o u  u Z Š  a  M Š  v e  S ta ré  V s i u B ílo v c e

S t a v e b n í  ú p r a v y  k u c h y n ě

D .1 .4 .1  Z D R A V O  T  E C  H N I K A O C E N Ě N Ý  S O U P IS  P R A C Í 1 2 /2 0 2 1

Položka N ázev - zkrácený popis M ěrná M nož- Jednot. C elková

jedno tka ství cena cena

721 17-62v1 Potrub í z p lastových trub  KG systém  (SN 8) svodné ležaté DN 100 m 24 350 8 400

721 17-62v2 Potrub í z p lastových trub  KG systém  (SN 8) svodné ležaté DN 125 m 18 463 8 334

721 17-62v3 Potrub í z p lastových trub  KG systém  (SN 8) svodné ležaté DN 150 m 6 657 3 942

Dodávka a montáž potrubí splaškové a tukové svodné ležaté kanalizace 

pro uložení do zem ě

48

721 15-23v1 C hrán ička  z PE SD R  17 DN 200 m 2 530 1 060

Dodávka a montáž ochranné trubky při prostupu vodovodu svislými k-cemi

721 17-4024 Potrub í z p lastových trub  HT systém  (PPs) odpadní svis lé  DN 70 m 12 274 3 288

721 17-4025 Potrub í z p lastových trub  HT systém  (PPs) odpadní svis lé  DN 100 m 6 397 2 382

721 17-4042 Potrub í z p lastových trub  HT systém  (PPs) p řipo jovací DN 40 m 6 208 1 248

721 17-4043 Potrub í z p lastových trub  HT systém  (PPs) p řipo jovací DN 50 m 12 214 2 568

721 17-4044 Potrub í z p lastových trub  HT systém  (PPs) p řipo jovací DN 70 m 2 274 548

721 17-4045 Potrub í z p lastových trub  HT systém  (PPs) p řipo jovací DN 100 m 3 397 1 191

Dodávka a montáž potrubí svislé a připojovací kanalizace 

včetně větracího potrubí

Dodávka a montáž veškerého kanalizačního potrubí uvnitř objektu je  

včetně tvarovek - odboček, kolen, čisticích kusů apd.

41

722 18-1114 O chrana potrubí p ls těným i pásy DN 32 a DN 40 m 6 52 312

722 18-1116 O chrana potrubí p ls těným i pásy DN 50 a DN 70 m 26 52 1 352

722 18-1118 O chrana potrubí p ls těným i pásy DN 100 

Montáž izolace vnitřní kanalizace proti rosení

m 9 52 468

721 19-4104 V yveden í a upevnění odpadních  výpustek  DN 40 kus 6 280 1 680

721 19-4105 V yveden í a upevnění odpadních  výpustek  DN 50 kus 5 280 1 400

721 19-4107 V yveden í a upevnění odpadních  výpustek  DN 70 kus 2 280 560

721 19-4109 V yveden í a upevnění odpadních  výpustek  DN 100 kus 3 320 960

Montáž výpustek pro napojení zařizovacích předmětů

721 21-1502 Podlahové vpusti s vo do rovným /sv is lým  odtokem  DN 50/75/110 

s nerez m řížkou, suchou klapkou a izo lační soupravou 

Dodávka a montáž podlahových vpustí do vedlejších prostor gastroprovozu 

pro odkaz VP ve výkrese

soubor 1 1 330 1 330

721 27-3152 V en tilačn í hlavice z p lastu DN 75 kus 4 939 3 756

721 27-3153 V en tilačn í hlavice z p lastu DN 110

Dodávka a montáž ventilačních hlavic na svislém odpadním potrubí

kus 1 712 712

721 27-4103 V en tily  p řivzdušňovací odpadních potrubí DN 75/110

Dodávka a montáž přivzdušňovacích ventilů na kanalizačním potrubí

včetně děrovaných mřížek pro možnost přisávání vzduchu z okolí

kus 1 1 448 1 448

721 29-0111 Zkouška  těsnosti kana lizace v  ob jektech  vodou  do DN 125 m 42 120 5 040

721 29-0112 Zkouška  těsnosti kana lizace v  ob jektech  vodou  DN 150 a DN 200 m 6 140 840

721 29-0123 Zkouška  těsnosti kana lizace v  ob jektech  kouřem  do DN 300 m 41 180 7 380

Zkouška těsnosti svodné, svislé a šikmé připojovací kanalizace

60 199

998 72-1201 Přesun hm ot pro vn itřn í kana lizace stanovený procen tn í sazbou z ceny % 1,68 10 000 16 800

vodorovná  dopravn í vzdá lenost do 50  m  v  ob jektech  výšky  do 6 m

998 72-1292 Příp la tek k cenám  za zvě tšený přesun přes vym ezenou největší % 0,85 5 000 4 250

dopravn í vzdá lenost do 100 m

V n itřn í kana lizace  celkem K č 81 249

722 V n it řn í  v o d o v o d

722 17-4022 Potrub í z p lastových trubek z polypropylenu (R C T) sva řovaných  polyfuzně 

PN 20  (SD R  6) D 20 x 2,8

m 150 154 23 100

722 17-4023 Potrub í z p lastových trubek z polypropylenu (R C T) sva řovaných  polyfuzně m 30 182 5 460



P řís ta v b a  jíd e ln y  s  v ý d e jn o u  u Z Š  a  M Š  v e  S ta ré  V s i u B ílo v c e

S t a v e b n í  ú p r a v y  k u c h y n ě  

D .1 .4 .1  Z D R A V O  T  E C  H N I K A O C E N Ě N Ý  S O U P IS  P R A C Í 1 2 /2 0 2 1

Položka N ázev - zkrácený popis M ěrná M nož- Jednot. C elková

jedno tka ství cena cena

PN 20  (SD R  6) D 25 x 3,5

722 17-4024 Potrub í z p lastových trubek z polypropylenu (R C T) sva řovaných  polyfuzně m 12 230 2 760

PN 20  (SD R  6) D 32 x 4,4

Dodávka a montáž potrubí třívrstvého veškerých rozvodů vody 192

722 1 7-40v1 C hrán ička  z PE SD R  17 DN 40 m 12 126 1 512

Dodávka a montáž ochranné trubky při prostupu vodovodu svislými k-cemi

VL001 U ložení rozvodného potrubí vodovodu, kluzné a pevné body, kom penzá to ry 

Dodávka a montáž potrubí včetně tvarovek - fitinků a přechodek 

O chrana potrub í tepe lně  izo lačním i trub icem i z pěnového polyetylenu PE 

přilepeným i v  p říčných a podé lných spojích  tloušť .izo lace  přes 6 do 10 mm,

soubor 1 25 000 25  000

722 18-1222 vn itřn ího  prům ěru  DN do 22 m m m 60 65 3 900

722 18-1223 vn itřn ího  prům ěru  DN přes 22 do 42 m m m 24 85 2 040

Dodávka a montáž tepelné izolace potrubí a proti orosování rozvodů 

studené pitné vody a připojovacího potrubí k  zařizovacím předmětům

84

O chrana potrub í izolačním i trub icem i z m inerání v lny  s povrchou úpravou

h lin íkovou fó lií p ře lepeným i sam olep ic í h lin íkovou páskou

722 18-2v01 vn itřn ího  p rům ěru  DN 22 m m , tloušť ka  izolace 20 m m m 90 154 13 860

722 18-2v02 vn itřn ího  p rům ěru  DN 27 m m , tloušť ka  izolace 20 m m

Dodávka a montáž tepelné izolace potrubí proti tepelným ztrátám

rozvodů teplé pitné vody a cirkulace na hlavních rozvodech a stoupačkách

m 18 163 2 934

722 19-0401 Z řízen í p řípo jek na potrubí, vyveden í a upevnění výpustek  do DN 25 kus 30 280 8 400

Montáž přípojek pro napojení baterií a výtokových ventilů

722 22-0111 A rm a tu ry  s jedn ím  závitem , nástěnky pro vý tokový  ventil G 1/2 kus 26 194 5 044

722 22-0112 A rm a tu ry  s jedn ím  závitem , nástěnky pro vý tokový  ventil G 3/4 kus 4 269 1 076

722 22-0121 A rm a tu ry  s jedn ím  závitem , nástěnky pro baterii G 1/2 kus 2 362 724

722 22-4115 K ohouty p ln ic í a vypouštěc í PN 10 G 1/2 kus 6 324 1 944

722 22-4116 K ohouty p ln ic í a vypouštěc í PN 10 G 3/4 kus 0 - -

722 23-1072 V en tily  zpětné PN 10 do 110°C  G 1/2 kus 1 290 290

722 23-1073 V en tily  zpětné PN 10 do 110°C  G 3/4

Dodávka a montáž vypouštěcích kohoutů a zpětných ventilů na potrubí

kus 1 304 304

722 20-v001 V en tily  pojistné PN 10 G 3/4, 10 bar

Pojistný ventil na vstupu studené vody do ohřívače teplé vody 

A rm a tu ry  se dvěm a závity, ku lové kohou ty PN 42 do 185 °C přím é

kus 1 322 322

722 23-2043 vn itřn í zá v it G 1/2 kus 2 205 410

722 23-2044 vn itřn í zá v it G 3/4 kus 2 289 578

722 23-2045 vn itřn í zá v it G 1 kus 1 474 474

722 23-2046 vn itřn í zá v it G 5/4 kus 0 - -

Dodávka a montáž uzavíracích kohoutů na potrubí

722 23-4263 F iltry m osazné PN 16 do 120°C G 1/2 

Dodávka a montáž filtru před cirkulační čerpadlo

kus 1 225 225

VL002 Expanzní nádoba na s tudenou vodu  PN 10 obsah 18 l typ DD 18/10 bar 

vče tně p řís lušenství - p řipo jovací T  - kus 5/4"

Dodávka a montáž expanzní nádoby na přívod studené vody do boileru 

včetně montážního příslušenství pro zavěšení na stěnu (konzoly)

kus 1 3 471 3 471

VL003 M anom etr pr. 100 m m , 0-1,6  M Pa vče tně  přís lušenství kus 1 434 434

Dodávka a montáž tlakoměru na přívod studené vody do boileru

724 2 3 -1 17v T ep lom ěr pr. 100 m m , 0-100  °C vče tně  přís lušenství 

Dodávka a montáž teploměru na výstup teplé vody vody z boileru

kus 1 403 403

732 42-1212 Č erpad la  tep lovodní c irku lačn í pro T V  do 1 m 3/h, vý tla k  1,5 m kus 1 3 943 3 943

DN 15, do potrubí G 1/2", 180 m m



P řís ta v b a  jíd e ln y  s  v ý d e jn o u  u Z Š  a  M Š  v e  S ta ré  V s i u B ílo v c e  

S t a v e b n í  ú p r a v y  k u c h y n ě

D .1 .4 .1  Z D R A V O  T  E C  H N I K A O C E N Ě N Ý  S O U P IS  P R A C Í 1 2 /2 0 2 1

Položka N ázev - zkrácený popis

722

722

Dodávka a montáž cirkulačního čerpadla k  ohřívači teplé vody 

29-0226 Z ko u šky  těsnosti vodovodního potrubí do DN 50 

29-0234 P roplach a des in fekce  vodovodního potrubí do DN 80

998 72-2201 

998 72-2292

Přesun hm ot pro vn itřn í vodovod  s tanovený procen tn í sazbou z ceny 

vodorovná  dopravn í vzdá lenost do 50  m  v  ob jektech  výšky  do 6 m 

Příp la tek k cenám  za zvě tšený přesun přes vym ezenou největší 

dopravn í vzdá lenost do 100 m 

V n itřn í vodo vo d  celkem

M ěrná M nož- 

jedno tka  stv í

Jednot.

cena

C elková

cena

m 192

m 192

45

45

% 1,02 15 000

8 640 

8 640 

125 888  

15 300

% 0,64 10 000 6 400

K č 147 588

O p ra v y  z d ra v o tn ě  te c h n ic k ý c h  in s ta la c í

VL004  N apojení nových rozvodů vn itřn í kanalizace na stáva jíc í potrubí

pom ocí tva rovek vče tně  m ateriá lových p řechodek DN 100 - DN 200 

VL005  N apojení nových rozvodů vn itřn ího  vodovodu  na stáva jíc í potrubí 

pom ocí tva rovek vče tně  m ateriá lových p řechodek DN 25 - DN 50 

O p ravy  zd ravo tech n ických  in s ta la c í celkem

kus

kus

1 25 000

1 25 000

Kč

25  000 

25  000 

50  000

Zd ravo tně  techn ické  in sta lace  celkem K č 338  073

P ozn ám ka:

S oučástí řešen í profese zd ravo tně  techn ických  insta lací nejsou:

zem ní práce - výkop, p ískové lože, obsyp potrubí svodné kanalizace

ště rkop ískem , zásyp prohozenou zem inou a zhutnění,

zhotoven í drážek, p rostupů stavebním i k-cem i - sv is lým i a s třechou,

povrchové stavební úpravy - zaom ítán í d rážek pro instalace vedené

ve s tavebních  konstrukcích , zapraven í p rostupů přes sv is lé  a vodorov.k-ce .

D em ontáže za řizovacích  předm ětů , spotřebičů  a zařízení

včetně insta lačních  rozvodů potrub í jsou  tak též  v  nákladech stavby.

O chranné pospo jován í potrubí, a rm atur a jin ých  vod ivých  součástí

ZT I jsou  předm ětem  dodávky profese e lektro .

Tyto práce jsou  zahrnu ty  v  části stavební



p o z ic e d o d . p o p is  z a ř íz e n í m .j. p o č e t C e n a H m o tn o s t (k g )

v ý ro b . je d n o tk o v á C e n a  c e lk o v á m .j. c e lk e m

V y tá p ě n í - te c h n ic k á  m ís tn o s t,  a rm a tu ry

1.1 P řís lu še n s tv í ke ko tli - m o du l p ro  říze n í d vo u  s a m o s ta tn ý c h  

s m ě š o v a n ý c h  o k ru h ů (říz e n í če rp a d e l a tro jc e s tn ý c h  ve n tilů ), vče tn ě  

v š e c h  n u tn ých  č ide l a kabe lá že

kpl 1 32  000 32  000

1.2 V y v a ž o v a c í v e n til S T A D  D N 40 ks 1 3 576 3 576

1.3 V y v a ž o v a c í v e n til S T A D  D N 20 ks 1 2 491 2 491

1.4 T e p lo m ě r s to já n k o v ý ks 4 825 3 300

1.5 T la k o m ě r n ízko tla ký  k ru h o v ý  D 160  rozsah  0 -10  M pa sp o d n í p řip o je n í ks 1 745 745

1.6 T ro jc e s tn ý  v e n til DN 20 ks 1 1 759 1 759

1.7 T ro jc e s tn ý  v e n til DN 40 ks 1 3 155 3 155

1.8 S e rvo p o h o n , 2 3 0  V , k tro jc e s tn é m u  ve n tilu ks 2 2 962 5 924

1.9 K onzo le  na s te n u  pro anu lo id  120 /80 , ks 2 621 1 242

1.10
A n u lo id  1 20 /80  8 m 3 /h  k o m p le tn í -a nu lo id  1 20 /80  8 m 3 /h  se  zá v ito v ý m  

p rip o je n ím  4x 2 ", izo lac i tl. 4 0 m m  z EPP, a u to m a tic k ý  o d v z d u š n o v a c  

1/2", jím k u  pro te p l. c id lo  1 50 m m , v y p o u š te c í ko h o u t 1 /2"

kpl 1 9  285 9 285

1.11 Č e rp a d lo  s e l.re g u l.o tá č e k , DN 20, Q  0 ,5  m 3/h , H 4  m , P 4 -7 5  W kpl 1 3 943 3 943

1.12 Č e rp a d lo  s e l.re g u l.o tá č e k , DN 40, Q  pod le  s tá v a jíc íh o  če rpa d la , H 

pod le  s tá va jíc íh o  če rpa d la

kpl 1 3  677 3 677

1.13 V y p o u š tě c í k u lo vý  ko ho u t, 1 /2" ks 1 224 224

1.14 U zav írac í k u lo vý  ko h o u t D N 40" ks 3 923 2 769

1.15 U zav írac í k u lo vý  ko h o u t D N 20" ks 3 289 867

1.16 A d a p té r d o  T -k u s u  pro sn ím a č e  te p lo ty ks 4 300 1 200

1.17 F iltr DN 20 ks 1 389 389

1.18 F iltr DN 40 ks 1 982 982

1.19 neobsazeno

1.20 M ontáž  poz ice  1 .1 -1 .45  

K o m p o n e n ty  c e lk e m  (b e z  D P H )

kpl 1 92  564 92  564  

170 092

V y tá p ě n í - te c h n ic k á  m ís tn o s t  - C E L K E M  (b e z  D P H ) 170 092

O to p n á  tě le s a

2.1 D eskové o to p n é  tě leso , výko n  250W , 5 0 0 /7 0 0  (W h ite  RAL 9016) ks 2 3 004 6 008

2.2 D eskové o to p n é  tě leso , výko n  360W , 7 0 0 /7 0 0  (W h ite  RAL 9016) ks 1 3 194 3 194

2.3 D eskové o to p n é  tě leso , výko n  580W , 7 0 0 /7 0 0  (W h ite  RAL 9016) ks 1 3 586 3 586

2 .4 D eskové o to p n é  tě leso , výko n  820W , 6 0 0 /7 0 0  (W h ite  RAL 9016) ks 1 4 349 4 349

2 .5 D eskové o to p n é  tě leso , výko n  1370W , 1 0 0 0 /7 0 0  (W h ite  RAL 9016) ks 2 5 278 10 556

2.6 A rm a tu ra , p řím a  p ro  n a p o je n í tě les , p řím á ks 7 526 3 682

2.7 T e rm o s ta tic k á  h lav ice  bílá ks 7 390 2 730

2.8 M ontáž  poz ice  2 .1 -2 .1 8 kpl 1 10 500 10 500

O to p n á  tě le s a  - c e lk e m  (b e z  D P H ) 4 4  605

V y tá p ě n í - o to p n á  tě le s a  - C E L K E M  (b e z  D P H ) 4 4  605

O ce lové  p o t ru b í

3.1 O ce lové  p o tru b í DN 50, v č e tn ě  tv a ro v e k , m o n tá že bm 8 1 264 10 112

3.2 O ce lové  p o tru b í DN 40, v č e tn ě  tv a ro v e k , m o n tá že bm 10 1 113 11 130

3.3 O ce lové  p o tru b í DN 20, v č e tn ě  tv a ro v e k , m o n tá že bm 10 810 8 100

O c e lo v é  p o t ru b í  c e lk e m  (b e z  D P H ) 29  342

M ě d ě n é  p o t ru b í

4.1 M ě d ě n é  p o tru b í 15x1, v č e tn ě  tv a ro v e k , m o n tá že bm 32 662 21 184

4.2 M ě d ě n é  p o tru b í 18x1, v č e tn ě  tv a ro v e k , m o n tá že bm 8 698 5 584

4.3 M ě d ě n é  p o tru b í 22x1, v č e tn ě  tv a ro v e k , m o n tá že bm 38 755 2 8  690

O c e lo v é  p o t ru b í  c e lk e m  (b e z  D P H ) 5 5  458

T e p e ln é  izo lace

5.1 Te p e ln á  izo lace  t l .  40  m m  d = 54 m m bm 8 186 1 488

5.2 Tepe lná  izo lace  t l .  40  m m  d = 42 m m bm 8 169 1 352

5.3 Tepe lná  izo lace  t l .  30 m m  d = 22 m m bm 10 118 1 180

5 .4 IZOL Z PE TRUBIC S OCHRANOU 15-13 bm 32 82 2 624

5 .5 IZOL Z PE TRUBIC S OCHRANOU 18-13 bm 8 84 672

5.6 IZOL Z PE TRUBIC S OCHRANOU 22-20 bm 38 123 4 674

UT 1b Stránka 2



p o z ic e d o d . p o p is  z a ř íz e n í m .j. p o č e t C e n a H m o tn o s t (k g )

v ý ro b . je d n o tk o v á C e n a  c e lk o v á m .j. c e lk e m

T e p e ln é  iz o la c e  c e lk e m  (b e z  D P H ) 11 990

M o n tá ž n í, tě s n íc í  a  s p o jo v a c í  m a te r iá l,  O K

P o m ocn é  o ce l.k o n s tru k c e kg 20 420 8 400

T ě sn íc í, s p o j.m a te riá l kg 30 385 11 550

M o n tá ž n í, tě s n íc í  a  s p o j. m a te r iá l - c e lk e m  (b e z  D P H ) 19 950

O s ta tn í - N ZP - v iz  V R N  a  O N

Zkouška tě s n o s ti p o tru b í d o  DN 50 m 0 0

T O P N A  Z K O U S K A hod 0 0

V Y C H O Z I R E V IZ E  T L A K  N A D O B  A  S P A L IN  C E S T hod 0 0

H Y D R O N IC K E  N Y S T A V E N I S O U S T A V Y hod 0 0

H ZS (h o d in o v é  z ú č to v a c í  s a z b y )  - c e lk e m  (b e z  D P H ) 0

V y tá p ě n í - C E L K E M  (b e z  D P H ) 331 437

UT 1b Stránka 3



Přístavba jídelny s výdejnou u ZŠ a MŠ ve Staré Vsi u 
Bílovce

část: D1.4.4 Elektroinstalace
a) veškeré položky na přípomoce, lešení, přesuny hmot a suti, uložení suti na skládku, dopravu, montáž, atd... isou zahrnuty v jednotlivých jednotkových cenách

b) součásti prací jsou veškeré zkoušky, potřebná měření, inspekce, uvedení zařízení do provozu, zaškolení obsluhy a revize

c) součástí dodávky je zpracování veškeré výrobní dokumentace a projektu realizačního a skutečného provedení

d) v rozsahu prací zhotovitele jsou rovněž jakékoliv prvky, zařízení, práce a pomocné materiály, neuvedené v tomto soupisu výkonů, které jsou ale nezbytně nutné k dodání, instalaci , dokončení a provozování díla v souladu se zákony a předpisy platnými v České republice".

e) nezbytnou součástí tohoto soupisu výkonů je i výkresová dokumentace a technická zpráva

f) výrobci uvedení v dokumentaci jsou pouze příklad. Při dodržení stejných či vyšších technických parametrů je možno použít jiného výrobce

g) Rozpočet je zpracován v cenové úrovni RTS 2021 /II

JKSO RTS C.Ú. 2021 /II - M21 Elektromontáže

Číslo
pozice POPIS VÝKONU Měrná

jednotka Množství materiál cena materiál montáž cena montáž
1 R o z v á d ě č e  0 , 4 k V

1.1

Rozváděč RK, dle výkresové dokumentace ks 1,00 59 204,00 59 204,00 1 820,00 1820,00

1.2 Doplnění jist iče B25/3 do stávajícího rozváděče RB, včetně vydrátování a

svorek

mezisoučet

ks 1,00 637,48 637,48 625,00 625,00

59 841,48 2445,00

CELKEM 62 286,48

2 K a b e l y  N N

2.1 CYKY-O 2x1,5, uložený pod omítkou m 15,00 11,62 174,30 23,56 353,40

2.2 CYKY-O 3x1,5, uložen pod omítkou m 60,00 15,66 939,60 23,56 1413,60

2.3 CYKY- J 3x1,5, uložen pod omítkou m 350,00 15,60 5 460,00 23,56 8246,00

2.4 CYKY- J 3x2,5, uložen pod omítkou m 835,00 25,86 21 593,10 23,56 19672,60

2.5 CYKY- J 5x1,5, uložený pod omítkou m 50,00 25,97 1 298,50 23,56 1178,00

2.6 CYKY- J 5x2.5, uložený pod omítkou m 50,00 42,80 2 140,00 23,56 1178,00

2.7 CYKY- J 5x4, uložený pod omítkou m 115,00 69,78 8 024,70 23,56 2709,40

2.8 CYKY- J 5x10, uložený pod omítkou m 30,00 163,43 4 902,90 44,28 1328,40

2.9 CYA 4 zž, ul. pod omítkou m 350,00 13,35 4 672,50 23,56 8246,00

2.10 CYA 16 zž (H07V-K 16 z/ ž), uložen volně m 20,00 52,83 1 056,60 23,56 471,20

2.11 CYA 25 zž (H07V-K 25 z/ ž), uložen volně m 5,00 82,93 414,65 23,56 117,80

2.12 CYSY 3G2,5, uložen volně m 5,00 30,89 154,45 23,56 117,80

2.13 CGTG 5Gx4 (H07RN-F 5G4), uložen volně m 12,00 90,37 1 084,44 23,56 282,72

2.14 Ukončení vodičů v rozváděči + zapojení do 2,5mm2 ks 125,00 0,00 0,00 17,68 2210,00

2.15 Ukončení vodičů v rozváděči + zapojení do 6mm2 ks 20,00 0,00 0,00 19,89 397,80

2.16 Ukončení vodičů v rozváděči + zapojení do 16mm2 ks 10,00 0,00 0,00 28,76 287,60
mezisoučet 51915,74 48210,32

CELKEM 100 126,06

3 S v í ti d l a

3.1 Svítidlo s označemím "A "  dle tabulky svít idel ks 2,00 2 100,00 4 200,00 308,00 616,00

3.2 Svítidlo s označemím "B" dle knihy svítidel ks 4,00 3 970,00 15 880,00 324,68 1298,72

3.4 Svítidlo s označemím "G" dle knihy svít idel ks 6,00 469,00 2 814,00 273,00 1638,00

3.5 Svítidlo s označemím "I" dle knihy svít idel ks 1,00 1 098,00 1 098,00 273,00 273,00

3.8 Svítidlo označení "N" dle knihy svít idel ks 5,00 950,00 4 750,00 273,00 1365,00

3.11 Piktogram s šipkou dolů, samolepící pro N1 ks 5,00 50,00 250,00 50,00 250,00

3.13 Příspěvek na recyklaci ks 18,00 8,40 151,20 0,00

mezisoučet 29 143,20 5440,72

CELKEM 34 583,92

4 P R Í S T R O J E

4.1 Vypínač č. 1, IP44, v provedení pod omítku 16A/230V ks 1,00 208,77 208,77 106,98 106,98

4.2 Vypínač č. 1, IP21 v provedení pod omítku 10A/230V ks 5,00 149,13 745,65 106,98 534,90

4.3 Vypínač č. 5, IP21 v provedení pod omítku 10A/230V ks 1,00 196,68 196,68 114,33 114,33

4.4 Vypínač č. 6, IP21 v provedení pod omítku 10A/230V ks 2,00 160,32 320,64 114,33 228,66

4.5 Vypínač 3f., IP65, v provedení na omítku 20A/400V ks 2,00 769,00 1 538,00 217,06 434,12

4.6 Zásuvka 1VZ, IP 21, v provedení pod omítkou, 16A/230V, kompletní vč. 

rámečku a krytu ks 2,00 142,52 285,04 95,90 191,80

4.7 Zásuvka 2VZ, IP 21, v provedení pod omítkou, 16A/230V, kompletní vč. 

rámečku a krytu ks 5,00 165,67 828,35 114,33 571,65

4.8 Zásuvka jednonásobná, IP 44, v provedení na omítku, 16A/230V ks 5,00 259,13 1 295,65 149,01 745,05

4.9 Zásuvka průmyslová, IP 44, v provedení na omítkou, 16A/400V ks 1,00 186,85 186,85 177,10 177,10

4.10 Elektroinstalační krabice KP 67/2 (KOPOS) ks 20,00 13,33 266,60 31,73 634,60

4.11 Elektroinstalační krabice KU 68 1903 (KOPOS), vč.svorkovnice ks 20,00 52,37 1 047,40 136,56 2731,20

4.12 Elektroinstalační krabice IP44 8107 ks 10,00 120,29 1 202,90 214,14 2141,40

4.13 Svorkovnice s krytem pro pohyblivý přívod 5x2,5 mm2 Cu, jasně bílá, vč. 

rámečku ks 1,00 128,88 128,88 217,06 217,06

4.14 PVC trubka ohebná 125N/5cm pr. 20mm m 15,00 6,01 90,15 28,76 431,40

4.15 PVC trubka ohebná 125N/5cm pr. 32mm m 30,00 14,73 441,90 30,28 908,40

4.16 Zemnící svorka ZSA 16 včetně Cu pásku ks 15,00 30,54 458,10 92,46 1386,90

4.17 Zemnící svorka ZS 4 ks 5,00 19,95 99,75 93,33 466,65

4.18 Pomocná ochranná svorkovnice PAS s krytem ks 1,00 320,88 320,88 304,15 304,15
mezisoučet 9 662,19 12326,35

CELKEM 21 988,54

5 O S T A T N Í

5.1 Úprava stávajícího zařízení - přeložka stávajících kabelů a napojení 

stávajících kabelů do nových rozváděčů hod 3,00 0,00 0,00 450,00 1350,00

5.3 Vysekání kabelových rýh š.100x70mm ve stěně m 5,00 0,00 0,00 105,35 526,75

5.4 Vysekání kabelových rýh š.50x70mm ve stěně m 95,00 0,00 0,00 95,90 9110,50

5.5 Vysekání kabelových rýh š.30x30mm v cihelné stěně m 350,00 0,00 0,00 61,60 21560,00

5.6 Vysekání kapes pro špalíky a krabice 5x5x5 v cihl. zdivu ks 40,00 0,00 0,00 53,20 2128,00

5.7 Hrubá výplň rýh ve stěnách do 3x3 cm maltou ze SM S m 350,00 0,00 0,00 2,00 700,00

5.8 Hrubá výplň rýh ve stěnách do 5x5 cm maltou ze SM S m 95,00 0,00 0,00 3,00 285,00

5.9 Začištění drážky, konečná úprava m 445,00 0,00 0,00 2,00 890,00

5.10 Drobné stavební práce a začištění malých ploch ks 60,00 0,00 0,00 25,00 1500,00

5.11 Jádrové vrty dovrchní diamantovými korunkami do D 50 mm do stavebních 

materiálů m 3,00 0,00 3 000,00 9000,00

5.12 Spolupráce s ostatními profesemi hod 5,00 0,00 0,00 350,00 1750,00

5.13 Napojení spotřebičů ostatních profesí (230V, 400V) ks 5,00 0,00 0,00 375,00 1875,00

mezisoušet 0,00 50675,25

CELKEM 50 675,25

6 S l a b o p r o u d é  r o z v o d y

BKB-SM-5749



Přístavba jídelny s výdejnou u ZŠ a MŠ ve Staré Vsi u 
Bílovce

část: D1.4.4 Elektroinstalace
a) veškeré položky na přípomoce, lešení, přesuny hmot a suti, uložení suti na skládku, dopravu, montáž, atd... isou zahrnuty v jednotlivých jednotkových cenách

b) součásti prací jsou veškeré zkoušky, potřebná měření, inspekce, uvedení zařízení do provozu, zaškolení obsluhy a revize

c) součástí dodávky je zpracování veškeré výrobní dokumentace a projektu realizačního a skutečného provedení

d) v rozsahu prací zhotovitele jsou rovněž jakékoliv prvky, zařízení, práce a pomocné materiály, neuvedené v tomto soupisu výkonů, které jsou ale nezbytně nutné k dodání, instalaci , dokončení a provozování díla v souladu se zákony a předpisy platnými v České republice".

e) nezbytnou součástí tohoto soupisu výkonů je i výkresová dokumentace a technická zpráva

f) výrobci uvedení v dokumentaci jsou pouze příklad. Při dodržení stejných či vyšších technických parametrů je možno použít jiného výrobce

g) Rozpočet je zpracován v cenové úrovni RTS 2021 /II

JKSO RTS C.Ú. 2021 /II - M21 Elektromontáže

Číslo
pozice POPIS VÝKONU Měrná

jednotka Množství materiál cena materiál montáž cena montáž
6.1 Datová zásuvka 2xRJ 45, kompletní vč. krabice, rámečku, masky, keystone 

cat. 6 ks 4,00 286,74 1 146,96 330,38 1321,52

6.2 Patch cord UTP, cat6, 1m ks 8,00 40,58 324,64 15,00 120,00

6.3 datový kabel UTP cat6, 4p., vnitřní m 350,00 13,42 4 697,00 23,56 8246,00

6.4 PVC trubka ohebná 750N/5cm pr. 16mm m 80,00 8,14 651,20 28,76 2300,80

6.5 PVC trubka ohebná 750N/5cm pr. 32mm m 50,00 22,14 1 107,00 30,28 1514,00

6.6 Vysekání kapes pro špalíky a krabice 5x5x5 v cihl. zdivu ks 4,00 0,00 0,00 53,20 212,80

6.7 Vysekání kabelových rýh š.30x30mm v cihelné stěně m 130,00 0,00 0,00 61,60 8008,00

6.8 Hrubá výplň rýh ve stěnách do 3x3 cm maltou ze SM S m 130,00 0,00 0,00 2,00 260,00

6.9 Začištění drážky, konečná úprava m 130,00 0,00 0,00 2,00 260,00

PZTS
6.20 Klávesnice LED pro ústřednu PZTS, se zónovým vstupem, ks 1,00 7 489,00 7 489,00 540,00 540,00

6.21

Čidlo PIR, nástěnné, dig. analýza, zvýšená odolnost proti vf  rušení 50V/m ks 4,00 653,00 2 612,00 360,00 1440,00

6.22 Maqnetický kontakt na dveře ks 1,00 383,00 383,00 360,00 360,00

6.23 Teplotní hlásič, stropní ks 1,00 2 080,00 2 080,00 360,00 360,00

6.24 Kabel VL6 6x0.22, uložený volně m 190,00 11,00 2 090,00 23,56 4476,40

6.25 Kabel VL26 2x0.5+ 6x0.22, uložený volně m 40,00 16,64 665,60 23,56 942,40

6.26 PVC trubka ohebná 750N/5cm pr. 16mm m 100,00 8,14 814,00 28,76 2876,00

6.27 PVC trubka ohebná 750N/5cm pr. 32mm m 60,00 22,14 1 328,40 30,28 1816,80

6.28 Vysekání kabelových rýh š.30x30mm v cihelné stěně m 160,00 0,00 0,00 61,60 9856,00

6.29 Hrubá výplň rýh ve stěnách do 3x3 cm maltou ze SM S m 160,00 0,00 0,00 2,00 320,00

6.30 Začištění drážky, konečná úprava m 160,00 0,00 0,00 2,00 320,00

6.31 Elektroinstalační krabice IP44 8107 ks 1,00 120,29 120,29 214,14 214,14

6.32 Nastavení a oživení systému PZTS ks 1,00 7 500,00 7500,00

Domácí Telefony
6.40 Elektrický video vrátný, 2 tlačítka, kamera, provedení pod omítku ks 1,00 17 345,00 17 345,00 1 990,00 1990,00

6.41 Domácí videotelefon ks 1,00 6 034,00 6 034,00 360,00 360,00

6.42 Elektrický zámek ks 1,00 634,00 634,00 2 560,00 2560,00

6.43 datový kabel UTP cat6, 4p., vnitřní m 150,00 13,42 2 013,00 23,56 3534,00

6.44 PVC trubka ohebná 750N pr. 16mm m 115,00 8,14 936,10 28,76 3307,40

6.45 kabel CYSY 2x1 m 5,00 11,16 55,80 23,56 117,80

6.46 Vysekání kabelových rýh š.30x30mm v cihelné stěně m 100,00 0,00 0,00 61,60 6160,00

6.47 Hrubá výplň rýh ve stěnách do 3x3 cm maltou ze SM S m 100,00 0,00 0,00 2,00 200,00

6.48 Začištění drážky, konečná úprava m 100,00 0,00 0,00 2,00 200,00

6.49 Nastavení a oživení DT ks 1,00 0,00 0,00 800,00 800,00

mezisoušet 52 526,99 72494,06

CELKEM 125 021,05

NZP - viz VRN a ON

8 R e v i z n í  z k o u š k y ,  m ě ř e n í ,  p r o t o k o l y

8.1 Revizní technik silnoproudé elektroinstalace pro části NN, včetně 

vypracování revizních zpráv kpl 0,00 0,00 0,00

8.2 Revizní technik hromosvodu, včetně vypracování revizních zpráv kpl 0,00 0,00 0,00

8.3 Měření přechodných odporů propojení úložných konstrukcí (vyrovnání 

potenciálu) kpl 0,00 0,00 0,00

8.4 Měření útlumu sítě LAN a vypracování protkolu o měření. ks 0,00 0,00 0,00

8.5 Funkční zkoušky a uvedení do provozu kpl 0,00 0,00 0,00

8.6 Spolupráce s údržbou při pracích ve stávajících částech instalace a 

koordinace s provozem h 0,00 0,00 0,00

8.7 Zaškolení obsluhy a pořízení písemného dokladu o zaškolení kpl 0,00 0,00 0,00

m e z is o u č e t 0 ,0 0 0 ,0 0

CELKEM 0,00

Podružný materiál 3% 203 089,60 6 092,69
Soupis výkonu ZP hlavní celkem 400 773,99
Soupis výkonu ZP 40% celkem 0,00

|Soupis výkonů celkem I I I  I I I  400 773,99|

BKB-SM-5749



Přístavba jídelny s výdejnou u ZŠ a MŠ ve Staré Vsi u 
Bílovce

část: D1.4.4 Elektroinstalace
a) veškeré položky na přípomoce, lešení, přesuny hmot a suti, uložení suti na skládku, dopravu, montáž, atd... isou zahrnuty v jednotlivých jednotkových cenách

b) součásti prací jsou veškeré zkoušky, potřebná měření, inspekce, uvedení zařízení do provozu, zaškolení obsluhy a revize

c) součástí dodávky je zpracování veškeré výrobní dokumentace a projektu realizačního a skutečného provedení

d) v rozsahu prací zhotovitele jsou rovněž jakékoliv prvky, zařízení, práce a pomocné materiály, neuvedené v tomto soupisu výkonů, které jsou ale nezbytně nutné k dodání, instalaci , dokončení a provozování díla v souladu se zákony a předpisy platnými v České republice".

e) nezbytnou součástí tohoto soupisu výkonů je i výkresová dokumentace a technická zpráva

f) výrobci uvedení v dokumentaci jsou pouze příklad. Při dodržení stejných či vyšších technických parametrů je možno použít jiného výrobce

g) Rozpočet je zpracován v cenové úrovni RTS 2021/II

JKSO RTS C.Ú. 2021/II - M21 Elektromontáže

Číslo
pozice POPIS VÝKONU Měrná

jednotka Množství materiál cena materiál montáž cena montáž

7 U z e m n ě n í

7.1

Zemnící pásek FeZn 30x4, uložený v betonovém základu, uchycený 

pomocí svorky pro spojení plochých vodičů s armováním, vč. svorek pro 

spojení plochých vodičů s armováním, svorka SR02 a antikorozní ochrany

m 40,00 92,27 3 690,80 55,44 2217,60

7.2 Uzemňovací přívod pro hromosvod provedený vodičem V4A 8, napojený na 

zemnič svorkou SR03 a ukončený zkušební svorkou SZ, uzemňovací 

přívod bude nad terénem vložen do ochranné trubky, vč. svorek SR03 a 

SZ, ochranné trubky OT1,7 a držáků OT, délka vodiče cca 4m a 

antikorozní ochranny

ks 3,00 920,07 2 760,21 680,95 2042,85

7.3 Uzemňovací přívod pro HOP provedený vodičem V4A 8, napojený na 

zemnič svorkou SR03 a ukončený na svorkovnici HOP, vč. svorky SR03, 

délka vodiče cca 4m a antikorozní ochranny

ks 1,00 658,08 658,08 374,10 374,10

7.4 Svorkovnice hlavního pospojení s krytem
ks 1,00 1 479,50 1 479,50 495,83 495,83

7.5 Uzemňovací přívod pro propojení se stávajícím zemničem provedený 

vodičem V4A 8, napojený na zemnič svorkami SR03, vč. svorek SR03, 

délka vodiče cca 2m a antikorozní ochranny

ks 2,00 444,16 888,32 248,68 497,36

mezisoučet 9 476,91 5627,74

CELKEM 15 104,65

8 H r o m o s v o d

7.1 Drát AlMgSi 8, k provedení mřížové soustavy, uchycený na střechu pomocí 

podpěr na plochou střechu (podpera každý 1m), vč. svorek SU a podpěr na 

plochou střechu

m 40,00 72,58 2 903,20 174,01 6960,40

7.2 Jímcí tyč 1,0m pr. 10mm, Al, včetně betonového podstavce 8,5kg s 

podložkou
ks 2,00 598,36 1 196,72 620,67 1241,34

7.3 Drát AlMgSi 8, k provedení svodu hromosvodu (délka svodu cca 4m), 

uchycený k hromosvodu svorkou SU a napojený na zkušební svorku SZ, k 

fasádě bude svod přichycen držákem vedení pro zateplovací systémy 

(zateplení 100mm), vč. svorek SU a SO, držáku vedení (každých 1m) a 

št ítku čísla svodu

ks 3,00 460,31 1 380,93 1 105,50 3316,50

7.5

Přívod k propojení vodivých ploch na streše a jímacich tyčí, provedený 

vodičem V4A 8, napojení svorkami SU, SP, SJ apod., délka vodiče cca 1m

ks 4,00 287,00 1 148,00 397,27 1589,08

mezisoučet 6 628,85 13107,32

CELKEM 19 736,17
NZP - viz VRN a ON

8 R e v i z n í  z k o u š k y ,  m ě ř e n í ,  p r o t o k o l y

8.1 Revizní technik silnoproudé elektroinstalace pro části NN, včetně 

vypracování revizních zpráv kpl 0,00 0,00 0,00

8.2 Revizní technik hromosvodu, včetně vypracování revizních zpráv kpl 0,00 0,00 0,00

8.3 Měření přechodných odporů propojení úložných konstrukcí (vyrovnání 

potenciálu) kpl 0,00 0,00 0,00

8.4 Měření útlumu sítě LAN a vypracování protkolu o měření. ks 0,00 0,00 0,00

8.5 Funkční zkoušky a uvedení do provozu kpl 0,00 0,00 0,00

8.6 Spolupráce s údržbou při pracích ve stávajících částech instalace a 

koordinace s provozem h 0,00 0,00 0,00

8.7 Zaškolení obsluhy a pořízení písemného dokladu o zaškolení kpl 0,00 0,00 0,00

mezisoučet 0,00 0,00

CELKEM 0,00

Podružný materiál 3% 16 105,76 483,17
Soupis výkonu ZP hlavní celkem 0,00
Soupis výkonu ZP 40% celkem 35 323,99

|Soupis výkonů celkem I I I  I I I  35 323,99|

BKB-SM-5749



Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Stavba: 2 ZŠ a MŠ Stará Ves u Bílovce

Stavební a udržovací práce

Zadavatel IČO:

DIČ:

Zhotovitel: KAMI PROFIT, s.r.o., odštěpný závod IČO: 052 64 758

Spojů 835/2 DIČ: CZ683743702

708 00 Ostrava -  Poruba

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 2 064 661,40

PSV 1 435 195,92

MON 0,00

Vedlejší náklady 88 520,00

Ostatní náklady 65 840,00

Celkem 3 654 217,32

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 3 654 217,32 CZK

Základní DPH 21 % 767 385,64 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 4 421 602,96 c z k

v dne

Za zhotovitele Za objednatele

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 43



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název
Základ pro 

sníženou DPH

Základ pro základní 

DPH
DPH celkem Cena celkem %

Stavební objekt 0,00

4 ZŠ a MŠ Stará Ves u Bílovce 0,00 3 654 217,32 767 385,64 4 421 602,96 100

1a
Způsobilé náklady - Stavební a 
udržovací práce 0,00 1 285 277,81 269 908,34 1 555 186,15 35

1b
Způsobilé náklady 40% podílu - 
Stavební a udržovací práce 0,00 267 359,58 56 145,51 323 505,09 7

2a
Způsobilé náklady - Kanalizace, 
voda a vytápění 0,00 431 976,37 90 715,04 522 691,41 12

2b
Způsobilé náklady 40% podílu - 
Kanalizace, voda a vytápění 0,00 360 742,42 75 755,91 436 498,33 10

2c
Nezpůsobilé náklady - Kanalizace, 
voda a vytápění 0,00 269 980,00 56 695,80 326 675,80 7

3 VRN 0,00 65 840,00 13 826,40 79 666,40 2

4a Způsobilé náklady - Elektroinstalace 0,00 869 506,54 182 596,37 1 052 102,91 24

4b
Způsobilé náklady 40% podílu - 
Elektroinstalace 0,00 69 514,60 14 598,07 84 112,67 2

4c
Nezpůsobilé náklady - 
Elektroinstalace 0,00 34 020,00 7 144,20 41 164,20 1

Celkem za stavbu 0,00 3 654 217,32 767 385,64 4 421 602,96 100

Rekapitulace dílů

Č ís lo N ázev T yp  d ílu C e lk e m %

_7 Bleskosvod HSV 50 114,60 1

3 Svislé a kompletní konstrukce HSV 41 734,30 1

61 Úpravy povrchů vnitřní HSV 513 971,42 14

62 Úpravy povrchů vnější HSV 97 018,90 3

63 Podlahy a podlahové konstrukce HSV 32 977,75 1

64 Výplně otvorů HSV 83 440,80 2

8 Trubní vedení HSV 32 340,00 1

94 Lešení a stavební výtahy HSV 94 489,00 3

95
Dokončovací konstrukce na pozemních 
stavbách

HSV 41 397,62 1

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 43



96 Bourání konstrukcí HSV 96 684,37 3

99 Staveništní přesun hmot HSV 16 099,85 0

Si_1 Elektroinstalace obecně HSV 267 700,75 7

Si_2 Rozvaděč RB HSV 80 658,88 2

Si_3 Rozvaděč RE HSV 9 850,68 0

Si_4 Svítidla HSV 174 534,21 5

Sl_3 Počítačová síť  - SKS HSV 107 020,16 3

Sl_4 Instalace interaktivních tabulí HSV 17 066,34 0

Sl_5
Elektronické zabezpečovací zařízení - 
EZS

HSV 75 282,30 2

Sl_6 Domácí vodeo telefon - DT HSV 102 293,22 3

711 Izolace proti vodě PSV 8 111,12 0

713 Izolace tepelné PSV 8 916,22 0

721 Vnitřní kanalizace PSV 61 791,12 2

722 Vnitřní vodovod PSV 83 874,31 2

725 Zařizovací předměty PSV 226 750,94 6

733 Rozvod potrubí PSV 557 373,01 15

734 Armatury PSV 12 374,75 0

735 Otopná tělesa PSV 60 974,66 2

736 Podlahové vytápění PSV 1 058,38 0

764 Konstrukce klempířské PSV 103 870,57 3

766 Konstrukce truhlářské PSV 49 730,22 1

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 4 z 43



771 Podlahy z dlaždic a obklady PSV 25 725,28 1

781 Obklady keramické PSV 70 097,33 2

783 Nátěry PSV 20 204,80 1

784 Malby PSV 117 123,21 3

799 Ostatní PSV 27 220,00 1

D96 Přesuny suti a vybouraných hmot PSU 129 986,25 4

_10 VRN - slaboproud - UN VN 15 120,00 0

_12 VRN - bleskosvod - UN VN 22 400,00 1

_8 VRN - silnoproud - UN VN 51 000,00 1

NN Neuznatelné náklady ON 55 840,00 2

UN Uznatelné náklady ON 10 000,00 0

Cena celkem 3 654 217,32 100

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 5 z 43



Položkový soupis prací a dodávek

S: 2 Rekonstrukce - modernizace

O: 4 ZŠ a MŠ Stará Ves u Bílovce

R: 1a Způsobilé náklady - Stavební a udržovací práce

Cen.
soustava / Cenová

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník platnost úroveň
Díl: 3 Svislé a kom pletní konstrukce 41 734,30

1 317121047RT3 Překlady pórobetonové nenosné délky 1240 mm, šířky 125 mm, výšky 249 mm kus 2,00000 707,00 1 414,00 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ I

2 317145317R00 Překlady pórobetonové nenosné délky 2500 mm, šířky 125 mm, výšky 124 mm kus 1,00000 1 350,00 1 350,00 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ I

3 319201311R00 Vyrovnání nerovného povrchu jakoukoliv maltou 
do 30 mm

m2 45,86000 344,00 15 775,84 801-4 RTS 21/ II RTS 21/ I

vnitřního i vnějšího zdiva, bez odsekání vadných cihel, bez pomocného lešení, 

pod obklad :

1np :

2*(2,2*2+3,99*2+2,9*2+2,5*2)-(0,9*2+1,75*2) 41,06000

2np : 1,5*(0,9+1,3+1) 4,80000

4 342255024R00 Příčky z cihel a tvárnic nepálených příčky z příčkovek pórobetonových tloušťky 100 mm m2 5,22675 678,00 3 543,74 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ I

včetně pomocného lešení 

1np : 3,45*1,515 5,22675

5 342255026R00 Příčky z cihel a tvárnic nepálených příčky z příčkovek pórobetonových tloušťky 125 mm m2 14,88275 816,00 12 144,32 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ I

včetně pomocného lešení 

1np : 1,31*2,025 2,65275

3,45*(2,55+1,95+0,9) 18,63000

-(0,7*2*2+0,9*2*2) -6,40000

6 346244315R00 Obezdívka van a WC modulů z pórobetonu tloušťky 150 mm m2 5,65000 1 000,00 5 650,00 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ I

1np : 1*2,8+1,5*(0,9+1) 5,65000

7 342267111RT3 Obklady konstrukcí sádrokartonovými deskami obklady dřevěných konstrukcí m 3,40000 546,00 1 856,40 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ I
obklad sloupů a trámů do 500 x500 mm
1x opláštění, dvoustranné, deska impregnovaná tloušťky 12,5 mm

obklad kanalizace - stoupačka : 3,4 3,40000

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 513 971,42
8 601011141RT3 Omítka stropů a podhledů z hotových směsí vrstva štuková, vápenná, , tloušťka vrstvy 4 mm, m2 92,55000 373,00 34 521,15 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ I

po jednotlivých vrstvách

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 6 z 43



Položkový soupis prací a dodávek

S: 2 Rekonstrukce - modernizace

O: 4 ZŠ a MŠ Stará Ves u Bílovce

R: 1a Způsobilé náklady - Stavební a udržovací práce

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

Včetně pomocného lešení.

30% plochy :

Odkaz na mn. položky pořadí 15 : 308,50000*0,3 92,55000

9 601016193R00 Omítka stropů a podhledů z hotových směsí Doplňkové práce pro omítky stropů z hotových 
směsí hloubková penetrace stropů akrylátová

m2 185,10000 22,20 4 109,22 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ I

po jednotlivých vrstvách

Odkaz na mn. položky pořadí 8 : 92,55000*2 185,10000

10 602011105R00 Omítka stěn z hotových směsí postřik, báze, sanační, , , m2 44,99775 132,00 5 939,70 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ I

po jednotlivých vrstvách

schodiště : 1,05*(8,1+3,3+8,8+3,355*2+0,45+10,55+0,35+3,595+1) 44,99775

11

LO 
1—

 
QĹCNJOCMOCD Omítka stěn z hotových směsí vrstva jádrová, cementová, sanační, tloušťka vrstvy 40 mm, m2 44,99775 1 050,00 47 247,64 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ I

po jednotlivých vrstvách

Odkaz na mn. položky pořadí 10 : 44,99775 44,99775

12

OOQĹCMoCNJoCD Omítka stěn z hotových směsí vrstva podkladní, sanační, , tloušťka vrstvy 15 mm, m2 44,99775 428,00 19 259,04 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ I

po jednotlivých vrstvách

Odkaz na mn. položky pořadí 10 : 44,99775 44,99775

13

co 
1—

 
QĹ^řoCNJoCD Omítka stěn z hotových směsí vrstva štuková, vápenná, , tloušťka vrstvy 4 mm, m2 200,29238 212,00 42 461,98 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ I

po jednotlivých vrstvách 

30 % plochy :

Odkaz na mn. položky pořadí 17 : 667,64127*0,3 200,29238

14 602016193R00 Omítka stěn z hotových směsí Doplňkové práce pro omítky stěn z hotových směsí 
hloubková penetrace stěn akrylátová

m2 400,58475 92,40 37 014,03 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ I

po jednotlivých vrstvách

Odkaz na mn. položky pořadí 13 : 200,29238*2 400,58475

15 611421311R00 Oprava vnitřních vápenných omítek stropů železobetonových rovných tvárnicových a kleneb v 
množství opravované plochy
v množství opravované plochy přes 10 do 30 %, hrubých

m2 308,50000 280,00 86 380,00 801-4 RTS 21/ II RTS 21/ I

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 7 z 43



Položkový soupis prací a dodávek

S: 2 Rekonstrukce - modernizace

O: 4 ZŠ a MŠ Stará Ves u Bílovce

R: 1a Způsobilé náklady - Stavební a udržovací práce

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

Včetně pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa. 

Odkaz na mn. položky pořadí 43 : 308,50000 308,50000

16 611481211RU1 Vyztužení vnitřních omítek stropů sklotextilní síťovinou s dodávkou síťoviny a stěrkového tmelu m2 92,55000 291,00 26 932,05 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ I

s pomocným lešením o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa, 

30% plochy :

Odkaz na mn. položky pořadí 15 : 308,50000*0,3 92,55000

17 612421311R00 Oprava vnitřních vápenných omítek stěn v množství opravované plochy přes 10 do 30 %, 
hrubých

m2 667,64125 225,00 O
l o N
J

C
D To 0
0 801-4 RTS 21/ II RTS 21/ I

Včetně pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa. 

Odkaz na mn. položky pořadí 44 : 667,64125 667,64125

18 612481211RU1 Vyztužení povrchu vnitřních stěn sklotextilní síťovinou s dodávkou síťoviny a stěrkového tmelu m2 240,51138 249,00 59 887,33 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ I

30% plochy :

Odkaz na mn. položky pořadí 17 : 667,64127*0,3 

příčky :

1np : 1,31*2,025*2 

3,45*(2,55+1,95+0,9)*2 

-(0,7*2*2+0,9*2*2)*2 

3,45*1,515*2

200,29238

5,30550

37,26000

-12,80000

10,45350

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 32 977,75
19 631319165R00 Příplatek za přehlazení povrchu tloušťka mazaniny od 120 mm do 240 mm m3 2,19000 289,00 632,91 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ I

betonové mazaniny min. B 10 ocelovým hladítkem s poprášením cementem pro konečnou úpravu mazaniny

Odkaz na mn. položky pořadí 20 : 2,19000 2,19000

20 631315621RT3 Mazanina z betonu vyztuženého tl. přes 120 do 240 mm třídy C 20/25, s rozptýlenou výztuží z 
ocelových vláken, v množství 25 kg / m3

m3 2,19000 5 390,00 11 804,10 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ I

hlazená dřevěným hladítkem, s vytvořením dilatačních spár v mazanině uložením dočasného dilatačního profilu, s odstraněním dočasného profilu. Bez 
zaplnění spáry trvalým materiálem (634 60).
Včetně vytvoření dilatačních spár, bez zaplnění.

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 8 z 43



Položkový soupis prací a dodávek

S: 2 Rekonstrukce - modernizace

O: 4 ZŠ a MŠ Stará Ves u Bílovce

R: 1a Způsobilé náklady - Stavební a udržovací práce

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

pro novou kanalizace v 1.10 a 1.09, 1.11 a 1.08 : 0,15*(8,8+1,8+2,7+1,3) 2,19000

21 632411105R00 Potěr ze suchých směsí samonivelační polymercementová stěrka, pevnost v tlaku 20 MPa, 
tloušťka 5 mm, bez penetrace

m2 14,60000 300,00 4 380,00 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ I

s rozprostřením a uhlazením 

1np : 1,3+1,8+8,8+2,7 14,60000

22 632411904R00 Potěr ze suchých směsí nátěr savých podkladů penetrační, m2 14,60000 37,90 553,34 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ I

s rozprostřením a uhlazením

Odkaz na mn. položky pořadí 21 : 14,60000 14,60000

23 632443311R00 Potěr litý cementový pevnost v tlaku 30 MPa, pokládaná plocha do 100 m2, tloušťky 50 mm m2 14,60000 422,00 6 161,20 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ I

dovoz směsi, doprava pomocí šnekového čerpadla, lití hadicí na plochu, srovnání latí do roviny 

1np : 1,3+1,8+8,8+2,7 14,60000

24 777531023R00 Podlahy ze stěrky akrylátové s disperzí samonivelační hmota, tloušťky 3 mm m2 14,60000 647,00 9 446,20 800-773 RTS 21/ II RTS 21/ I

včetně penetrace podkladu

1 np - vyrovnávka pod hydroizolaci : 1,3+1,8+8,8+2,7 14,60000

Díl: 64 Výplně otvorů 28 440,80
25 642942111RT2 Osazení zárubní dveřních ocelových bez dveřních křídel, do zdiva včetně kotvení, na jakoukoliv 

cementovou maltu, s vybetonováním prahu v zárubni a s osazením špalíků nebo latí pro dřevěný 
práh
včetně dodávky zárubní 
60 x 197 x 11 cm

kus 2,00000 2 500,00 5 000,00 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ I

26 642942111RT4 Osazení zárubní dveřních ocelových bez dveřních křídel, do zdiva včetně kotvení, na jakoukoliv 
cementovou maltu, s vybetonováním prahu v zárubni a s osazením špalíků nebo latí pro dřevěný 
práh
včetně dodávky zárubní 
80 x 197 x 11 cm

kus 2,00000 2 500,00 5 000,00 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ I

27 7621 D+M Dveře vnitřní, plné, CPL laminované klasik, bílé, DTD jádro křídla, kování, dle výběru 
investora

m2 5,60000 3 293,00 18 440,80 Vlastní Indiv

1np : 0,8*2*2+0,6*2*2 5,60000

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 9 z 43



Položkový soupis prací a dodávek

S: 2 Rekonstrukce - modernizace

O: 4 ZŠ a MŠ Stará Ves u Bílovce

R: 1a Způsobilé náklady - Stavební a udržovací práce

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 94 489,00
28 941941031R00 Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami šířky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m m2 520,00000 71,80 37 336,00 00 o o co RTS 21/ II RTS 21/ I

včetně kotvení 

8*(19,8*2+12,7*2) 520,00000

29 941941191R00 Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami příplatek za každý další i započatý 
měsíc použití lešení
šířky šířky od 0,80 do 1,00 m a výšky do 10 m

m2 520,00000 26,40 13 728,00 800-3 RTS 21/ II RTS 21/ I

včetně kotvení

Odkaz na mn. položky pořadí 28 : 520,00000 520,00000

30 941941831R00 Demontáž lešení lehkého řadového s podlahami šířky od 0,8 do 1 m, výšky do 10 m m2 520,00000 43,20 22 464,00 800-3 RTS 21/ II RTS 21/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 28 : 520,00000 520,00000

31 941955002R00 Lešení lehké pracovní pomocné pomocné, o výšce lešeňové podlahy přes 1,2 do 1,9 m m2 300,00000 61,60 18 480,00 800-3 RTS 21/ II RTS 21/ I

32 941955102R00 Lešení lehké pracovní pomocné ve schodišti, o výšce lešeňové podlahy přes 1,5 do 3,5 m m2 30,00000 82,70 2 481,00 800-3 RTS 21/ II RTS 21/ I

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 41 397,62
33 952901111R00 Vyčištění budov a ostatních objektů budov bytové nebo občanské výstavby - zametení a umytí 

podlah, dlažeb, obkladů, schodů v místnostech, chodbách a schodištích, vyčištění a umytí oken, 
dveří s rámy, zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch a zařizovacích 
předmětů před předáním do užívání světlá výška podlaží do 4 m

m2 308,50000 130,42 40 234,57 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ I

1np : 36,7+9,8+5,2+49+1,3+1,8+8,8+2,7

2np : 14,8+19,8+5,3+49+12,8+76,7+4,5+5,8+4,5

115,30000

193,20000

34 952902110R00 Čištění budov zametáním v místnostech, chodbách, na schodišti a na půdě m2 308,50000 3,77 1 163,05 801-4 RTS 21/ II RTS 21/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 33 : 308,50000 308,50000

Díl: 96 Bourání konstrukcí 96 158,87
35

OOCĽcoCMCMCOOCMCOO) Bourání zdiva nadzákladového z cihel pálených nebo vápenopískových, na maltu vápenou nebo 
vápenocementovou

m3 4,82253 858,38 4 139,56

coo00 RTS 21/ II RTS 21/ I

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 10 z 43



Položkový soupis prací a dodávek

S: 2 Rekonstrukce - modernizace

O: 4 ZŠ a MŠ Stará Ves u Bílovce

R: 1a Způsobilé náklady - Stavební a udržovací práce

Cen.
soustava / Cenová

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník platnost úroveň
nebo vybourání otvorů průřezové plochy přes 4 m2 ve zdivu nadzákladovém, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 
kPa (150 kg/m2)

1np : 3,3*(0,12*(1+1,18+2,45+0,55+2+1,675)+0,1*1,515)-(0,12*(0,8*2*2+0,7*2+0,9*2*2)) 3,02253

3,3*(0,3*1+0,1*3)-0,1*0,9*2 1,80000

36 965042131RT2 Bourání podkladů pod dlažby nebo litých celistvých dlažeb a mazanin betonových nebo z litého 
asfaltu, tloušťky do 100 mm, plochy do 4 m2

m3 7,26200 4 189,11 30 421,32

c
?

o0
0 RTS 21/ II RTS 21/ I

1np : (1,3+1,8+4,4+1,6+4,8+12,8+36,7)*0,08

pro novou kanalizace v 1.10 a 1.09, 1.11 a 1.08 : 0,15*(8,8+1,8+2,7+1,3)

5,07200

2,19000

37 965081713RT2 Bourání podlah z keramických dlaždic, tloušťky do 10 mm, plochy přes 1 m2 m2 13,90000 79,30 1 102,27 801-3 RTS 21/ II RTS 21/ I

bez podkladního lože, s jakoukoliv výplní spár 

1np : 1,3+1,8+4,4+1,6+4,8 13,90000

38

1—
 

Q
Ĺ

C
O

c
o

O
)

C
M

0
0

OL
O

C
O

O
) Odstranění násypu pod podlahami a ochranného na střechách tloušťky do 200 mm, plochy přes 

2 m2
m3 1,39000 519,79 722,51

c
?

o0
0 RTS 21/ II RTS 21/ I

1np : (1,3+1,8+4,4+1,6+4,8)*0,1 1,39000

39 968061125R00 Vyvěšení nebo zavěšení dřevěných křídel dveří, plochy do 2 m2 kus 10,00000 31,80 318,00 801-3 RTS 21/ II RTS 21/ I

oken, dveří a vrat, s uložením a opětovným zavěšením po provedení stavebních změn, 

1np: 10 10,00000

40 968072455R00 Vybourání a vyjmutí kovových rámů a rolet rámů, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 
1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2) dveřních zárubní, plochy do 2 m2

m2 10,04400 362,00 3 635,93

c
?

o0
0 RTS 21/ II RTS 21/ I

1np : 0,86*2,025+0,8*2,025*2+0,7*2,025+0,9*2,025*2 10,04400

41 968072456R00 Vybourání a vyjmutí kovových rámů a rolet rámů, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 
1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2) dveřních zárubní, plochy přes 2 m2

m2 5,60925 276,00 1 548,15 801-3 RTS 21/ II RTS 21/ I

1np : 1,31*2,025+1,46*2,025 5,60925

42 971042251R00 Vybourání otvorů v betonových příčkách a zdech plochy do 0,0225 m2, tloušťky do 450 mm kus 2,00000 917,52 1 835,04

c
?

o0
0 RTS 21/ II RTS 21/ I

základových nebo nadzákladových,

Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2).

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 11 z 43



Položkový soupis prací a dodávek

S: 2 Rekonstrukce - modernizace

O: 4 ZŠ a MŠ Stará Ves u Bílovce

R: 1a Způsobilé náklady - Stavební a udržovací práce

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

otvor v základu pro novou kanaliazce : 2 2,00000

43

OOCĽ^řO00h


O) Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnitřních s vyškrabáním spár, s očištěním 
zdiva stropů, v rozsahu do 30 %

m2 308,50000 38,50 11 877,25

c
?

o00 RTS 21/ II RTS 21/ I

oprava po elektru :

1np : 36,7+9,8+5,2+49+1,3+1,8+8,8+2,7

2np : 14,8+19,8+5,3+49+12,8+76,7+4,5+5,8+4,5

115,30000

193,20000

44 978013141R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnitřních s vyškrabáním spár, s očištěním 
zdiva stěn, v rozsahu do 30 %

m2 667,64125 30,80 20 563,35

c
?

o00 RTS 21/ II RTS 21/ I

oprava po elektru :

1np : 3,3*(6,45*2+7,6*2+3,47*2+2,45*2+10,55*2+6,93*2)

1np socialky : (3,3-2)*(3,99*2+2,2*2+2,85*2+1,235*2+1,55*2+1,515*4+0,95*2)-(1,1 *0,4+0,45*0,4)

247,17000

40,47300

-(1*2,05+0,96*2,025+1 *0,55+1,8*2,05*2+1,46*2,025)

0,4*(1 +2*2,05+0,96+2*2,025+1 +2*0,55+1,8*2+2*2,05*2+1,46+2*2,025)

-(0,9*2*3+1,31 *2,025*5+1,86*2,025*2+3,435*3)

2np : 3,75*(10,4*2+7,3*2+10,55*2+3,3*2+2*2+2,85*2+4,35*2+2,85*2+7,6*2+6,45*2+3,595*2)

-14,88050 

11,80800 

-36,50175 

459,33750

-(1,8*2,25*10+1 *0,55+1 *2,25)

0,4*(1,8*10+2*2,25*10+1+2*0,55+1+2*2,25) 

-(1,5*2,025*2*2+0,8*2,025*2*3+0,7*2,025*2)

-43,30000

28,24000

-24,70500

45 978013191R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnitřních s vyškrabáním spár, s očištěním 
zdiva stěn, v rozsahu do 100 %

m2 44,99775 100,11 4 504,72

c
?

o00 RTS 21/ II RTS 21/ I

1,05*(8,1+3,3+8,8+3,355*2+0,45+10,55+0,35+3,595+1) 44,99775

46 C
D 00 0 0
1

 
C

D
 

c
n 73 o o Odsekání a odebrání obkladů stěn z obkládaček vnitřních z jakýchkoliv materiálů, plochy do 1 

m2
m2 83,82000 184,81 15 490,77 801-3 RTS 21/ II RTS 21/ I

včetně otlučení podkladní omítky až na zdivo,

1np : 76,32000
2*(1,675*2+0,9*2+2,2*2+2,195*2+1,675*2+1,18*2+2,45*2+1,515*2+1,235*2+1*2+1,54*2+1,515*2 

)

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 12 z 43



Položkový soupis prací a dodávek

S: 2 Rekonstrukce - modernizace

O: 4 ZŠ a MŠ Stará Ves u Bílovce

R: 1a Způsobilé náklady - Stavební a udržovací práce

Cen.
soustava / Cenová

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník platnost úroveň
1,5*(1,05+0,75) 2,70000

2np : 1,5*(0,9+1,3+1) 4,80000

dvouvrstvá

1np : 1,3+1,8+8,8+2,7+2*1*2 18,60000

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 13 z 43



Položkový soupis prací a dodávek

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 14 z 43



Položkový soupis prací a dodávek

S: 2 Rekonstrukce - modernizace

O: 4 ZŠ a MŠ Stará Ves u Bílovce

R: 1a Způsobilé náklady - Stavební a udržovací práce

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

1np : 1,3+1,8+8,8+2,7 14,60000

65

OOQĹO00hLOh- Zvláštní úpravy spár spára podlaha-stěna silikonem m 7,48000 41,30 308,92 800-771 RTS 21/ II RTS 21/ I

vč. dodávky a montáže silikonu.

Odkaz na mn. položky pořadí 63 : 7,48000 7,48000

66 771579795R00 Příplatky k položkám montáže podlah keramických příplatek za spárování voduodpuzující 
hmotou - plošně

m2 14,60000 11,10 162,06 800-771 RTS 19/ II RTS 19/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 64 : 14,60000 14,60000

67 771589791R00 Příplatky k položkám za montáž mozaikových lepenců příplatek za plochu do 5 m2 jednotlivě m2 14,60000 76,10 1 111,06 800-771 RTS 21/ II RTS 21/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 64 : 14,60000 14,60000

68 59764203a Dlažba dle výběru investora m2 16,11540 400,00 6 446,16 Vlastní RTS 20/ II

Odkaz na mn. položky pořadí 63 : 7,48000*0,105 

Odkaz na mn. položky pořadí 64 : 14,60000*1,05

0,78540

15,33000

69 998771202R00 Přesun hmot pro podlahy z dlaždic v objektech výšky do 12 m % 210,21220 6,58 1 383,20 800-771 RTS 21/ II RTS 21/ I

50 m vodorovně

Díl: 781 Obklady keramické 70 097,33
70 781475116RT6 Montáž obkladů vnitřních z dlaždic keramických kladených do tmele 300 x 300 mm, , kladených 

do flexibilního tmele
m2 54,57000 587,00 32 032,59 800-771 RTS 21/ II RTS 21/ I

1np :

2*(2,2*2+3,99*2+1,515*2+1,235*2+1,5*2+1,515*2) 

2np : 1,5*(0,9+1,3+1 +1,3)

47,82000

6,75000

71 781497121R00 Lišty k obkladům profil rohový eloxovaný hliník, uložení do tmele, , výška profilu 6 mm, m 23,05500 185,00 4 265,18 800-771 RTS 21/ II RTS 21/ I

1np : 2,8+1,1+0,2*2+1,1+1,1*2+2+0,555+0,2*2+2 

2np : 1,5*4+0,9+1,3+1 +1,3

12,55500

10,50000

72 77110121a Penetrace podkladu pod obklad m2 54,57000 56,20 3 066,83 Vlastní Indiv

Odkaz na mn. položky pořadí 70 : 54,57000 54,57000

73 59781360a Obkládačka dle výběru investora m2 57,29850 500,00 28 649,25 Vlastní RTS 20/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 70 : 54,57000*1,05 57,29850

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 15 z 43



Položkový soupis prací a dodávek

S: 2 Rekonstrukce - modernizace

O: 4 ZŠ a MŠ Stará Ves u Bílovce

R: 1a Způsobilé náklady - Stavební a udržovací práce

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

74 998781202R00 Přesun hmot pro obklady keramické v objektech výšky do 12 m % 618,24440 3,37 2 083,48 800-771 RTS 21/ II RTS 21/ I

Díl: 783 Nátěry 20 204,80
75 783601835R00 Odstranění starých nátěrů z truhlářských výrobků chemickými odstraňovači, stěn m2 49,60000 167,00 8 283,20 800-783 RTS 21/ II RTS 21/ I

zábradlí a madlo : 3,5*4 14,00000

dveře 1NP : 0,9*2*2*1+1*2*2*2+1,4*2*2*3+1,8*2*2 35,60000

76 783624300R00 Nátěry truhlářských výrobků syntetické na vzduchu schnoucí, dvojnásobné + 1x email + 2x tmel m2 49,60000 221,00 10 961,60 800-783 RTS 21/ II RTS 21/ I

včetně montáže, dodávkya demontáže lešení.

Odkaz na mn. položky pořadí 75 : 49,60000 49,60000

77 7831 Očištění a nátěr ocel. zárubní 1xzáklad+2xemail kus 3,00000 320,00 960,00 Vlastní Indiv

stávající zárubeň : 3 3,00000

Díl: 784 Malby 117 123,21
78

OOQĹO0
0

C
M

O0
0

r-~ Odstranění maleb oškrabáním, v místnostech do 3,8 m m2 976,14125 34,60 33 774,49 800-784 RTS 21/ II RTS 21/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 44 : 667,64125 667,64125

Odkaz na mn. položky pořadí 43 : 308,50000 308,50000

79 784191301R00 Příprava povrchu Penetrace (napouštění) podkladu protiplísňová, jednonásobná m2 976,14125 36,00 35 141,09 800-784 RTS 21/ II RTS 21/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 78 : 976,14125 976,14125

80 784195312R00 Malby z malířských směsí otěruvzdorných, , bělost 88 %, dvojnásobné m2 976,14125 40,70 39 728,95 800-784 RTS 21/ II RTS 21/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 79 : 976,14125 976,14125

81 784011222RT2 Ostatní práce zakrytí podlah, , včetně papírové lepenky m2 396,20000 21,40 8 478,68 800-784 RTS 21/ II RTS 21/ I

oprava po elektru :

1np : 36,7+65,7+15,8+9,8+5,2+49+6,2+1,3+1,8+8,8+2,7 203,00000

2np : 14,8+19,8+5,3+49+12,8+76,7+4,5+5,8+4,5 193,20000

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 129 986,25
82 979081111R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 47,04193 286,00 13 453,99 801-3 RTS 21/ II RTS 21/ I

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

83 979081121R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km t 705,62889 12,50 8 820,36 801-3 RTS 21/ II RTS 21/ I

84 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m t 47,04193 800,00 37 633,54 801-3 RTS 21/ II RTS 21/ I

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 16 z 43



Položkový soupis prací a dodávek

S: 2 Rekonstrukce - modernizace

O: 4 ZŠ a MŠ Stará Ves u Bílovce

R: 1a Způsobilé náklady - Stavební a udržovací práce

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

85 979082121R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot příplatek k ceně za každých dalších 5 m t 47,04193 99,70 4 690,08 801-3 RTS 21/ II RTS 21/ I

86 979990107R00 Poplatek za skládku směs betonu,cihel a dřeva, skupina 17 01 01, 17 01 02 a 17 02 01 z 
Katalogu odpadů

t 47,04193 1 390,00 65 388,28 801-3 RTS 21/ II RTS 21/ I

Celkem 1 285 277,81

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 17 z 43



Položkový soupis prací a dodávek

S: 2 Rekonstrukce - modernizace

O: 4 ZŠ a MŠ Stará Ves u Bílovce

R: 1b Způsobilé náklady 40% podílu - Stavební a udržovací práce

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější 97 018,90
1 602016195R00 Omítka stěn z hotových směsí Doplňkové práce pro omítky stěn z hotových směsí 

hloubková penetrace stěn silikátová
m2 427,23500 56,50 24 138,78 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ I

po jednotlivých vrstvách

Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 427,23500 427,23500

2 620991121R00 Zakrývání výplní vnějších otvorů z postaveného lešení m2 83,13300 35,90 2 984,47 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ I

s rámy a zárubněmi, zábradlí, předmětů oplechování apod., které se zřizují ještě před úpravami povrchu, před jejich znečištěním při úpravách povrchu 
nástřikem plastických (lepivých) maltovin
(1,1*2,05*2+1*2,05+0,96*2,025+1*0,55+1,8*2,05*2+1,46*2,025+1,8*2,05*2+1,1*2,05*3- 36,14800 
1*0,55+1,1*2,05+1,1*0,55+0,55*0,55)
(1,8*2,25*10+1*0,55+1*2,25+1,1*0,55*2+1,1*2,25) 46,98500

3 622412323RT1 Nátěr vnějsích omítek stěn silikonový, složitost 3-4, m2 427,23500 61,40 26 232,23 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ I

Penetrace + 2 x krycí nátěr.

včetně penetrace podkladu

(11,7+19,8)*2*8,5-3,45*8,2

-(1,1*2,05*6+1,8*2,05*4+1,4*2+1*0,55+0,9*1,5)

-(1,8*2,25*10+1 *0,55+1 *2,25+1,1*0,55*2+1,1*2,25)

507,21000

-32,99000

-46,98500

4 622472182R00 Omítka vnější stěn z hotových maltových směsí břizolitová škrábaná ze suché maltové směsi 
stupeň složitosti 1^2, ručně

m2 42,72350 822,00 35 118,72 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ I

kompletní omítkové souvrství

oprava omítky do 10% : ((11,7+19,8)*2*8,5-3,45*8,2)/10 

-(1,1*2,05*6+1,8*2,05*4+1,4*2+1*0,55+0,9*1,5)/10 

-(1,8*2,25*10+1 *0,55+1 *2,25+1,1*0,55*2+1,1*2,25)/10

50,72100

-3,29900

-4,69850

5 622904112R00 Očištění fasád tlakovou vodou, složitost fasády 1 - 2 m2 427,23500 20,00 8 544,70 801-1 RTS 21/ II RTS 21/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 427,23500 427,23500

Díl: 64 Výplně otvorů 55 000,00

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 18 z 43



Položkový soupis prací a dodávek

S: 2 Rekonstrukce - modernizace

O: 4 ZŠ a MŠ Stará Ves u Bílovce

R: 1b Způsobilé náklady 40% podílu - Stavební a udržovací práce

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

6 7622 Výměna - Vstupní dveře hliníkové, dvoukřídlové s pevným nadsvětlíkem, vel. otvoru 1460/2950 
mm, elektromagnetický dveřní otvírač, barva dle výběru investora, trojsklo, členění a tvar dle 
stávající

kus 1,00000 55 000,00 55 000,00 Vlastní Indiv

Díl: 96 Bourání konstrukcí 525,50
7 978015221R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnějších s vyškrabáním spár, s očištěním 

zdiva
1. až 4. stupni složitosti, v rozsahu do 10 %

m2 42,72350 12,30 525,50 801-3 RTS 21/ II RTS 21/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 42,72350 42,72350

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 970,01
8 999281108R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně 

vnějších plášťů 
výšky do 12 m,

t 2,85298 340,00 970,01 801-4 RTS 21/ II RTS 21/ I

oborů 801,803, 811 a 812

Díl: 713 Izolace tepelné 8 916,22
9 713121121R00 Montáž tepelné izolace podlah dvouvrstvá, bez dodávky materiálu m2 14,60000 58,80 858,48 800-713 RTS 21/ II RTS 21/ I

1np : 1,3+1,8+8,8+2,7 14,60000

10 713191100RT9 Izolace tepelné běžných konstrukcí - doplňky položení separační fólie, včetně dodávky PE fólie m2 16,79000 85,00 1 427,15 00 o o co RTS 21/ II RTS 21/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 13 : 14,60000*1,15 16,79000

11 283762561a Deska EPS 150S m3 1,99290 3 260,00 6 496,85 Vlastní Indiv

1np : (1,3+1,8+8,8+2,7)*0,13*1,05 1,99290

12 998713202R00 Přesun hmot pro izolace tepelné v objektech výšky do 12 m % 68,58260 1,95 133,74 800-713 RTS 21/ II RTS 21/ I

50 m vodorovně

Díl: 736 Podlahové vytápění 1 058,38
13 713191313R00 Izolace tepelné běžných konstrukcí - doplňky perlitové lože pro tepelnou izolaci, tl. 20 mm, 

včetně dodávky materiálu
m2 14,60000 71,50 1 043,90

coóo00 RTS 21/ II RTS 21/ I

1np : 1,3+1,8+8,8+2,7 14,60000

14 998736202R00 Přesun hmot pro podlahové vytápění v objektech výšky do 12 m % 6,05900 2,39 14,48 800-731 RTS 21/ II RTS 21/ I

Díl: 764 Konstrukce klempířské 103 870,57

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 19 z 43



Položkový soupis prací a dodávek

S: 2 Rekonstrukce - modernizace

O: 4 ZŠ a MŠ Stará Ves u Bílovce

R: 1b Způsobilé náklady 40% podílu - Stavební a udržovací práce

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

15 764819212R00 Odpadní trouby kruhové, průměr 100 mm, z lakovaného pozinkovaného plechu, , dodávka a 
montáž

m 52,75000 791,00 41 725,25 800-764 RTS 21/ II RTS 21/ I

včetně kolena, objímky, spojovacího materiálu a zednické výpomoci.

10*4+8,5*1,5 52,75000

16

OoQ
Ĺ

CMc
Ň

i

L
O

0
0

TďC
D Žlaby podokapní půlkruhové, z lakovaného pozinkovaného plechu, rš 330 mm, dodávka a m 79,55000 544,00 43 275,20 800-764 RTS 21/ II RTS 21/ I

montáž
včetně háků, čel, rohů, rovných hrdel a dilatací 

včetně háku, čela a spojky.

11,7*2+19,8*2+2*2+0,75*2+3,1*2+4,85 79,55000

17 764815810R00 Ostatní prvky ke žlabům a odpadním troubám kotlík žlabový oválného tvaru o rozměru 310/100 
mm, z lakovaného pozinkovaného plechu, , dodávka a montáž

kus 6,00000 1 050,00 6 300,00 800-764 RTS 21/ II RTS 21/ I

18

OoQ
Ĺ

O0
0
C
M

L
OCOTďC
D

h
- Demontáž žlabů podokapních půlkruhových rovných, rš 330 mm, sklonu do 30° m 79,55000 94,60 7 525,43 800-764 RTS 21/ II RTS 21/ I

11,7*2+19,8*2+2*2+0,75*2+3,1*2+4,85 79,55000

19

OoQ
Ĺ

O0
0

Td"
LOTďTďC

D

N
- Demontáž odpadních trub nebo součástí trub kruhových , o průměru 75 a 100 mm m 57,00000 73,50 4 189,50 800-764 RTS 21/ II RTS 21/ I

10*4+8,5*2 57,00000

20 998764202R00 Přesun hmot pro konstrukce klempířské v objektech výšky do 12 m % 548,19930 1,56 855,19 800-764 RTS 21/ II RTS 21/ I

50 m vodorovně

Celkem 267 359,58

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 20 z 43



Položkový soupis prací a dodávek

8+8+20 36,00000

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 21 z 43



Položkový soupis prací a dodávek

S: 2 Rekonstrukce - modernizace

O: 4 ZŠ a MŠ Stará Ves u Bílovce

R: 2a Způsobilé náklady - Kanalizace, voda a vytápění

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

11 721001 Demontáž stávajících rozvodů kanalizace a vody soub 1,00000 12 500,00 12 500,00 Vlastní Indiv

12 998721202R00 Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci v objektech výšky do 12 m % 288,27200 85,00 24 503,12 800-721 RTS 21/ II RTS 20/ II

50 m vodorovně, měřeno od těžiště půdorysné plochy skládky do těžiště půdorysné plochy objektu

Díl: 722 Vnitřní vodovod 83 874,31
13 722172411R00 Potrubí z plastických hmot polypropylenové potrubí PP-R, D 20 mm, s 2,8 mm, PN 16, polyfúzně 

svařované, včetně zednických výpomocí
m 18,00000 454,00 OO ro o o 00 o o ro RTS 21/ II RTS 21/ I

včetně tvarovek, bez zednických výpomocí 

Potrubí včetně tvarovek a zednických výpomocí.

Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa.

14 722172412R00 Potrubí z plastických hmot polypropylenové potrubí PP-R, D 25 mm, s 3,5 mm, PN 16, polyfúzně m 18,00000 554,00 C
D

C
D ro o o 00 o o ■v
l

ro RTS 21/ II RTS 20/ II
svařované, včetně zednických výpomocí
včetně tvarovek, bez zednických výpomocí 

Potrubí včetně tvarovek a zednických výpomocí.

Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa.

15 722172413R00 Potrubí z plastických hmot polypropylenové potrubí PP-R, D 32 mm, s 4,4 mm, PN 16, polyfúzně m 20,00000 654,00 C
O o 0
0 o o o 0
0 o o ■
v

l
ro RTS 21/ II RTS 21/ I

svařované, včetně zednických výpomocí
včetně tvarovek, bez zednických výpomocí 

Potrubí včetně tvarovek a zednických výpomocí.

Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa.

16 722181213RT7 Izolace vodovodního potrubí návleková z trubic z pěnového polyetylénu, tloušťka stěny 13 mm, d m 18,00000 141,00 ro cn co 00 o o 00 o o ■v
l

ro RTS 21/ II RTS 21/ I
22 mm
V položce je kalkulována dodávka izolační trubice, spon a lepicí pásky.

17 722181213RT9 Izolace vodovodního potrubí návleková z trubic z pěnového polyetylénu, tloušťka stěny 13 mm, d m 18,00000 147,00 2 646,00 00 o o ■v
l

ro RTS 21/ II RTS 20/ II
28 mm
V položce je kalkulována dodávka izolační trubice, spon a lepicí pásky.

18 722181213RU1 Izolace vodovodního potrubí návleková z trubic z pěnového polyetylenu, tloušťka stěny 13 mm, d m 20,00000 151,00 C
O o ro o o o 0
0 o o ■
v

l
ro RTS 21/ II RTS 21/ I

32 mm
V položce je kalkulována dodávka izolační trubice, spon a lepicí pásky.

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 22 z 43



Položkový soupis prací a dodávek

S: 2 Rekonstrukce - modernizace

O: 4 ZŠ a MŠ Stará Ves u Bílovce

R: 2a Způsobilé náklady - Kanalizace, voda a vytápění

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

19 722220111R00 Nástěnka nátrubková mosazná pro výtokový ventil, vnitřní závit, DN 15, PN 10, včetně dodávky 
materiálu

kus 24,00000 308,00 7 392,00 800-721 RTS 21/ II RTS 20/ II

Včetněi vyvedení a upevnění výpustek.

20 722280106R00 Tlakové zkoušky vodovodního potrubí do DN 32 m 56,00000 82,00 4 592,00 800-721 RTS 21/ II RTS 20/ II

Včetně dodávky vody, uzavření a zabezpečení konců potrubí.

21 722290234R00 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí do DN 80 m 56,00000 65,00 3 640,00 800-721 RTS 21/ II RTS 21/ I

Včetně dodání desinfekčního prostředku.

22 998722202R00 Přesun hmot pro vnitřní vodovod v objektech výšky do 12 m % 339,08600 85,00

C
O

c\f
C
M
0
0

0
0
C
M

0
0
o o r
o RTS 21/ II RTS 20/ II

vodorovně do 50 m

Díl: 725 Zařizovací předměty 226 750,94
23 725110814R00 Demontáž klozetů kombinovaných soubor 5,00000 380,00 1 900,00 800-721 RTS 21/ II RTS 20/ II

24 725111611R00 Nádrže splachovací splachovač automatický soubor 4,00000 8 000,00 32 000,00 800-721 RTS 21/ II Indiv

25 725014131RT1 Klozetové mísy závěsné, bilé, hluboké splachování, zadní, včetně sedátka, šířka 360 mm, 
hloubka 510 mm, výška 400 mm

soubor 1,00000 4 125,00 4 125,00 800-721 RTS 21/ II Indiv

26 725119306R00 Klozetové mísy montáž závěsné soubor 4,00000 1 500,00 6 000,00 800-721 RTS 21/ II Indiv

27 725119401R00 Doplňky Montáž doplňků zařízení záchodů předstěnový systém soubor 4,00000 2 200,00 8 800,00 800-721 RTS 21/ II RTS 21/ I

28 725122111R00 Pisoár diturvitový, bílý, přívod vnější, včetně dodávky materiálu soubor 1,00000 6 266,00 6 266,00 800-721 RTS 21/ II RTS 21/ I

29 725121631R00 Splachovač pisoárů automatický s montážní krabicí, bateriový, včetně dodávky materiálu soubor 1,00000 3 641,00 3 641,00 800-721 RTS 21/ II RTS 21/ I

30 725139102R00 Montáž pisoárových stání včetně montáže vestavěné nádrže soubor 1,00000 1 500,00 1 500,00 800-721 RTS 21/ II RTS 21/ I

31 725210821R00 Demontáž umyvadel umyvadel bez výtokových armatur soubor 7,00000 380,00 2 660,00 800-721 RTS 21/ II RTS 20/ II

32 725017122R00 Umyvadlo na šrouby, bílé, šířka 550 mm, hloubka 420 mm soubor 3,00000 1 055,00 3 165,00 800-721 RTS 21/ II RTS 20/ II

33 725017123R00 Umyvadlo na šrouby, bílé, šířka 600 mm, hloubka 450 mm soubor 2,00000 1 146,00 2 292,00 800-721 RTS 21/ II RTS 20/ II

34 725219401R00 Umyvadlo montáž na šrouby do zdiva soubor 6,00000 1 250,00 7 500,00 800-721 RTS 21/ II RTS 21/ I

Včetně dodání zápachové uzávěrky.

35 725017129R00 Kryt sifonu keramický bílý soubor 6,00000 999,00 5 994,00 800-721 RTS 21/ II RTS 20/ II

36 725017331R00 Umývátko na šrouby, bílé, šířka 450 mm, hloubka 370 mm soubor 1,00000 932,00 932,00 800-721 RTS 21/ II RTS 21/ I

37 725249102R00 Montáž sprchové mísy a vaničky sprchových mís a vaniček soubor 1,00000 1 500,00 1 500,00 800-721 RTS 21/ II Indiv

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 23 z 43



Položkový soupis prací a dodávek

S: 2 Rekonstrukce - modernizace

O: 4 ZŠ a MŠ Stará Ves u Bílovce

R: 2a Způsobilé náklady - Kanalizace, voda a vytápění

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

38 725249103R00 Montáž sprchového koutu soubor 1,00000 1 500,00 1 500,00 800-721 RTS 21/ II Indiv

39 725019103R00 Výlevka diturvitová s plastovou mřížkou, závěsná soubor 1,00000 4 257,00 4 257,00 800-721 RTS 21/ II RTS 21/ I

40 725339101R00 Montáž výlevky diturvitové, bez nádrže a armatur kus 1,00000 1 500,00 1 500,00 800-721 RTS 21/ II RTS 21/ I

41 725810402R00 Ventily ventil uzavírací pro do rozvodu vytápění a sanity; kulový, těleso mosaz.rohový, bez 
připojovací trubičky, DN 10 mm

soubor 24,00000 225,00 5 400,00 800-721 RTS 21/ II RTS 20/ II

42 725823111RT1 Baterie umyvadlové a dřezové umyvadlová, stojánková, ruční ovládání bez otvírání odpadu, 
standardní, včetně dodávky materiálu

kus 3,00000 1 125,00 3 375,00 800-721 RTS 21/ II RTS 20/ II

43 725823514RT1 Baterie umyvadlové a dřezové dřezová, stojánková, ruční ovládání pouze pro studenou vodu, 
standardní, včetně dodávky materiálu

kus 3,00000 1 185,00 3 555,00 800-721 RTS 21/ II RTS 21/ I

44 725825114RT1 Baterie umyvadlové a dřezové dřezová, nástěnná, ruční ovládání, standardní, včetně dodávky 
materiálu

kus 1,00000 1 064,00 1 064,00 800-721 RTS 21/ II RTS 21/ I

výlevka : 1 1,00000

45 725820801R00 Demontáž baterií nástěnných do G 3/4" soubor 8,00000 280,00 2 240,00 800-721 RTS 21/ II Indiv

46 725829301R00 Montáž baterií umyvadlových a dřezových umyvadlové a dřezové stojánkové kus 7,00000 280,00 1 960,00 800-721 RTS 21/ II Indiv

47 725849202R00 Montáž baterie sprchové termostatické kus 1,00000 280,00 280,00 800-721 RTS 21/ II RTS 20/ II

48 725860211RT1 Zápachová uzávěrka (sifon) pro zařizovací předměty D 32, 40 mm x 5/4"; pro umyvadla; PP; 
příslušenství krycí růžice odtoku, zpětný uzávěr, přípojka pro pračku/myčku, otáč. rameno 
odtoku, včetně dodá...

kus 7,00000 277,00 1 939,00 800-721 RTS 21/ II RTS 20/ II

49 725860222RT1 Zápachová uzávěrka (sifon) pro zařizovací předměty D 40/50 mm x 6/4"; samočistící, pro 
sprchové kouty; PP, PE; odtok vodorovný, kul. kloub (otáčivý 280°, sklopný 10°); příslušenství , 
včetně dodávky...

kus 1,00000 708,00 708,00 800-721 RTS 21/ II RTS 20/ II

50 725001 Montáž bojleru, napojení na elektro, ventily, napojení na trubky vody a kanalizace, vč. dodávky 
souvisejících armatur (připojovací sada)

soub 1,00000 8 541,00 8 541,00 Vlastní Indiv

51 725003 Dělící stěna mezi pisoáry - sanitární lamino tl. 18mm, kotvení do stěny, alt. nerezové nožičky kus 3,00000 2 000,00 6 000,00 Vlastní Indiv

52 72501413a Klozet závěsný pro děti + sedátko, bílý, včetně sedátka v bílé barvě soubor 3,00000 9 757,00 29 271,00 Vlastní Indiv

53 72511161a Splachovač k výlevce, vysokopoložená nádržka soubor 1,00000 922,00 922,00 Vlastní Indiv

54 72553432a Elektrický ohřívač vody zásobníkový tlakový, závěsný svislý, max. objem 125 l, příkon 2,2 kW, IP 
44, včetně dodávky materiálu, ventilů, armatur a zpětných ventilů

soubor 1,00000 9 537,00 9 537,00 Vlastní RTS 20/ II

Včetně upevnění zásobníků na příčky tl. 15 cm, na zdi a na nosné konstrukce.

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 24 z 43



Položkový soupis prací a dodávek

S: 2 Rekonstrukce - modernizace

O: 4 ZŠ a MŠ Stará Ves u Bílovce

R: 2a Způsobilé náklady - Kanalizace, voda a vytápění

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

55 73811932a Dodávka a zapojení - ventil termostat. směšovací DN 20 vč. ventilu - KK, ZK kus 1,00000 2 710,00 2 710,00 Vlastní Indiv

56 55144101R baterie sprchová nástěnná; rozteč 137 až 163 mm; povrch chrom; termostatická kus 1,00000 2 347,00 2 347,00 SPCM RTS 21/ II RTS 21/ I

57 55423007.AR vanička sprchová čtvercová; l = 800,0 mm; š = 800 mm; hl = 80 mm; objem 34 l; akrylátová; bílá kus 1,00000 4 744,00 4 744,00 SPCM RTS 21/ II RTS 21/ I

58 725002 Sprchový kout - kabinka kus 1,00000 7 545,00 7 545,00 Vlastní Indiv

59 998725202R00 Přesun hmot pro zařizovací předměty v objektech výšky do 12 m % 1 860,99690 21,00 39 080,94 800-721 RTS 21/ II RTS 20/ II

vodorovně do 50 m

Díl: 799 Ostatní 27 220,00
60 799001 Bourací práce - drážky, průrazy kpl 1,00000 10 000,00| 10 000,00| Vlastní Indiv

61 799002 Utěsnění otvoru po realizaci kanalizace ve stěně, PUR pěna či trvale pružný tmel soub 2,00000 1 110,00 2 220,00 Vlastní Indiv

62 799003 Doprava materiálu kpl 1,00000 15 000,00 15 000,00 Vlastní Indiv

Celkem 431 976,37

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 25 z 43



Položkový soupis prací a dodávek

S: 2 Rekonstrukce - modernizace

O: 4 ZŠ a MŠ Stará Ves u Bílovce

R: 2b Způsobilé náklady 40% podílu - Kanalizace, voda a vytápění

Cen.
soustava / Cenová

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník platnost úroveň
Díl: 733 Rozvod potrubí 287 393,01

1 731200823R00 Demontáž kotlů ocelových na kapalná a plynná paliva o výkonu do 25 kW kus 1,00000 15 000,00 15 000,00 800-731 RTS 21/ II RTS 21/ I

2 733163102R00 Potrubí z měděných trubek měděné potrubí, D 15 mm, s 1,0 mm, pájení pomocí kapilárních 
pájecích tvarovek

m 6,00000 462,00 2 772,00 800-731 RTS 21/ II RTS 20/ II

včetně tvarovek, bez zednických výpomocí

Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa.

3 733163103R00 Potrubí z měděných trubek měděné potrubí, D 18 mm, s 1,0 mm, pájení pomocí kapilárních 
pájecích tvarovek

m 10,00000 598,00 cn C
D 00 o o o 00 o o co RTS 21/ II RTS 21/ I

včetně tvarovek, bez zednických výpomocí

Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa.

4 733163104R00 Potrubí z měděných trubek měděné potrubí, D 22 mm, s 1,0 mm, pájení pomocí kapilárních 
pájecích tvarovek

m 12,00000 655,00

ooo
'

C
D

00 00 o o co RTS 21/ II RTS 21/ I

včetně tvarovek, bez zednických výpomocí

Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa.

5 733163106R00 Potrubí z měděných trubek měděné potrubí, D 35 mm, s 1,5 mm, pájení pomocí kapilárních 
pájecích tvarovek

m 24,00000 865,00 20 760,00 00 o o co RTS 21/ II RTS 21/ I

včetně tvarovek, bez zednických výpomocí

Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa.

6 733190306R00 Tlakové zkoušky potrubí ocelových závitových, plastových, měděných do D 35 m 52,00000 52,00 2 704,00 800-731 RTS 21/ II RTS 20/ II

Včetně dodávky vody, uzavření a zabezpečení konců potrubí.

6+10+12+24 52,00000

7 731002 Dodávka a montáž ventilů u kotle - UK a VK DN 25 (2ks), filtr zavit. DN 25 (1ks), klapka zpětná 
D25 (1ks)

soub 1,00000 8 965,00 8 965,00 Vlastní Indiv

8 731112010 Montáž kotle, závěsný do 50 kW, bez TUV, výměna stávajících připojovacích ventilů soub 1,00000 42 000,00 42 000,00 Vlastní Indiv

9 731112015RT Dodávka a montáž vyvložkování komínu - koaxiální odkouření kotle plast/plast - potrubí, koaxial 
80/125 - 14 m, pateční koleno, koleno a revizní koleno, VERTILAL hlavice 80/125

soub 1,00000 39 500,00 39 500,00 Vlastní Indiv

10 731119427 MAR/REGULACE.OVLADANI KOTLE-2*OKRUH TELES-SMESOVANY OKRUH+1*TUV 
OHŘEV+VODICE+CIDLA VENKOVNÍ+VNITŘNÍ, OHRUHŮ-2KS,ČIDLO TEPLOTY 
VODY,VODIČE DÉLKY celkem 50m,včetně čidla úniku plynu se zvukovou signali

soub 1,00000 35 000,00 35 000,00 Vlastní Indiv

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 26 z 43



Položkový soupis prací a dodávek

S: 2 Rekonstrukce - modernizace

O: 4 ZŠ a MŠ Stará Ves u Bílovce

R: 2b Způsobilé náklady 40% podílu - Kanalizace, voda a vytápění

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

11 732245879 Rozdělovač a sběrač DN80/1.4m,Připoj DN 50, 3*okruh DN25, izolace tl.50mm, 2*teploměr, 
tlakoměr, VK 1/2“,kotvení R+Z na konzoly do zdiva

soub 1,00000 8 222,00 8 222,00 Vlastní Indiv

12 733001 Dodávka - KOTEL KONDENZAČNÍ, PLYNOVY soub 1,00000 74 565,00 74 565,00 Vlastní Indiv

(spotřebič typu C)/5-35kW, Energetická třída A, Systém High Tech,Autodiagnostia,Třída NOx 5 Plynulá modulace výkonu až 1:9 Elektrické krytí IPX5D, 
Oběhové modulační čerpadlo s vysokou účinností, řízení pomocí signálu 0-10V, kompaktní hydraulická jednotka Samonastavitelná plynová armatura: 
automatická kontrola spalování zajišťuje maximální účinnost během celého provozu původního kotle, + připojovací ventily

13 T2M Montáž a dodávka tlakové expanzní nádoby 80 litrů / 6 bar;, + připojovací armatura se zajištěním 
1"

kus 1,00000 2 852,00 2 852,00 Vlastní Indiv

14 998733203R00 Přesun hmot pro rozvody potrubí v objektech výšky do 24 m % 1 767,75150 12,00 21 213,01 800-731 RTS 21/ II RTS 20/ II

Díl: 734 Arm atury 12 374,75
15 734209115R00 Montáž závitové armatury se dvěma závity, G 1", bez dodávky materiálu kus 10,00000 280,00 2 800,00 800-731 RTS 21/ II RTS 20/ II

16 734001 Termostatická hlavice pro radiátor kus 6,00000 390,00 2 340,00 Vlastní Indiv

17 73422311a termostatický, rohový DN 15, termostatické hlavice součástí ventilu, PN 10, vnitřní závit, včetně 
dodávky materiálu,

kus 6,00000 334,00 2 004,00 Vlastní RTS 21/ I

18 73426514a Regulační šoubení, přímé DN 15, na zpátečce kus 6,00000 213,00 1 278,00 Vlastní RTS 21/ I

19 42256511RTT Ventil pojistný DUCO 3/4" x 1" ,závitový kpl 2,00000 322,00 644,00 Vlastní Indiv

20 998734203R00 Přesun hmot pro armatury v objektech výšky do 4 m % 132,35000 25,00 3 308,75 800-731 RTS 21/ II RTS 20/ II

Díl: 735 Otopná tělesa 60 974,66
21 735111810R00 Demontáž radiátorů litinových článkových m2 6,24000 1 500,00 9 360,00 800-731 RTS 21/ II RTS 21/ I

0,6*0,2*52 6,24000

22 735156721R00 Otopná tělesa panelová počet desek 3, počet přídavných přestupných ploch 3, výška 400 mm, 
délka 500 mm, levé nebo pravé boční připojení,s nuceným nebo samotížným oběhem, čelní 
deska profilovaná, včetně dodávky materiálu

kus 2,00000 4 246,00 8 492,00 800-731 RTS 21/ II RTS 21/ I

23 735156765R00 Otopná tělesa panelová počet desek 3, počet přídavných přestupných ploch 3, výška 600 mm, 
délka 900 mm, levé nebo pravé boční připojení,s nuceným nebo samotížným oběhem, čelní 
deska profilovaná, včetně dodávky materiálu

kus 2,00000 6 541,00 13 082,00 800-731 RTS 21/ II RTS 21/ I

24 735156767R00 Otopná tělesa panelová počet desek 3, počet přídavných přestupných ploch 3, výška 600 mm, 
délka 1200 mm, levé nebo pravé boční připojení,s nuceným nebo samotížným oběhem, čelní 
deska profilovaná, včetně dodávky materiálu

kus 1,00000 7 267,00 7 267,00 800-731 RTS 21/ II RTS 21/ I

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 27 z 43



Položkový soupis prací a dodávek

S: 2 Rekonstrukce - modernizace

O: 4 ZŠ a MŠ Stará Ves u Bílovce

R: 2b Způsobilé náklady 40% podílu - Kanalizace, voda a vytápění

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

25 735156770R00 Otopná tělesa panelová počet desek 3, počet přídavných přestupných ploch 3, výška 600 mm, 
délka 1800 mm, levé nebo pravé boční připojení,s nuceným nebo samotížným oběhem, čelní 
deska profilovaná, včetně dodávky materiálu

kus 1,00000 8 645,00 8 645,00 800-731 RTS 21/ II RTS 21/ I

26 736001 Vypuštění vody z otopných těles soub 1,00000 1 200,00 1 200,00 Vlastní Indiv

27 736002 Napuštění vody do otopných těles soub 1,00000 1 200,00 1 200,00 Vlastní Indiv

28 998735202R00 Přesun hmot pro otopná tělesa v objektech výšky do 12 m % 469,14630 25,00 11 728,66 800-731 RTS 21/ II RTS 20/ II

Celkem 360 742,42

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 28 z 43



Položkový soupis prací a dodávek

S: 2 Rekonstrukce - modernizace

O: 4 ZŠ a MŠ Stará Ves u Bílovce

R: 2c Nezpůsobilé náklady - Kanalizace, voda a vytápění

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

Díl: 733 Rozvod potrubí 269 980,00
1 P11 Zaregulování otopného systému soub 1,00000 4 500,001 4 500,001 Vlastní Indiv

2 ZO1T Zapojení a oživení regulace servisním technikem kotle, včetně výchozí revize hod 10,00000 16 500,00 165 000,00 Vlastní Indiv

3 ZO2T Tlaková a topná zkouška hod 12,00000 5 040,00 60 480,00 Vlastní Indiv

4 ZO3T Revize spalinových cest, štítek hod 4,00000 10 000,00 40 000,00 Vlastní Indiv

Celkem 269 980,00

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 29 z 43



Položkový soupis prací a dodávek

S: 2 Rekonstrukce - modernizace

O: 4 ZŠ a MŠ Stará Ves u Bílovce

R: 3 VRN

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

Díl: NN Neuznatelné náklady 55 840,00
1 P12 Protokol o zaregulování otopné soustavy hod 8,00000 480,00 3 840,00 Vlastní Indiv

2 PR1 Provozní řád vč. schéma zapojení (skutečné provedení) v úpravě pro vyvěšení na stěnu hod 8,00000 480,00 3 840,00 Vlastní Indiv

3 RT Zaučení obsluhy, provozovatele hod 8,00000 420,00 3 360,00 Vlastní Indiv

4 005122 R Provozní vlivy Soubor 1,00000 0,00 0,00 RTS 21/ II Indiv

Náklady na ztížené podmínky provádění tam, kde jsou stavební práce zcela nebo zčásti omezovány provozem jiných osob. Jde zejména o zvýšené náklady 
související s omezením provozem v areálu objednatele nebo o náklady v důsledku nezbytného respektování stávající dopravy ovlivňující stavební práce.

5 005124010R Koordinační činnost soubor 1,00000 10 000,00| 10 000,00| |RTS 21/ II Indiv

Koordinace stavebních a technologických dodávek stavby.

6 005211010R Předání a převzetí staveniště Soubor 1,00000 10 000,00| 10 000,00| |RTS 21/ II Indiv

Náklady spojené s účastí zhotovitele na předání a převzetí staveniště.

7 00524 R Předání a převzetí díla Soubor 1,00000 10 000,00| 10 000,00| |RTS 21/ II Indiv

Náklady zhotovitele, které vzniknou v souvislosti s povinnostmi zhotovitele při předání a převzetí díla.

8 005241010R Dokumentace skutečného provedení Soubor 1,00000 10 000,00| 10 000,00| |RTS 21/ II | Indiv

Náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby, vč. části elektro a ZTI, její předání objednateli v požadované formě a požadovaném
počtu.

9 8 seznámení uživatele s obsluhou h 10,00000 480,001 4 800,001 Vlastní | Indiv

Díl: UN Uznatelné náklady 10 000,00
10 005121 R Zařízení staveniště soubor 1,00000 10 000,00| 10 000,00| |RTS 21/ II I Indiv

Veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště.

Celkem 65 840,00

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 30 z 43



Položkový soupis prací a dodávek

S: 2 Rekonstrukce - modernizace

O: 4 ZŠ a MŠ Stará Ves u Bílovce

R: 4a Způsobilé náklady - Elektroinstalace

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

Díl: Si 1 Elektroinstalace obecně 267 700,75
1 1 plastová kabelová chránička m 30,00000 116,23 3 486,90 Vlastní Indiv

KD 09063_BC

2 10 kabel m 42,00000 35,18 1 477,56 Vlastní Indiv

CYKY 2Ox1,5

3 11 vodič m 115,00000 36,91 4 244,65 Vlastní Indiv

CY 4 zeleno/žlutá

4 12 vodič m 35,00000 57,44 2 010,40 Vlastní Indiv

CY 10 zeleno/žlutá

5 13 zapojení vývodu bojleru ks 3,00000 375,00 1 125,00 Vlastní Indiv

jen zapojení

6 14 zapojení vývodu průtokového ohřívače ks 2,00000 375,00 750,00 Vlastní Indiv

jen zapojení

7 15 zapojení termostatu ks 1,00000 375,00 375,00 Vlastní Indiv

jen zapojení

8 16 ekvipotenciální svorkovnice ks 3,00000 625,03 1 875,09 Vlastní Indiv

EPS 3

9 17 pohybové čidlo ks 2,00000 1 051,76 2 103,52 Vlastní Indiv

TG MD 360 DE

10 18 spínač č.1 ks 4,00000 256,11 1 024,44 Vlastní Indiv

Legrand 7 521 01

11 19 spínač č.1; IP44 ks 2,00000 315,75 631,50 Vlastní Indiv

Legrand 7 521 51

12 2 plastová instalační vkládací lišta m 120,00000 106,31 12 757,20 Vlastní Indiv

LHD 40x20

13 20 spínač č.2; 16A ks 2,00000 400,06 800,12 Vlastní Indiv

Legrand 7 521 02

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 31 z 43



Položkový soupis prací a dodávek

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 32 z 43



Položkový soupis prací a dodávek

S: 2 Rekonstrukce - modernizace

O: 4 ZŠ a MŠ Stará Ves u Bílovce

R: 4a Způsobilé náklady - Elektroinstalace

Cen.
soustava / Cenová

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník platnost úroveň
KR 97/5_KA + SP-96

28 34 lustrová ks 237,00000 27,39 6 491,43 Vlastní Indiv

WAGO 2273-202

29 35 lustrová ks 111,00000 35,66 3 958,26 Vlastní Indiv

WAGO 2273-204

30 36 relé ks 2,00000 548,45 1 096,90 Vlastní Indiv

SMR-H

31 37 ventilátor ks 2,00000 1 189,37 2 378,74 Vlastní Indiv

Vents 100 LDL

32 38 školní zvonek 230V IP44 ks 1,00000 1 954,90 1 954,90 Vlastní Indiv

DNS-212M

33 39 beztlakový zásobníkový ohřívač 5 lirtů ks 2,00000 3 204,17 6 408,34 Vlastní Indiv

BTO5IN

34 4 kabel m 245,00000 49,53 12 134,85 Vlastní Indiv

CYKY 5Jx1,5

35 40 pomocný montážní materiál sd 1,00000 13 600,00 13 600,00 Vlastní Indiv

36 5 kabel m 10,00000 175,00 1 750,00 Vlastní Indiv

CYKY 4Jx10

37 6 kabel m 48,00000 173,48 8 327,04 Vlastní Indiv

CYKY 4Ox1,5

38 7 kabel m 1 115,00000 49,42 55 103,30 Vlastní Indiv

CYKY 3Jx2,5

39 8 kabel m 690,00000 39,22 27 061,80 Vlastní Indiv

CYKY 3Jx1,5

40 9 kabel m 288,00000 39,22 11 295,36 Vlastní Indiv

CYKY 3Ox1,5

Díl: Si_2 Rozvaděč RB 80 658,88

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 33 z 43



Položkový soupis prací a dodávek

S: 2 Rekonstrukce - modernizace

O: 4 ZŠ a MŠ Stará Ves u Bílovce

R: 4a Způsobilé náklady - Elektroinstalace

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

41 1 Zapuštěná rozvodnice 180 modulůRozměr: VxSxH - 920x766x110Krytí : IP30 /20 ks 1,00000 12 945,08 12 945,08 Vlastní Indiv

FW536FT (Hager)

vč. příslušenství

42 10 - stykač tarif ks 1,00000 778,62 778,62 Vlastní Indiv

3P/16A cívka 230Vac

43 11 - školní hodiny ks 1,00000 14 592,35 14 592,35 Vlastní Indiv

miniTony

44 12 - svorka ks 50,00000 37,50 1 875,00 Vlastní Indiv

WDU 2,5 - Weidmuller

45 13 - pomocný materiál sd 1,00000 2 350,00 2 350,00 Vlastní Indiv

vodiče, korýtka, popisy atp.

46 2 - vypínač ks 1,00000 613,00 613,00 Vlastní Indiv

3P/63A

47 3 - svodič přepětí I+II. stupeň ks | 1,00000 10 331,42| 10 331,42 Vlastní Indiv

FLP-B+C MAXI V/4

48 4 - chránič 10kA ks | 1,00000 1 438,641 1 438,64| Vlastní Indiv

4P/25A/30mA

49 5 - kombinovaný jistič s chráničem 10kA ks | 10,00000 1 033,16| 10 331,60| Vlastní Indiv

2P/10A/B/30mA

50 6 - kombinovaný jistič s chráničem 10kA ks | 24,00000 969,651 23 271,60| Vlastní Indiv

2P/16A/B/30mA

51 7 - jistič 10kA ks | 1,00000 593,69 593,69 Vlastní Indiv

3P/16A/C

52 8 - jistič 10kA ks | 4,00000 267,02 1 068,081 Vlastní Indiv

1P/6A/B

53 9 - jistič 10kA ks | 2,00000 234,90 469,80 Vlastní Indiv

1P/16A/B

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 34 z 43



Položkový soupis prací a dodávek

S: 2 Rekonstrukce - modernizace

O: 4 ZŠ a MŠ Stará Ves u Bílovce

R: 4a Způsobilé náklady - Elektroinstalace

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

Díl: Si 3 Rozvaděč RE 9 850,68
54 1 Elektroměrový rozváděč, dvousazbový, 3f, 40ARozměr: VxSxH - 510x540x250 mm Krytí : 

IP44/IP20C/IP00
ks 1,00000 8 907,11 8 907,11 Vlastní Indiv

ER212/KVP7P

55 2 - jistič 10kA ks 1,00000 310,46 310,46 Vlastní Indiv

1P/2A/B

56 3 - jistič 10kA ks 1,00000 633,11 633,11 Vlastní Indiv

3P/25A/B

Díl: Si 4 Svítidla 174 534,21
57 43 svítidlo označené A1 x LED, 51W, 7300lm, Ra80, 4000K ks 35,00000 2 416,40 84 574,00 Vlastní Indiv

MODUS KSL6000L_KS

58 44 svítidlo označené B1 x LED, 54W, 6500lm, Ra80, 4000K ks 6,00000 4 303,08 25 818,48 Vlastní Indiv

MODUS PKK6000RM2KO

59 46 svítidlo označené D1 x LED, 70W, 8500lm, Ra80, 3800K ks 3,00000 6 716,39 20 149,17 Vlastní Indiv

MODUS Q_D_/1400

60 47 svítidlo označené E1 x LED, 41W, 5000lm, Ra80, 4000K ks 7,00000 1 486,40 10 404,80 Vlastní Indiv

MODUS KSL4000M_KS

61 48 svítidlo označené F2 x L 58 W/840 G13, 58W, 5200lm, Ra80, 4300K ks 2,00000 2 323,08 4 646,16 Vlastní Indiv

MODUS V3258

62 49 svítidlo označené G1 x LED 3000K / CRI >= 80, 18W, 1530lm, Ra80, 3000K ks 8,00000 750,40 6 003,20 Vlastní Indiv

Solight WD111

63 50 svítidlo označené H6x12 LED 830 3000K / CRI >= 80, 27W, 2900lm, Ra80, 3000K ks 7,00000 1 651,40 11 559,80 Vlastní Indiv

MODUS

BRS3KO375V2/ND

64 51 svítidlo označené I1 x LED 4000K / CRI >= 80, 12W, 1080lm, Ra80, 4000K ks 2,00000 1 379,40 2 758,80 Vlastní Indiv

GIRONA

65 52 svítidlo označené N1 x ETE/1W , 1W, 50lm, Ra80, 4000K ks 7,00000 1 231,40 8 619,80 Vlastní Indiv

ET /1W - exit

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 35 z 43



Položkový soupis prací a dodávek

S: 2 Rekonstrukce - modernizace

O: 4 ZŠ a MŠ Stará Ves u Bílovce

R: 4a Způsobilé náklady - Elektroinstalace

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

Díl: Sl 3 Počítačová síť  - SKS 107 020,16
66 3 kabel m 438,00000 36,98 16 197,24 Vlastní Indiv

UTP 4x2x0,56 LSOH Cat6. - lanko (licna)

67 1 plastová instalační trubka ohebná m 372,00000 38,83 14 444,76 Vlastní Indiv

1220 L50 SUPER MONOFLEX

68 10 rozvodný panel 19" ks 1,00000 885,26 885,26 Vlastní Indiv

přepěťová ochrana

5x230V zásuvek, 1,5U

69 11 patch panel 19" ks 1,00000 3 615,78 3 615,78 Vlastní Indiv

24x RJ45, přímý, CAT6, UTP, 1U

70 12 ventilační jednotka 220V/30W, termostat ks 1,00000 3 213,61 3 213,61 Vlastní Indiv

RAC-CH-X25-X1, 1U

71 13 switch 24 portový, 1 Gbit, PoE, rack ks 1,00000 14 299,00 14 299,00 Vlastní Indiv

Ubiquiti USW-24-POE Gen2

Switch, 24x Gbit LAN, 2x SFP port, PoE+, 802.3af/at, dotykový displej, PoE budget 95W, fanless

72 14 síťový kabel propojovací, 0,5 m ks 24,00000 46,92 1 126,08 Vlastní Indiv

2xRJ45 CAT6

73 15 pomocný montážní materiál a přidružený výkon sd 1,00000 5 000,00 5 000,00 Vlastní Indiv

xx

74 2 parapetní kanál dutý vč příslušenství m 16,00000 725,94 11 615,04 Vlastní Indiv

PK 140x70 D_HD

75 4 zásuvka RJ 45 - UTP 1.výstup, kategorie 5e s krytem ks 19,00000 441,57 8 389,83 Vlastní Indiv

Legrand 75 C5U E1

76 5 rámeček 1-násobný ks 19,00000 24,91 473,29 Vlastní Indiv

Legrand 7 540 01

77 6 krabice přístrojová pod omítku ks 7,00000 60,26 421,82 Vlastní Indiv

KPR 68/D KA hluboká

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 36 z 43



Položkový soupis prací a dodávek

S: 2 Rekonstrukce - modernizace

O: 4 ZŠ a MŠ Stará Ves u Bílovce

R: 4a Způsobilé náklady - Elektroinstalace

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

78 7 konektor RJ-45 kategorie 5e včetně ochranné návlečky ks 35,00000 104,05 3 641,75 Vlastní Indiv

RJ-45

79 8 Wi-Fi AP 2,4 GHz až 300 Mbps ks 3,00000 6 049,00 18 147,00 Vlastní Indiv

UBNT UniFi AC Long Range

Access point, Hotspot, vnitřní, 1317Mbps, 2,4GHz, 5GHz, 802.11ac,

1x Gbit RJ-45, PoE 24V, 802.3af AltA

80 9 rozvaděč 19" RACK jednodílný 12U ks 1,00000 5 549,70 5 549,70 Vlastní Indiv

RACK jednodílný 12U

Díl: Sl 4 Instalace interaktivních tabulí 17 066,34
81 1 plastový elektroinstalační kanál m 10,00000 291,63 2 916,30 Vlastní Indiv

EDK 100x40_HD

82 10 rámeček 1-násobný ks 12,00000 24,91 298,92 Vlastní Indiv

Legrand 7 540 01

83 11 pomocný montážní materiál a přidružený výkon sd 1,00000 1 500,00 1 500,00 Vlastní Indiv

xx

84 2 kabel VGA - 5m ks 2,00000 349,00 698,00 Vlastní Indiv

xx

85 3 kabel audio - 5m ks 2,00000 219,00 438,00 Vlastní Indiv

xx

86 4 kabel HDMI - 5m ks 2,00000 479,00 958,00 Vlastní Indiv

xx

87 5 kabel USB vč. repeteru -5m ks 2,00000 440,00 880,00 Vlastní Indiv

xx

88 6 krabice přístrojová pod omítku ks 12,00000 60,26 723,12 Vlastní Indiv

KPR 68/D KA hluboká

89 7 zásuvka VGA+audio ks 2,00000 1 161,00 2 322,00 Vlastní Indiv

Legrand 5 533 71

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 37 z 43



Položkový soupis prací a dodávek

S: 2 Rekonstrukce - modernizace

O: 4 ZŠ a MŠ Stará Ves u Bílovce

R: 4a Způsobilé náklady - Elektroinstalace

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

90 8 zásuvka HDMI 1.4 ks 2,00000 1 606,00 3 212,00 Vlastní Indiv

Legrand 7 531 75

91 9 zásuvka USB ks 2,00000 1 560,00 3 120,00 Vlastní Indiv

Legrand 7 530 82

Díl: Sl 5 Elektronické zabezpečovací zařízení - EZS 75 282,30
92 1 plastová instalační trubka ohebná m 120,00000 38,83 4 659,60 Vlastní Indiv

1220 L50 SUPER MONOFLEX

93 10 zápustný box pro TM70 ks 1,00000 662,00 662,00 Vlastní Indiv

xx

94 11 pohybové čidlo nástěnné vč. držáku ks 1,00000 1 013,00 1 013,00 Vlastní Indiv

PARADOX DG55

95 12 pohybové čidlo stropní ks 9,00000 1 445,00 13 005,00 Vlastní Indiv

PARADOX DG467

96 13 optickokouřové čidlo ks 2,00000 2 440,00 4 880,00 Vlastní Indiv

JOB-DETEC CT 3001O-EZS

97 14 magnetický kontakt ks 3,00000 743,00 2 229,00 Vlastní Indiv

MAS 303

98 15 venkovní zálohovaná siréna s akustickou a optickou signalizací. ks 1,00000 2 128,90 2 128,90 Vlastní Indiv

BELL-TEC MINI

99 16 pomocný montážní materiál sd 1,00000 3 200,00 3 200,00 Vlastní Indiv

xx

100 2 stíněný kabel typu „lanko“, 2 žíly průřez lanka 0,5mm2+6 žíl 0,22mm2 m 10,00000 40,20 402,00 Vlastní Indiv

VAR-TEC Kabel VL 26

101 3 stíněný kabel typu „lanko“, 6 žil, průřez lanka 0,22 mm2 m 130,00000 34,56 4 492,80 Vlastní Indiv

VAR-TEC Kabel VL 06

102 4 ústředna ks 1,00000 19 587,00 19 587,00 Vlastní Indiv

PARADOX EVO192

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 38 z 43



Položkový soupis prací a dodávek

S: 2 Rekonstrukce - modernizace

O: 4 ZŠ a MŠ Stará Ves u Bílovce

R: 4a Způsobilé náklady - Elektroinstalace

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

103 5 GSM/GPRS modul ks 1,00000 7 054,00 7 054,00 Vlastní Indiv

PARADOX PCS250-SWAN

104 6 hlasový komunikátor a modul dálkové správy ks 1,00000 1 840,00 1 840,00 Vlastní Indiv

PARADOX VDMP3 CZ

105 7 instalační box včetně trafa 40VA ks 1,00000 1 237,00 1 237,00 Vlastní Indiv

BOX VT-40

106 8 akumulátor bezúdržbový 12V/18,0Ah ks 1,00000 1 525,00 1 525,00 Vlastní Indiv

VAR-TEC SMART SM18,0

107 9 ovládací panel u vchodových dveří ks 1,00000 7 367,00 7 367,00 Vlastní Indiv

PARADOX TM70 - touch - bílá

Díl: Sl 6 Domácí vodeo telefon - DT 102 293,22
108 3 kabel m 111,00000 36,98 4 104,78 Vlastní Indiv

UTP 4x2x0,56 LSOH Cat6. - lanko (licna)

109 14 USB Konfigurator ks 1,00000 1 211,00 1 211,00 Vlastní Indiv

iDum ver. 2 - pro systém MELODY

110 15 identifikační čip RFID ks 10,00000 57,00 570,00 Vlastní Indiv

EM4102 černý IKL05-300K

111 1 plastová instalační trubka ohebná m 99,00000 38,83 3 844,17 Vlastní Indiv

1220 L50 SUPER MONOFLEX

112 10 záložní zdroj + akumulátor ks 1,00000 4 892,50 4 892,50 Vlastní Indiv

ZZ 2010 + AKKU SMART 12V/7Ah

113 11 spínaný síťový zdroj ks 1,00000 1 632,88 1 632,88 Vlastní Indiv

NM HDR 60-15, 15V/4A, DC

114 12 GSM modul ks 1,00000 6 766,84 6 766,84 Vlastní Indiv

GSM modul 2.0 Czechphone

115 13 elektrický zámek - nastavitelná západka ks 2,00000 3 194,00 6 388,00 Vlastní Indiv

EFP 511, 8-12V AC/DC

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 39 z 43



Položkový soupis prací a dodávek

S: 2 Rekonstrukce - modernizace

O: 4 ZŠ a MŠ Stará Ves u Bílovce

R: 4a Způsobilé náklady - Elektroinstalace

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

116 16 pomocný montážní materiál sd 1,00000 3 200,00 3 200,00 Vlastní Indiv

xx

117 2 kabel m 8,00000 34,72| 277,76 Vlastní Indiv

CYSY 2x1

118 4 krabice s víčkem pod omítku ks j 4,00000 78,64| 314,56 Vlastní Indiv

KU 68-1902 KA

119 5 domovní videotelefon ks 4,00000 6 394,00j 25 576,00| Vlastní Indiv

Verona VIDEO - systém MELODY

120 6 zvonkové tablo ks 2,00000 18 542,00j 37 084,00| Vlastní Indiv

MELODY: 4 tlačítka + BOD + KAMERA

121 7 zápustná montážní krabice ks 2,00000 883,00 1 766,00| Vlastní Indiv

GENOVA: MK 2M zápustná

122 8 aktivní rozbočovač audio/video signálu ks 1,00000 2 876,91 j 2 876,91 Vlastní Indiv

ARK / RJ45

123 9 spínač kamery ks 2,00000 893,91 1 787,82 Vlastní Indiv

MELODY

Díl: 10 VRN - slaboproud - UN 9 100,00
124 2 odvoz a likvidace odpadu sd 1,00000 2 500,001 2 500,001 Vlastní Indiv

125 4 nastavení a zkouška domácího telefonu h 4,00000 450,00 1 800,00 Vlastní Indiv

126 5 nastavení a zkouška zabezpečovacího zařízení h 6,00000 800,00 4 800,00 Vlastní Indiv

Díl: 8 VRN - silnoproud - UN 26 000,00
127 2 demontáže h 60,00000 350,001 21 000,00 Vlastní Indiv

128 3 odvoz a likvidace odpadu sd 1,00000 5 000,00 5 000,00 Vlastní Indiv

Celkem 869 506,54

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 40 z 43



Položkový soupis prací a dodávek

S: 2 Rekonstrukce - modernizace

O: 4 ZŠ a MŠ Stará Ves u Bílovce

R: 4b Způsobilé náklady 40% podílu - Elektroinstalace

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

Díl: 7 Bleskosvod 50 114,60
1 1 drát AlMgSi 8mm T/2 polotvrdý (0,135kg/m) kg 14,00000 1 530,31 21 424,34 Vlastní Indiv

AlMgSi 8mm (0,135kg/m)

2 10 držák pro jímací tyč ks 5,00000 231,00 1 155,00 Vlastní Indiv

3 11 podpěra vedení na plechové stechy ks 50,00000 17,60 880,00 Vlastní Indiv

PV 23

4 12 podpěra vedení fasáda ks 32,00000 35,88 1 148,16 Vlastní Indiv

PV 06

5 13 držák ochranného úhelníku ks 8,00000 38,71 309,68 Vlastní Indiv

DuD

6 14 ochranný úhelník ks 4,00000 626,83 2 507,32 Vlastní Indiv

OU 1,7

7 15 štítek označení 1-4 ks 4,00000 69,44 277,76 Vlastní Indiv

8 16 štítek označení - uzemnění ks 4,00000 69,44 277,76 Vlastní Indiv

9 17 protikorozní páska, B 100mm L 10m ks 1,00000 732,43 732,43 Vlastní Indiv

10 18 pomocný montážní materiál a přidružený výkon sd 1,00000 5 100,00 5 100,00 Vlastní Indiv

11 2 ekvipotenciální svorkovnice ks 3,00000 625,03 1 875,09 Vlastní Indiv

EPS 4 A s krytem

12 3 svorka zkušební ks 4,00000 172,70 690,80 Vlastní Indiv

SZb

13 4 svorka spojovací ks 12,00000 102,68 1 232,16 Vlastní Indiv

SS

14 5 svorka křížová ks 8,00000 153,82 1 230,56 Vlastní Indiv

SK

15 6 svorka okapová ks 6,00000 143,19 859,14 Vlastní Indiv

SO

16 7 svorka připojovací ks 20,00000 107,06 2 141,20 Vlastní Indiv

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 41 z 43



Položkový soupis prací a dodávek

S: 2 Rekonstrukce - modernizace

O: 4 ZŠ a MŠ Stará Ves u Bílovce

R: 4b Způsobilé náklady 40% podílu - Elektroinstalace

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

SP

17 8 svorka univerzální ks 16,00000 113,60 1 817,60 Vlastní Indiv

SU

18 9 tyč jímací s rovným koncem - kompletní sestava ks 5,00000 1 291,12 6 455,60 Vlastní Indiv

JR 2 AlMgSi

Díl: 12 VRN - bleskosvod - UN 19 400,00
19 2 demontáže h 24,00000 350,00 8 400,00 Vlastní Indiv

20 3 vysokozdvižná techika h 8,00000 1 000,00 8 000,00 Vlastní Indiv

21 4 odvoz a likvidace odpadu sd 1,00000 3 000,00 3 000,00 Vlastní Indiv

Celkem 69 514,60

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 42 z 43



Položkový soupis prací a dodávek

S: 2 Rekonstrukce - modernizace

O: 4 ZŠ a MŠ Stará Ves u Bílovce

R: 4c Nezpůsobilé náklady - Elektroinstalace

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň

Díl: 10 VRN - slaboproud - UN 6 020,00
1 3 revize elektro - slaboproud sd 1,00000 3 500,00 3 500,00 Vlastní Indiv

2 6 měření linek počítačové sítě metalické ks 21,00000 120,00 2 520,00 Vlastní Indiv

Díl: 12 VRN - bleskosvod - UN 3 000,00
3 5 revize elektro - bleskosvod sd 1,00000 3 000,00 3 000,00 Vlastní Indiv

Díl: 8 VRN - silnoproud - UN 25 000,00
4 4 revize elektro - silnoproud sd 1,00000 25 000,00 25 000,00 Vlastní Indiv

Celkem 34 020,00

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 43 z 43



Časový a finanční harmonogram stavby: Stavební úpravy, rekonstrukce a přístavba jídelny s výdejnou - ZŠ a MŠ Stará Ves

r o k 2022 2023

č. č i n n o s t  /  t ý d e n 1 2  3 4 5 6  7 8

C
M

O

13 14 15 16

OC
M

f- 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 4 2  43 44 4 5  46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57

převzet í st avb y + zař . st av

Zem n í p ráce

Kan alizace I I I I I I 1 1 1 1 1 1 J I  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Zák lad y a zv lášt n í zak ládán í

Sv islé  a kom plet ní konst rukce

Vodorovné konst rukce

Kom un ikace

Úpravy povrchů vnit řní

Úpravy povrchů vn ější

Pod lahy a pod lahové konst rukce

Výp ln ě otvorů

Trubní veden í

Lešen í a st avebn í výt ahy

Dokončovací a dop lňu jící p ráce

Bourán í konst rukcí

Izo lace prot i vodě

Izo lace t epelné

Zdravo t echn ická inst alace

Vzducho t echn ika

Úst řední vyt ápění

Konst rukce t esařské

Dřevost avby

Konst rukce klem pířské

Kryt iny tvrdé

Konst rukce t ruhlářské

Konst rukce zám ečn ické

Pod lahy z d lažd ic a obklady

Pod lahy povlakové

Ob klad y keram ické

Konst rukce z přírodního  kam ene

Nát ěry a M alby

Elekt rom ont áže

úklid + předání

f in a n č n í p ln ě n í v  t is . K č 300 500 500 210 150 160 120 130 300 1 100 1 900 2 000 1 230 800 9 400

Digitálně podepsal
Ing. uaniel Ing. Daniel Rimel

Rimel Datum: 2022.07.21
Rimel 18:52:05 +02'00'




